



APQ - 14 PIT
"NUOVO ACQUEDOTTO POTABILE A SERVIZIO
DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI
ORISTANO"

2° STRALCIO DI COMPLETAMENTO

2° INTERVENTO DI POTENZIAMENTO
DELL'ADDUZIONE IDROPOTABILE DEGLI
INSEDIAMENTI UBICATI NELLE AREE
DELL'AGGLOMERATO INDUSTRIALE DI
ORISTANO



PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO:

ANALISI DEI PREZZI

ALLEGATO:

B

CUP: E16H13000030002
CIG: 9685399419

Data: Febbraio 2023

IL DIRETTORE
(Dott. *Marcello Siddu*)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Ing. *Agostino Pruneddu*)

PROGETTAZIONE: UFFICIO TECNICO DEL CONSORZIO
(Ing. *Agostino Pruneddu*)

(Geom. *Andrea Pala*)

Codice Elaborato

P C N A 0 1 P E 0 1 D 0 0 B R 0 0

Lavoro

Fase

Sub Fase

Tipo

Elaborato

Revisione

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 CI.CATASTO. 0001	Compenso a corpo per l'accatastamento dei fabbricati ELEMENTI: (E) [RU.0002.0001.0002] Tecnico abilitato ora	32,000	62,50	2'000,00	MDO
	Sommano euro			2'000,00	
	Spese Generali 14.00% * (2 000.00) euro			280,00	
	Sommano euro			2'280,00	
	Utili Impresa 10% * (2 280.00) euro			228,00	
	TOTALE euro /			2'508,00	
Nr. 2 CI.PF.0001.0 001.0100	DEMOLIZIONE PARZIALE E SMALTIMENTO DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI, SPESS. 15 cm ELEMENTI: (E) [AT.0005.0001.0009] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esiste ... m ² (E) [AT.0005.0013.0016] PALA GOMMATA CON RETROSCAVATORE già esistente in cantiere, ... m ² (A) [PF.0001.0001.0005] TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semovent ... m (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (E) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... di cui MDO= 31.020%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; metri cubi (A) [PF.0001.0009.0002] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	0,030 0,030 1,667 0,035 0,002 0,500 0,375 33,000	88,38 74,69 1,59 26,41 33,08 8,06 12,00 0,01	2,65 2,24 2,65 0,92 0,07 4,03 4,50 0,33	NL NL AN MDO MDO --- AN MT
	Sommano euro			17,39	
	Spese Generali 15.00% * (17.39) euro			2,61	
	Sommano euro			20,00	
	Utili Impresa 10% * (20.00) euro			2,00	
	TOTALE euro / mq			22,00	
Nr. 3 CI.PF.0001.0 002.0012	SCAVO A LARGA SEZIONE fino a - 2,00 dal p.d.c. ELEMENTI: (E) [AT.0005.0013.0003] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... m ³ (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... m ³ (A) [PF.0001.0009.0013] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	0,035 0,016 0,003 0,320 1,230 10,000	87,58 26,41 33,08 6,92 10,50 0,01	3,07 0,42 0,10 2,21 12,92 0,10	NL MDO MDO AN AN MT
	Sommano euro			18,82	
	Spese Generali 15.00% * (18.82) euro			2,82	
	Sommano euro			21,64	
	Utili Impresa 10% * (21.64) euro			2,16	
	TOTALE euro / mc			23,80	
Nr. 4 CI.PF.0001.0 002.0028	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA PER FONDAZIONI, OPERE D'ARTE O PER LA POSA DI SOTTOSERVIZI, FINO A - 2,00 m ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0013.0001] MINIESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... di cui MDO= 42.379%; MAT= 37.368%; ATT= 0.000%; ora (E) [AT.0001.0001.0006] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito regionale ... viaggi	0,075 0,005 0,065 0,008	26,41 33,08 65,09 432,51	1,98 0,17 4,23 3,46	MDO MDO AN NL
	A RIPORTARE			9,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,84	
	(E) [PR.0001.0005.0002] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... (qt=1,00*0,60*0,5) tonnellate	0,300	12,00	3,60	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	63,000	0,01	0,63	MT
	Sommano euro			14,07	
	Spese Generali 15.00% * (14.07) euro			2,11	
	Sommano euro			16,18	
	Utili Impresa 10% * (16.18) euro			1,62	
	T O T A L E euro / mc			17,80	
Nr. 5 CI.PF.0001.0 002.0040	RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA CON MATERIALE VAGLIATO PROVENIENTE DAGLI SCAVI ELEMENTI:				
	(A) [PF.0001.0002.0008] TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, prove ... di cui MDO= 33.553%; MAT= 46.053%; ATT= 0.000%; metri cubi	1,100	2,42	2,66	AN
	(E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	1,280	1,00	1,28	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,020	26,41	0,53	MDO
	(A) [SL.0002.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'oro ... di cui MDO= 37.704%; MAT= 42.043%; ATT= 0.000%; ora	0,020	73,16	1,46	AN
	Sommano euro			5,93	
	Spese Generali 15.00% * (5.93) euro			0,89	
	Sommano euro			6,82	
	Utili Impresa 10% * (6.82) euro			0,68	
	T O T A L E euro / metri cubi			7,50	
Nr. 6 CI.PF.0001.0 003.0002	STRATO DI FONDAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE INDUSTRIALE INTERNA O ESTERNA ELEMENTI:				
	(E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto metri cubi	0,035	1,06	0,04	MT
	(E) [PR.0002.0002.0005] TOUT VENANT 0/70 MARCATURA CE EN 13242 metri cubi	1,050	15,10	15,86	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,028	26,41	0,74	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,003	33,08	0,10	MDO
	(A) [SL.0002.0015.0004] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... di cui MDO= 41.390%; MAT= 38.351%; ATT= 0.000%; ora	0,030	66,64	2,00	AN
	(A) [SL.0002.0015.0007] MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in canti ... di cui MDO= 37.836%; MAT= 41.905%; ATT= 0.000%; ora	0,010	72,90	0,73	AN
	(A) [SL.0002.0016.0012] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... di cui MDO= 44.630%; MAT= 35.108%; ATT= 0.000%; ora	0,005	59,62	0,30	AN
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	38,500	0,01	0,39	MT
	Sommano euro			20,16	
	Spese Generali 15.00% * (20.16) euro			3,02	
	Sommano euro			23,18	
	Utili Impresa 10% * (23.18) euro			2,32	
	T O T A L E euro / metri cubi			25,50	
Nr. 7 CI.PF.0001.0 003.0031	RIPRISTINO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'oro ... m ²	0,040	77,08	3,08	NL
	(E) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... (qt=0,60*,20) di cui MDO= 31.020%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,120	8,06	0,97	---
	(E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,040	60,92	2,44	NL
	(E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,026	60,92	1,58	NL
	(A) [PF.0001.0003.0023] CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costitui ... di cui MDO= 3.512%; MAT= 66.423%; ATT= 9.117%; m ³	0,036	239,93	8,64	AN
	A R I P O R T A R E			16,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			16,71	
	(A) [PF.0001.0003.0030] PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti in ... di cui MDO= 55.319%; MAT= 0.000%; ATT= 25.532%; m ²	1,000	0,38	0,38	AN
	(A) [PF.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI ... di cui MDO= 11.383%; MAT= 68.363%; ATT= 0.000%; m ³	0,220	173,95	38,27	AN
	(E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTI ... I	5,000	1,64	8,20	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,040	26,41	1,06	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,003	33,08	0,10	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	0,440	1,00	0,44	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	0,450	1,00	0,45	MT
	Sommano euro			65,61	
	Spese Generali 15.00% * (65.61) euro			9,84	
	Sommano euro			75,45	
	Utili Impresa 10% * (75.45) euro			7,55	
	TOTALE euro / mq			83,00	
Nr. 8 CI.PF.0001.0 003.0100	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDE CARRABILE IN CLS RCK 25 ARMATA, Spess. 15 cm ELEMENTI:				
	(E) [PR.0005.0002.0001] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... (qt=1,00* 0,15) m ³	0,150	135,56	20,33	MT
	(E) [PR.0006.0002.0002] RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 6, in panne ... kg	2,500	1,76	4,40	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,025	31,54	0,79	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,100	26,41	2,64	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,008	33,08	0,26	MDO
	(A) [SL.0004.0001.0002] CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 1.873%; MAT= 62.668%; ATT= 15.204%; t	0,005	280,98	1,40	AN
	(A) [B.0004.0001.0012] SEGHA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFA ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCES- TRUZZO, con profondit'a di taglio fino a 18 cm, compreso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti di cui MDO= 70.293%; MAT= 0.000%; ATT= 4.212%; ora	0,010	31,81	0,32	AN
	(A) [B.0045.0006.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m ... GERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai di cui MDO= 8.609%; MAT= 0.000%; ATT= 3.311%; cm/m2	0,450	1,20	0,54	AN
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	0,060	1,05	0,06	MT
	Sommano euro			31,62	
	Spese Generali 15.00% * (31.62) euro			4,74	
	Sommano euro			36,36	
	Utili Impresa 10% * (36.36) euro			3,64	
	TOTALE euro / mq			40,00	
Nr. 9 CI.PF.0001.0 010.0003	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN UNICO CENTRO ABITATO ELEMENTI:				
	(A) [PF.0001.0009.0009] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate	0,100	12,00	1,20	AN
	(A) [PF.0012.0018.0012] Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, p ... di cui MDO= 63.961%; MAT= 15.785%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,040	67,09	2,68	AN
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cadauno	12,000	0,01	0,12	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,038	31,54	1,20	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,060	26,41	1,58	MDO
	(A) [SL.0002.0013.0040] MINIPALA FRESATRICE GOMMATA (potenza HP 48) con benna da mc. ... di cui MDO= 40.152%; MAT= 39.586%; ATT= 0.000%; ora	0,060	66,27	3,98	AN
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	0,800	1,00	0,80	MT
	Sommano euro			11,56	
	Spese Generali 14.00% * (11.56) euro			1,62	
	Sommano euro			13,18	
	Utili Impresa 10% * (13.18) euro			1,32	
	A RIPORTARE			14,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,50	
	T O T A L E euro / mq			14,50	
Nr. 10 CI.PF.0003.0 001.0027	PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, CURVA A DUE FLANGE E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora (A) [CI.SL.0021.0003.0001] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... di cui MDO= 2.355%; MAT= 77.376%; ATT= 0.000%; kilogrammi	0,620 0,020 0,003 0,032 0,002 0,003 1,000	1,00 29,30 26,41 26,41 33,08 56,35 9,48	0,62 0,59 0,08 0,85 0,07 0,17 9,48	MT MDO MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro			11,86	
	Spese Generali 15.00% * (11.86) euro			1,78	
	Sommano euro			13,64	
	Utili Impresa 10% * (13.64) euro			1,36	
	T O T A L E euro / kilogrammi			15,00	
Nr. 11 CI.PF.0003.0 001.0029	PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, RIDUZIONE A DUE FLANGHE E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [CI.SL.0021.0003.0003] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... di cui MDO= 2.355%; MAT= 77.376%; ATT= 0.000%; kg	0,003 0,660 0,020 0,032 0,002 1,000	59,17 1,05 29,30 26,41 33,08 9,48	0,18 0,69 0,59 0,85 0,07 9,48	NL MT MDO MDO MDO AN
	Sommano euro			11,86	
	Spese Generali 15.00% * (11.86) euro			1,78	
	Sommano euro			13,64	
	Utili Impresa 10% * (13.64) euro			1,36	
	T O T A L E euro / kg			15,00	
Nr. 12 CI.PF.0003.0 001.0031	PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, TES A TRE FLANGHE E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [CI.SL.0021.0003.0005] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... di cui MDO= 2.355%; MAT= 77.376%; ATT= 0.000%; kg ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03102 - Incidenza Manodopera 9.74	0,003 0,580 0,020 0,003 0,032 0,002 1,000	59,17 1,05 29,30 26,41 26,41 33,08 9,48	0,18 0,61 0,59 0,08 0,85 0,07 9,48	NL MT MDO MDO MDO MDO AN
	Sommano euro			11,86	
	Spese Generali 15.00% * (11.86) euro			1,78	
	Sommano euro			13,64	
	Utili Impresa 10% * (13.64) euro			1,36	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	TOTALE euro / kg			15,00	
Nr. 13 CI.PF.0003.0 001.0050	GIUNTO DI SMONTAGGIO A TRE FLANGE IN GHISA SFEROIDALE DN 200 mm PN16 ELEMENTI: (E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora (E) [CI.PR.0022.0003.0050] Giunto di smontaggio a tre flange a corsa lunga in ghisa sfe ... cadauno	2,000 0,010 0,020 0,002 0,004 1,000	1,00 29,30 26,41 33,08 56,35 460,00	2,00 0,29 0,53 0,07 0,23 460,00	MT MDO MDO MDO AN MT
	Sommano euro			463,12	
	Spese Generali 15.00% * (463.12) euro			69,47	
	Sommano euro			532,59	
	Utili Impresa 10% * (532.59) euro			53,26	
	TOTALE euro / cadauno			585,85	
Nr. 14 CI.PF.0003.0 001.0200	PEZZO SPECIALE IN ACCIAIO INOX AISI 316 ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0025.0002.0020] PEZZO SPECIALE IN ACCIAIO INOX AISI 316 L kg (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	0,020 0,030 1,000 0,350 19,000	29,30 26,41 16,80 1,05 0,01	0,59 0,79 16,80 0,37 0,19	MDO MDO MT MT MT
	Sommano euro			18,74	
	Spese Generali 14.00% * (18.74) euro			2,62	
	Sommano euro			21,36	
	Utili Impresa 10% * (21.36) euro			2,14	
	TOTALE euro / kg			23,50	
Nr. 15 CI.PF.0003.0 001.0400	RICONFIGURAZIONE E COMPLETAMENTO TESTA POZZO "C" ELEMENTI: rimozione e successiva reinstallazione apparecchiature esistenti (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora Fornitura e posa in opera nuove apparecchiature (E) [PR.0025.0002.0020] PEZZO SPECIALE IN ACCIAIO INOX AISI 316 L (qt=(1,05+1,7)*4,37+2) kg (A) [CI.PF.0003.0002.0009] Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD polietilene alta d ... (qt=2,35+2,35) di cui MDO= 17.257%; MAT= 61.800%; ATT= 0.000%; metri (E) [CI.PR.0081.0001.0015] Raccordo a compressione tipo "PLASSON" curva a 90 ° - 90X90 ... cadauno (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	4,000 4,000 14,018 4,700 2,000 1,000 35,000	29,30 26,41 16,80 27,67 51,00 1,05 0,01	117,20 105,64 235,50 130,05 102,00 1,05 0,35	MDO MDO MT AN MT MT MT
	Sommano euro			691,79	
	Spese Generali 14.00% * (691.79) euro			96,85	
	Sommano euro			788,64	
	Utili Impresa 10% * (788.64) euro			78,86	
	TOTALE euro / a corpo			867,50	
Nr. 16 CI.PF.0003.0	ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO NODO A-5-6 ELEMENTI:				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
001.0500	rimozione e successiva reinstallazione apparecchiature esistenti (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora Fornitura e posa in opera nuove apparecchiature (A) [PF.0003.0001.0027] PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, con le stesse caratteris ... (qt=(4*31)+(2*9,9)) di cui MDO= 9.777%; MAT= 65.638%; ATT= 3.659%; kg (A) [CI.PF.0003.0006.0505] Fornitura e posa in opera di saracinesca corpo piatto a cune ... di cui MDO= 1.679%; MAT= 76.766%; ATT= 0.606%; cad. (A) [CI.PF.0003.0006.0525] Fornitura e posa in opera di saracinesca corpo piatto a cune ... di cui MDO= 2.165%; MAT= 76.048%; ATT= 0.838%; cad. (E) [PR.0025.0002.0020] PEZZO SPECIALE IN ACCIAIO INOX AISI 316 L (qt=(1,45+2,02)*10,91+2) kg (A) [CI.PF.0003.0002.0009] Fornitura e posa in opera di tubi in PEAD polietilene alta d ... (qt=2,35+2,35) di cui MDO= 17.257%; MAT= 61.800%; ATT= 0.000%; metri (E) [CI.PR.0081.0001.0009] Raccordo a compressione tipo "PLASSON" flangiato 90X80 mm pe ... cadauno (E) [CI.PR.0081.0001.0015] Raccordo a compressione tipo "PLASSON" curva a 90 ° - 90X90 ... cadauno (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	4,000 4,000 143,800 2,000 1,000 39,858 4,700 2,000 2,000 1,000 68,000	29,30 26,41 13,83 4'132,02 5'163,65 16,80 27,67 62,00 51,00 1,05 0,01	117,20 105,64 1'988,75 8'264,04 5'163,65 669,61 130,05 124,00 102,00 1,05 0,68	MDO MDO AN AN AN MT AN MT MT MT MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (16 666.67) euro			16'666,67 2'333,33	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (19 000.00) euro			19'000,00 1'900,00	
	T O T A L E euro / a corpo			20'900,00	
Nr. 17 CI.PF.0003.0 002.0008	TUBO IN PEAD PE 100, DN 75 mm – PN 16 – SDR 11 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0013.0005] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.PR.0005.0016.0011] AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cister ... m³ (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [CI.PR.0021.0001.0010] Fornitura franco cantiere di Tubi in PEAD polietilene alta d ... metri (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,032 0,005 0,006 15,000 29,000 0,020 1,030 0,032 0,032 0,032 0,002	105,72 65,89 63,28 0,01 0,01 1,05 13,90 31,54 29,30 26,41 33,08	3,38 0,33 0,38 0,15 0,29 0,02 14,32 1,01 0,94 0,85 0,07	NL NL NL MT MT MT MT MDO MDO MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (21.74) euro			21,74 3,26	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (25.00) euro			25,00 2,50	
	T O T A L E euro / m			27,50	
Nr. 18 CI.PF.0003.0 002.0009	TUBO IN PEAD PE 100, DN 90 mm – PN 16 – SDR 11 E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [CI.PR.0021.0001.0012] Fornitura franco cantiere di Tubi in PEAD polietilene alta d ... metri (E) [PR.0002.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) (qt=0,60*0,45*1,00) metri cubi (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0013.0005] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... di cui MDO= 29.037%; MAT= 50.710%; ATT= 0.000%; ora	15,000 22,000 0,030 1,030 0,270 0,044 0,044 0,060 0,005 0,045	0,01 0,01 1,00 14,10 14,44 31,54 29,30 26,41 33,08 98,32	0,15 0,22 0,03 14,52 3,90 1,39 1,29 1,58 0,17 4,42	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO MDO AN
	Sommano euro			27,67	
	A R I P O R T A R E			27,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			27,67	
	Spese Generali 15.00% * (27.67) euro			4,15	
	Sommano euro			31,82	
	Utili Impresa 10% * (31.82) euro			3,18	
	T O T A L E euro / metri			35,00	
Nr. 19 CI.PF.0003.0 006.0003	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE A CORPO PIATTO DN 80 mm, PFA 16 E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (E) [CI.SL.0025.0001.0003] Fornitura franco cantiere di saracinesca in ghisa sferoidale ... di cui MDO= 0.000%; MAT= 79.745%; ATT= 0.000%; cadauno (A) [SL.0025.0001.0033] SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o altre ... di cui MDO= 37.356%; MAT= 42.149%; ATT= 0.237%; cadauno	37,000 0,700 0,030 0,030 0,750 0,060 0,028 1,000 1,000	0,01 31,54 29,30 26,41 26,41 33,08 62,10 165,00 87,35	0,37 22,08 0,88 0,79 19,81 1,98 1,74 165,00 87,35	MT MDO MDO MDO MDO MDO AN --- AN
	Sommano euro			300,00	
	Spese Generali 15.00% * (300.00) euro			45,00	
	Sommano euro			345,00	
	Utili Impresa 10% * (345.00) euro			34,50	
	T O T A L E euro / cadauno			379,50	
Nr. 20 CI.PF.0003.0 006.0007	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE A CORPO PIATTO DN 200 mm, PFA 16 E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... di cui MDO= 33.416%; MAT= 27.355%; ATT= 18.975%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0025.0001.0007] SARACINESCA A CORPO OVALE O PIATTO, per pressione d'esercizi ... di cui MDO= 1.816%; MAT= 77.551%; ATT= 0.377%; cadauno (A) [SL.0025.0001.0037] SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o altre ... di cui MDO= 35.716%; MAT= 43.799%; ATT= 0.230%; cadauno	35,000 1,050 0,067 0,067 1,050 0,100 0,300 0,067 1,000 1,000	0,01 31,54 29,30 26,41 26,41 33,08 77,37 62,10 778,48 232,63	0,35 33,12 1,96 1,77 27,73 3,31 23,21 4,16 778,48 232,63	MT MDO MDO MDO MDO MDO AN AN AN AN
	Sommano euro			1'106,72	
	Spese Generali 15.00% * (1 106.72) euro			166,01	
	Sommano euro			1'272,73	
	Utili Impresa 10% * (1 272.73) euro			127,27	
	T O T A L E euro / cadauno			1'400,00	
Nr. 21 CI.PF.0003.0 006.0046	SFIATO AUTOMATICO IN GHISA G25 MULTIVENT-MPC a tripla funzione DN 80, PN 16/25 E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ...	95,000 0,500 0,450	0,01 31,54 26,41	0,95 15,77 11,88	MT MDO MDO
	A R I P O R T A R E			28,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			28,60	
	di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0025.0001.0033] SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o altre ...	0,150	46,76	7,01	AN
	di cui MDO= 37.356%; MAT= 42.149%; ATT= 0.237%; cadauno (A) [CI.SL.0025.0002.0002] Fornitura franco cantiere di sfiato automatico multivent-mpc ...	1,000	87,35	87,35	AN
	di cui MDO= 0.774%; MAT= 78.971%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	222,49	222,49	AN
	Sommano euro			345,45	
	Spese Generali 15.00% * (345.45) euro			51,82	
	Sommano euro			397,27	
	Utili Impresa 10% * (397.27) euro			39,73	
	T O T A L E euro / cadauno			437,00	
Nr. 22 CI.PF.0003.0 006.0100	VALVOLA DI RITEGNO A OGIVA VENTURI DN 80 mm – PN 16 E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	20,000	0,01	0,20	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	34,580	1,00	34,58	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,750	31,54	23,66	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,755	26,41	19,94	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora	0,030	62,10	1,86	AN
	(E) [CI.PR.0027.0002.0005] Fornitura franco cantiere di Valvola di ritegno a ogiva Vent ... cadauno	1,000	300,00	300,00	MT
	Sommano euro			382,77	
	Spese Generali 14.00% * (382.77) euro			53,59	
	Sommano euro			436,36	
	Utili Impresa 10% * (436.36) euro			43,64	
	T O T A L E euro / cadauno			480,00	
Nr. 23 CI.PF.0003.0 006.0110	VALVOLA DI RITEGNO A OGIVA VENTURI DN 200 mm – PN 16 E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	31,500	0,01	0,32	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	8,120	1,00	8,12	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,750	31,54	23,66	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,750	26,41	19,81	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora	0,030	62,10	1,86	AN
	(E) [CI.PR.0027.0002.0010] Fornitura franco cantiere di Valvola di ritegno a ogiva Vent ... cadauno	1,000	1'100,00	1'100,00	MT
	Sommano euro			1'156,30	
	Spese Generali 14.00% * (1 156.30) euro			161,88	
	Sommano euro			1'318,18	
	Utili Impresa 10% * (1 318.18) euro			131,82	
	T O T A L E euro / cadauno			1'450,00	
Nr. 24 CI.PF.0003.0 008.0005	ELETTROPOMPA SOMMERSA MULTISTADIO CON INVERTER – 75 mc/h, prev fino a 670 m – PREVIA RIMOZIONE DELL' ESISTENTE E L E M E N T I :				
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora	1,000	56,35	56,35	AN
	(E) [CI.PR.0027.0007.0200] Elettropompa sommersa semiassiale ad 11 stadi realizzata com ... cadauno	1,000	3'600,00	3'600,00	MT
	(E) [PR.0001.0017.0010] Cavi di sospensione pompe sommerse in acciaio Inox AISI 316 ... m	93,000	6,20	576,60	MT
	A R I P O R T A R E			4'232,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4'232,95	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	3,100	31,54	97,77	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	6,000	29,30	175,80	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	6,000	26,41	158,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,510	33,08	16,87	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	152,198	1,00	152,20	MT
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	150,000	1,00	150,00	MT
	Sommano euro			4'984,05	
	Spese Generali 14.00% * (4 984.05) euro			697,77	
	Sommano euro			5'681,82	
	Utali Impresa 10% * (5 681.82) euro			568,18	
	T O T A L E euro / cad			6'250,00	
Nr. 25 CI.PF.0003.0 009.0005	GRUPPO DI PRESSIONE A VELOCITÀ VARIABILE 1+1 POMPA MOTORE A MAGNETI PERMANENTI, port.3l/s., prev. 6 m - 0,7 kW E L E M E N T I :				
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora	1,000	56,35	56,35	AN
	(E) [CI.PR.0027.0008.0005] Fornitura franco cantiere di Gruppo di pressione costituito ... cadauno	1,000	4'800,00	4'800,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,550	31,54	17,35	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	29,30	29,30	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,000	26,41	79,23	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,500	33,08	16,54	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	7,750	1,00	7,75	MT
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	7,030	1,00	7,03	MT
	Sommano euro			5'013,55	
	Spese Generali 14.00% * (5 013.55) euro			701,90	
	Sommano euro			5'715,45	
	Utali Impresa 10% * (5 715.45) euro			571,55	
	T O T A L E euro / cad			6'287,00	
Nr. 26 CI.PF.0003.0 009.0010	GRUPPO DI PRESSIONE A VELOCITÀ VARIABILE 1+1 POMPA MOTORE A MAGNETI PERMANENTI, port.3l/s., prev. 38 m - 2,2 kW E L E M E N T I :				
	(A) [SL.0002.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 47.226%; MAT= 32.522%; ATT= 0.000%; ora	1,000	56,35	56,35	AN
	(E) [CI.PR.0027.0008.0010] Fornitura franco cantiere di Gruppo di pressione costituito ... cadauno	1,000	5'500,00	5'500,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,500	31,54	15,77	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	29,30	29,30	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	3,000	26,41	79,23	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,510	33,08	16,87	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	9,200	1,00	9,20	MT
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	7,000	1,00	7,00	MT
	Sommano euro			5'713,72	
	Spese Generali 14.00% * (5 713.72) euro			799,92	
	Sommano euro			6'513,64	
	Utali Impresa 10% * (6 513.64) euro			651,36	
	T O T A L E euro / cad			7'165,00	
Nr. 27 CI.PF.0003.0 014.0003	TUBO IN PVC RIGIDO DN 160 mm - SN 8 - SDR 34 E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m	0,012	65,89	0,79	NL
	(E) [PR.0002.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) (qt=0,60*(0,15+,160+0,15)) m³	0,276	14,69	4,05	MT
	A R I P O R T A R E			4,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,84	
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,100	29,30	2,93	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,150	26,41	3,96	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,002	33,08	0,07	MDO
	(A) [CI.SL.0018.0001.0004] Fornitura franco cantiere di Tubo in PVC rigido DN 160 mm, ... di cui MDO= 0.284%; MAT= 78.830%; ATT= 0.638%; m	1,030	22,49	23,16	AN
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	21,000	0,01	0,21	MT
	Sommano euro			35,17	
	Spese Generali 15.00% * (35.17) euro			5,28	
	Sommano euro			40,45	
	Utili Impresa 10% * (40.45) euro			4,05	
	T O T A L E euro / m			44,50	
Nr. 28 CI.PF.0003.0 015.0002	POZZETTO PREFABBRICATO 40X40X40 cm CON CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE (C250) ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,046	92,20	4,24	NL
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,080	31,54	2,52	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,372	29,30	10,90	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,700	26,41	18,49	MDO
	(A) [SL.0010.0001.0002] POZZETTO prefabbricato SERIE NORMALE in cls. vibrato, senza ... di cui MDO= 2.878%; MAT= 35.848%; ATT= 41.018%; cad.	1,000	49,05	49,05	AN
	(E) [PR.0006.0007.0012] CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe C250 per carreggiata strada ... cad.	1,000	92,14	92,14	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	1,230	1,05	1,29	MT
	Sommano euro			178,63	
	Spese Generali 14.00% * (178.63) euro			25,01	
	Sommano euro			203,64	
	Utili Impresa 10% * (203.64) euro			20,36	
	T O T A L E euro / cad			224,00	
Nr. 29 CI.PF.0003.0 015.0012	POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS VIBROCOMPRESSO, DIMENSIONI INTERNE 120X120X100 cm ELEMENTI:				
	(A) [C.B.0014.0001.0008] Pozzetto realizzato con elementi prefabbricati in calcestruz ... di cui MDO= 8.801%; MAT= 0.000%; ATT= 3.730%; cad	1,000	213,56	213,56	AN
	(A) [C.B.0014.0002.0005] Soletta prefabbricata carrabile in calcestruzzo armato vibra ... di cui MDO= 9.837%; MAT= 0.000%; ATT= 4.108%; cad	1,000	193,91	193,91	AN
	(E) [B.B.0006.0020.0001] Gradino alla marinara, a norma EN 13101, per accesso ai pozz ... cad.	3,000	10,25	30,75	MT
	(E) [C.A.0010.0007.0003] CChiusino di ispezione per carreggiata stradale in Ghisa sfe ... cad	1,000	92,80	92,80	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0001] Impiego di attrezzature, macchinari e dispositivi presenti i ... cadauno	5,000	1,00	5,00	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	14,740	1,00	14,74	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,200	31,54	37,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,200	29,30	35,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,500	26,41	39,62	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,100	33,08	3,31	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... di cui MDO= 33.416%; MAT= 27.355%; ATT= 18.975%; ora	0,350	77,37	27,08	AN
	Sommano euro			693,78	
	Spese Generali 14.00% * (693.78) euro			97,13	
	Sommano euro			790,91	
	Utili Impresa 10% * (790.91) euro			79,09	
	T O T A L E euro / cadauno			870,00	
Nr. 30 CI.PF.0003.0	PROLUNGA IN CLS VIBRATO H. 50 cm, PER POZZETTI 120X120 cm ELEMENTI:				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
015.0020	(A) [C.B.0014.0001.0008_b] Elementi aggiuntivi di prolunga per pozzetti prefabbricati, ... di cui MDO= 14.287%; MAT= 0.000%; ATT= 6.055%; cad	1,000	131,56	131,56	AN
	(E) [B.B.0006.0020.0001] Gradino alla marinara, a norma EN 13101, per accesso ai pozz ... cad.	1,000	10,25	10,25	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0001] Impiego di attrezzature, macchinari e dispositivi presenti i ... cadauno	2,000	1,00	2,00	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	1,110	1,00	1,11	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,300	29,30	8,79	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,400	26,41	10,56	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,100	33,08	3,31	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... di cui MDO= 33.416%; MAT= 27.355%; ATT= 18.975%; ora	0,050	77,37	3,87	AN
	Sommano euro			171,45	
	Spese Generali 14.00% * (171.45) euro			24,00	
	Sommano euro			195,45	
	Utili Impresa 10% * (195.45) euro			19,55	
	TOTALE euro / cad			215,00	
Nr. 31 CI.PF.0003.0	CISTERNA PREFABBRICATA IN C.A.V. DA 12.000 LT. COMPLETA DI SOLETTA CARRABILE ELEMENTI:				
015.0200	(E) [AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... a corpo	0,390	83,30	32,49	NL
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,450	31,54	14,19	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,500	29,30	14,65	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,400	26,41	36,97	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,120	33,08	3,97	MDO
	(A) [CI.SL.0010.0001.0200] Fornitura franco cantiere di cisterna monoblocco prefabbrica ... di cui MDO= 1.123%; MAT= 73.525%; ATT= 5.096%; cad.	1,000	2'062,25	2'062,25	AN
	(E) [C.A.0010.0007.0003] CChiusino di ispezione per carreggiata stradale in Ghisa sfe ... cad	2,000	92,80	185,60	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	57,500	1,05	60,38	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	57,000	0,01	0,57	MT
	Sommano euro			2'411,07	
	Spese Generali 15.00% * (2 411.07) euro			361,66	
	Sommano euro			2'772,73	
	Utili Impresa 10% * (2 772.73) euro			277,27	
	TOTALE euro / cad.			3'050,00	
Nr. 32 CI.PF.0003.0	POZZETTO REALIZZATO IN OPERA PER RETE IDRICA, DIM. INT. 150X150X160 cm ELEMENTI:				
016.0150	(A) [PF.0004.0001.0003] CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDA ... (qt=2,10*2,10*0,10) di cui MDO= 12.943%; MAT= 66.800%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,441	152,98	67,46	AN
	(A) [PF.0004.0001.0010] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... di cui MDO= 14.218%; MAT= 65.517%; ATT= 0.010%; metri cubi	4,960	166,41	825,39	AN
	(A) [PF.0004.0001.0057] Sovrapprezzo alle voci di calcestruzzo strutturale per esecu ... di cui MDO= 79.742%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; metri cubi	3,800	38,34	145,69	AN
	(A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... di cui MDO= 72.422%; MAT= 7.301%; ATT= 0.035%; metri quadri	1,500	23,04	34,56	AN
	(A) [PF.0008.0001.0002] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armat ... di cui MDO= 71.941%; MAT= 7.753%; ATT= 0.026%; metri quadri	30,000	30,24	907,20	AN
	(A) [PF.0008.0001.0006] SOVRAPPREZZO per la esecuzione delle casseforme prediposte p ... di cui MDO= 73.143%; MAT= 6.514%; ATT= 0.000%; metri quadri	14,000	6,97	97,58	AN
	(A) [PF.0008.0002.0001] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ... di cui MDO= 31.651%; MAT= 48.165%; ATT= 0.000%; kilogrammi	581,140	1,74	1'011,18	AN
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,150	29,30	4,40	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,150	26,41	3,96	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,015	33,08	0,50	MDO
	(A) [SL.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora	0,350	2,62	0,92	AN
	(A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ...				
	A RIPORTARE			3'103,57	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3'103,57	
	di cui MDO= 33.416%; MAT= 27.355%; ATT= 18.975%; ora	0,055	77,37	4,26	AN
	(A) [SL.0006.0005.0004] CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata strada ...				
	di cui MDO= 1.778%; MAT= 77.968%; ATT= 0.000%; cadauno	1,000	167,30	167,30	AN
	(E) [CI.PR.0010.0005.0100] Gradino realizzato con anima in acciaio e rivestimento in po ... cadauno	7,000	11,00	77,00	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0001] Impiego di attrezzature, macchinari e dispositivi presenti i ... cadauno	11,000	1,00	11,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	11,300	1,00	11,30	MT
	Sommano euro			3'374,43	
	Spese Generali 14.00% * (3 374.43) euro			472,42	
	Sommano euro			3'846,85	
	Utili Impresa 10% * (3 846.85) euro			384,69	
	T O T A L E euro / cadauno			4'231,54	
Nr. 33 CI.PF.0003.0 020.0100	CADITOIA STRADALE PER RACCOLTA ACQUE METEORICHE E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0002.0001.0003] SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) (qt=0,50*0,50*0,15) m ³	0,038	14,69	0,56	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,000	29,30	29,30	MDO
	(E) [CI.PR.0010.0001.0005] Elemento d base di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vi ... cad.	1,000	26,20	26,20	MT
	(E) [CI.PR.0010.0001.0006] Elemento di prolunga di pozzetto, prefabbricato in calcestru ... cad.	1,000	25,40	25,40	MT
	(E) [CI.PR.0006.007.0014] Griglia piana in ghisa sferoidale GS500 EN 1563 dim. Telaio ... cad	1,000	127,00	127,00	MT
	(E) [AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... a corpo	0,170	83,30	14,16	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	125,000	0,01	1,25	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	150,000	0,01	1,50	MT
	Sommano euro			256,91	
	Spese Generali 15.00% * (256.91) euro			38,54	
	Sommano euro			295,45	
	Utili Impresa 10% * (295.45) euro			29,55	
	T O T A L E euro / cad.			325,00	
Nr. 34 CI.PF.0003.0 025.0010	IMPIANTO DI DOSAGGIO PROPORZIONALE CLORO CON CONTATORE WOLTMANN DN 80 mm PN 16 E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... a corpo	0,050	83,30	4,17	NL
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m	0,098	65,89	6,46	NL
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	55,000	0,01	0,55	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,200	31,54	37,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,200	29,30	35,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,200	26,41	31,69	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,120	33,08	3,97	MDO
	(A) [CI.SL.0025.0001.0500] Fornitura franco cantiere d'impianto di dosaggio cloro, in m ...				
	di cui MDO= 0.677%; MAT= 78.599%; ATT= 0.469%; cad.	1,000	1'555,03	1'555,03	AN
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	17,510	1,00	17,51	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	289,000	1,00	289,00	MT
	(E) [CI.PR.0021.0002.0115] Raccordo a compressione flangiato tipo "PLASSON" per tubi in ... cad.	2,000	76,50	153,00	MT
	Sommano euro			2'134,39	
	Spese Generali 15.00% * (2 134.39) euro			320,16	
	Sommano euro			2'454,55	
	Utili Impresa 10% * (2 454.55) euro			245,46	
	T O T A L E euro / cad.			2'700,01	
Nr. 35 CI.PF.0003.0 100.0100	IMPIANTO DI TRATTAMENTO AD OSMOSI INVERSA 6 mc/ora E L E M E N T I:				
	(E) [AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... a corpo	2,000	83,30	166,60	NL
	A R I P O R T A R E			166,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			166,60	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	2,000	31,54	63,08	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	3,000	29,30	87,90	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	6,000	26,41	158,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,500	33,08	16,54	MDO
	(E) [CI.PR.0027.0008.0100] Fornitura franco cantiere di Impianto di osmosi inversa per ... cadauno	1,000	35'000,00	35'000,00	MT
	(E) [PR.0001.0013.0028] SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo ... ora	3,000	15,02	45,06	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	100,000	1,05	105,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	253,000	0,01	2,53	MT
	(E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	135,000	1,00	135,00	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	100,000	1,05	105,00	MT
	Sommano euro			35'885,17	
	Spese Generali 14.00% * (35 885.17) euro			5'023,92	
	Sommano euro			40'909,09	
	Utili Impresa 10% * (40 909.09) euro			4'090,91	
	T O T A L E euro / a corpo			45'000,00	
Nr. 36 CI.PF.0004.0 001.0009	CALCESTRUZZO R'CK 30 (C25/30), S4, XC1-XC2, COMPRESSE LE CASEFORMI E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0005.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... cad.	0,100	2,75	0,28	NL
	(E) [PR.0005.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m ³	1,030	140,00	144,20	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,200	29,30	5,86	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sempl ... di cui MDO= 66.864%; MAT= 9.895%; ATT= 2.959%; m ²	2,400	24,25	58,20	AN
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	0,500	1,00	0,50	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	35,000	0,01	0,35	MT
	Sommano euro			233,20	
	Spese Generali 15.00% * (233.20) euro			34,98	
	Sommano euro			268,18	
	Utili Impresa 10% * (268.18) euro			26,82	
	T O T A L E euro / mc			295,00	
Nr. 37 CI.PF.0005.0 004.0015	RIMOZIONE E SMALTIMENTO DI RINGHIERE, INFERRIATE E SIMILI E L E M E N T I :				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,010	31,54	0,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,005	26,41	0,13	MDO
	(E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,050	92,20	4,61	NL
	(E) [PR.0001.0005.0010] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	0,001	367,50	0,37	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	50,000	0,01	0,50	MT
	Sommano euro			5,93	
	Spese Generali 15.00% * (5.93) euro			0,89	
	Sommano euro			6,82	
	Utili Impresa 10% * (6.82) euro			0,68	
	T O T A L E euro / kg			7,50	
Nr. 38 CI.PF.0009.0 001.0057	CAVIDOTTO CORRUGATO DOPPIA PARETE Ø 125 mm IN HPDE COLORE ROSSO/NERO E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,002	60,92	0,12	NL
	(A) [PF.0009.0005.0018] SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte ... (qt=1,00*0,50*0,80)				
	A R I P O R T A R E			0,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			0,12	
	di cui MDO= 25.402%; MAT= 0.000%; ATT= 54.326%; m ³	0,400	12,90	5,16	AN
	(E) [PR.0002.0001.0004] SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100) (qt=0,50*0,35*1,00) m ³	0,175	17,19	3,01	MT
	(E) [CI.PR.0042.0002.0007] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... m	1,000	5,75	5,75	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	0,010	21,11	0,21	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora	0,030	22,02	0,66	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	38,000	0,01	0,38	MT
	Sommano euro			15,29	
	Spese Generali 15.00% * (15.29) euro			2,29	
	Sommano euro			17,58	
	Utili Impresa 10% * (17.58) euro			1,76	
	TOTALE euro / m			19,34	
Nr. 39 CI.PF.0009.0 002.0050	NUOVO IMPIANTO ELETTRICO CAMERA DI MANOVA CORPO NORD ELEMENTI: Attività attestazione cavi e apparecchiature esistenti				
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	3,000	21,11	63,33	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	3,000	25,24	75,72	MDO
	Fornitura e posa nuove apparecchiature, cavi e cablaggio				
	(A) [PF.0009.0001.0073] Fornitura e posa in opera di canaletta in resina autoestingu ... di cui MDO= 43.502%; MAT= 35.559%; ATT= 0.000%; m	15,000	44,29	664,35	AN
	(A) [PF.0009.0001.0014] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC aut ... di cui MDO= 54.973%; MAT= 24.067%; ATT= 0.000%; m	15,000	8,90	133,50	AN
	(A) [PF.0009.0001.0016] Fornitura e posa in opera di tubo isolante rigido di PVC aut ... di cui MDO= 53.667%; MAT= 25.355%; ATT= 0.000%; m	15,000	13,90	208,50	AN
	(A) [CI.PF.0009.0011.0300] Fornitura e installazione a soffitto di plafoniera stagna a ... di cui MDO= 24.424%; MAT= 54.627%; ATT= 0.000%; cad.	2,000	218,18	436,36	AN
	(A) [CI.PF.0009.0011.0350] Fornitura e installazione a soffitto o a parete di plafonier ... di cui MDO= 21.099%; MAT= 58.645%; ATT= 0.000%; cad.	4,000	254,78	1'019,12	AN
	(A) [PF.0009.0012.0011] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE D ... di cui MDO= 23.467%; MAT= 55.584%; ATT= 0.000%; cad.	2,000	160,75	321,50	AN
	(A) [CI.PF.0009.0011.0500] Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni con tecn ... di cui MDO= 3.531%; MAT= 74.573%; ATT= 0.947%; cad.	2,000	340,71	681,42	AN
	(A) [CI.PF.0009.0006.0400] Fornitura e posa in opera di Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, s ... di cui MDO= 25.825%; MAT= 53.204%; ATT= 0.000%; m	15,000	4,07	61,05	AN
	(A) [CI.PF.0009.0006.0080] Fornitura e posa in opera di Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1 ... di cui MDO= 19.692%; MAT= 59.385%; ATT= 0.000%; m	15,000	5,14	77,10	AN
	(A) [PF.0009.0004.0181] Prezzo per la fornitura e posa in opera di quadro prese ... di cui MDO= 13.784%; MAT= 64.486%; ATT= 0.782%; cadauno	1,000	252,86	252,86	AN
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	95,000	1,05	99,75	MT
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	42,630	1,00	42,63	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	4,000	21,11	84,44	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	5,000	25,24	126,20	MDO
	Sommano euro			4'347,83	
	Spese Generali 15.00% * (4 347.83) euro			652,17	
	Sommano euro			5'000,00	
	Utili Impresa 10% * (5 000.00) euro			500,00	
	TOTALE euro / a corpo			5'500,00	
Nr. 40 CI.PF.0009.0 002.0060	IMPIANTO ELETTRICO POZZO "C" ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	77,000	0,01	0,77	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	9,000	21,11	189,99	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	9,000	25,24	227,16	MDO
	(A) [PF.0009.0001.0073] Fornitura e posa in opera di canaletta in resina autoestingu ... di cui MDO= 43.502%; MAT= 35.559%; ATT= 0.000%; m	10,000	44,29	442,90	AN
	(A) [PF.0009.0001.0016] Fornitura e posa in opera di tubo isolante rigido di PVC aut ... di cui MDO= 53.667%; MAT= 25.355%; ATT= 0.000%; m	5,000	13,90	69,50	AN
	A RIPORTARE			930,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			930,32	
	(A) [PF.0009.0001.0014] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC aut ... di cui MDO= 54.973%; MAT= 24.067%; ATT= 0.000%; m	15,000	8,90	133,50	AN
	(A) [PF.0009.0001.0108] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione c ... di cui MDO= 47.255%; MAT= 31.780%; ATT= 0.000%; cad.	7,000	4,75	33,25	AN
	(A) [CI.PF.0009.0006.0080] Fornitura e posa in opera di Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1 ... di cui MDO= 19.692%; MAT= 59.385%; ATT= 0.000%; m	15,000	5,14	77,10	AN
	(A) [PF.0009.0006.0048] FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1kV ... di cui MDO= 44.856%; MAT= 34.156%; ATT= 0.000%; m	15,000	3,84	57,60	AN
	(A) [CI.PF.0009.0006.0400] Fornitura e posa in opera di Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, s ... di cui MDO= 25.825%; MAT= 53.204%; ATT= 0.000%; m	15,000	4,07	61,05	AN
	(A) [CI.PF.0009.0011.0300] Fornitura e installazione a soffitto di plafoniera stagna a ... di cui MDO= 24.424%; MAT= 54.627%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	218,18	218,18	AN
	(A) [CI.PF.0009.0011.0500] Fornitura e posa in opera di proiettore per esterni con tecn ... di cui MDO= 3.531%; MAT= 74.573%; ATT= 0.947%; cad.	1,000	340,71	340,71	AN
	(A) [PF.0009.0012.0011] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE D ... di cui MDO= 23.467%; MAT= 55.584%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	160,75	160,75	AN
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	4,000	31,54	126,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	5,000	26,41	132,05	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	39,000	0,01	0,39	MT
	(E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.	16,560	1,05	17,39	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	23,000	1,05	24,15	MT
	Sommano euro			2'312,60	
	Spese Generali 14.00% * (2 312.60) euro			323,76	
	Sommano euro			2'636,36	
	Utili Impresa 10% * (2 636.36) euro			263,64	
	T O T A L E euro / a corpo			2'900,00	
Nr. 41 CI.PF.0009.0 002.0080	IMPIANTO ELETTRICO LOCALE TECNICO NODO A-5-6 E L E M E N T I : Impianto Locale tecnico				
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	14,000	0,01	0,14	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	6,000	21,11	126,66	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	6,000	25,24	151,44	MDO
	(A) [CI.PF.0009.0002.0250] Fornitura e posa in opera quadro elettrico ad uso industrial ... di cui MDO= 36.299%; MAT= 42.753%; ATT= 0.000%; a corpo	1,000	450,00	450,00	AN
	(A) [PF.0009.0001.0073] Fornitura e posa in opera di canaletta in resina autoestingu ... di cui MDO= 43.502%; MAT= 35.559%; ATT= 0.000%; m	10,000	44,29	442,90	AN
	(A) [PF.0009.0001.0014] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC aut ... di cui MDO= 54.973%; MAT= 24.067%; ATT= 0.000%; m	5,000	8,90	44,50	AN
	(A) [PF.0009.0001.0108] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione c ... di cui MDO= 47.255%; MAT= 31.780%; ATT= 0.000%; cad.	5,000	4,75	23,75	AN
	(A) [CI.PF.0009.0006.0080] Fornitura e posa in opera di Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1 ... di cui MDO= 19.692%; MAT= 59.385%; ATT= 0.000%; m	10,000	5,14	51,40	AN
	(A) [PF.0009.0006.0048] FORNITURA E POSA IN OPERA Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1kV ... di cui MDO= 44.856%; MAT= 34.156%; ATT= 0.000%; m	10,000	3,84	38,40	AN
	(A) [CI.PF.0009.0006.0400] Fornitura e posa in opera di Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, s ... di cui MDO= 25.825%; MAT= 53.204%; ATT= 0.000%; m	10,000	4,07	40,70	AN
	(A) [CI.PF.0009.0011.0300] Fornitura e installazione a soffitto di plafoniera stagna a ... di cui MDO= 24.424%; MAT= 54.627%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	218,18	218,18	AN
	(A) [PF.0009.0012.0011] FORNITURA E POSA IN OPERA DI APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE D ... di cui MDO= 23.467%; MAT= 55.584%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	160,75	160,75	AN
	(E) [PR.0042.0014.0001] SEZIONATORE DI TERRA completo di barra equipotenziale, forni ... cad.	1,000	61,74	61,74	MT
	(A) [PF.0009.0005.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 35 m ... di cui MDO= 19.470%; MAT= 58.180%; ATT= 1.382%; m	5,000	6,86	34,30	AN
	(A) [PF.0009.0005.0010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORE DI TERA IN ACCIAIO Z ... di cui MDO= 30.348%; MAT= 48.261%; ATT= 0.421%; m	1,000	22,50	22,50	AN
	(A) [PF.0009.0005.0011] FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLAST ... di cui MDO= 49.108%; MAT= 29.942%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	44,75	44,75	AN
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	4,000	31,54	126,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	5,000	26,41	132,05	MDO
	Dorsale alimentazione elettrica				
	(A) [PF.0009.0006.0024] Fornitura e posa in opera Cavo unipolare FG16R16 0,6/1kV per ... (qt=5*150)				
	A R I P O R T A R E			2'170,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2'170,32	
	di cui MDO= 23.625%; MAT= 55.340%; ATT= 0.000%; m Dorsale rete dati (A) [CI.PF.0009.0001.0055] Fornitura e posa in opera di cavidotto corrugato a doppia pa ... di cui MDO= 15.120%; MAT= 41.988%; ATT= 21.928%; m (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (A) [CI.PF.0003.0015.0002] Fornitura e posa in opera di pozzetto realizzato con element ... di cui MDO= 15.036%; MAT= 51.554%; ATT= 13.156%; cad (A) [CI.PF.0009.0006.0800] Fornitura e posa in opera di Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, s ... (qt=3*150) di cui MDO= 11.083%; MAT= 68.000%; ATT= 0.000%; m (E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad. (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	750,000 150,000 22,000 4,000 450,000 13,000 20,590	2,44 13,12 0,01 178,63 9,49 1,05 1,05	1'830,00 1'968,00 0,22 714,52 4'270,50 13,65 21,62	AN AN MT AN AN MT MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (10 988.83) euro			10'988,83 1'538,44	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (12 527.27) euro			12'527,27 1'252,73	
	T O T A L E euro / a corpo			13'780,00	
Nr. 42 CI.PF.0009.0 002.0100	QUADRO ELETTRICO GENERALE CAMERA DI MANOVRA CORPO NORD (QGCM) E L E M E N T I : (E) [CI.PR.0042.0005.0100] Quadro ad armadio da pavimento in lamiera d'acciaio vernicia ... a corpo (E) [CI.PR.0042.0007.0100] Fornitura franco cantiere di kit allestimento quadro elettri ... cad. (E) [RU.0002.0001.0002] Tecnico abilitato ora (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad. (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	1,000 1,000 5,000 8,000 6,000 8,000 8,000 105,000 45,000 101,000 100,000	9'800,00 28'500,00 62,50 21,11 25,24 31,54 26,41 1,00 0,01 1,05 1,05	9'800,00 28'500,00 312,50 168,88 151,44 252,32 211,28 105,00 0,45 106,05 105,00	MT MT MDO MDO MDO MDO MDO MT MT MT MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (39 712.92) euro			39'712,92 5'559,81	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (45 272.73) euro			45'272,73 4'527,27	
	T O T A L E euro / a corpo			49'800,00	
Nr. 43 CI.PF.0009.0 002.0200	QUADRO ELETTRICO GENERALE POMPE POZZO "C" - QGPC E L E M E N T I : (E) [CI.PR.0042.0005.0050] Quadro ad armadio da pavimento in lamiera d'acciaio vernicia ... a corpo (E) [CI.PR.0042.0007.0050] Fornitura franco cantiere di kit allestimento quadro elettri ... cad. (E) [RU.0002.0001.0002] Tecnico abilitato ora (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad. (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	1,000 1,000 5,000 8,000 6,000 8,000 8,000 105,000 45,000 104,520 106,470	2'000,00 1'760,00 62,50 21,11 25,24 31,54 26,41 1,00 0,01 1,05 1,05	2'000,00 1'760,00 312,50 168,88 151,44 252,32 211,28 105,00 0,45 109,75 111,79	MT MT MDO MDO MDO MDO MDO MT MT MT MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (5 183.41) euro			5'183,41 725,68	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (5 909.09) euro			5'909,09 590,91	
	T O T A L E euro / a corpo			6'500,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 44 CI.PF.0009.0 002.0205	QUADRO INVERTER CONTROLLO E COMANDO ELETTROPOMPA SOMMERSA 6" - 15 kW ELEMENTI: (E) [CI.PR.0042.0005.0300] Quadro con Inverter per il controllo e il comando della velo ... cad (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad. (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. Sommano euro Spese Generali 14.00% * (4 944.18) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (5 636.37) euro TOTALE euro / a corpo	1,000 3,000 1,000 3,000 1,000 85,000 32,000 75,000 67,150	4'500,00 21,11 25,24 31,54 26,41 1,00 0,01 1,05 1,05	4'500,00 63,33 25,24 94,62 26,41 85,00 0,32 78,75 70,51 4'944,18 692,19 5'636,37 563,64 6'200,01	MT MDO MDO MDO MDO MT MT MT MT MT MT
Nr. 45 CI.PF.0009.0 002.0210	QUADRO ELETTRICO PROTEZIONE MONTANTI (QPM) E LINEA ALIMENTAZIONE PRICIPALE ELEMENTI: (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora (E) [CI.PR.0042.0004.0100] Centralino da parete in polistirene antiurto rinforzato IP65 ... cad. (E) [CI.PR.0042.0007.0300] Interruttore magnetotermico 4P curva C - In= 100A - Icu= 16k ... cad. (E) [CI.PR.0042.0007.0400] Modulo differenziale SALVAVITA 4P - tipo AC - In= 125A - Idn ... cad. (A) [CI.PF.0009.0006.0100] Fornitura e posa in opera Cavo multipolare FG16OR16 - G16 - ... di cui MDO= 8.218%; MAT= 70.836%; ATT= 0.000%; m Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3 363.08) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (3 833.91) euro TOTALE euro / a corpo	2,000 1,000 1,000 1,000 1,000 120,000	22,02 25,24 85,00 340,00 260,00 21,74	44,04 25,24 85,00 340,00 260,00 2'608,80 3'363,08 470,83 3'833,91 383,39 4'217,30	MDO MDO MT MT MT AN MT MT
Nr. 46 CI.PF.0009.0 005.0050	IMPIANTO GENERALE DI TERRA - 2 DIPERSORI ELEMENTI: (A) [PF.0009.0005.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 35 m ... di cui MDO= 19.470%; MAT= 58.180%; ATT= 1.382%; m (A) [PF.0009.0005.0010] FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORE DI TERA IN ACCIAIO Z ... di cui MDO= 30.348%; MAT= 48.261%; ATT= 0.421%; m (A) [PF.0009.0005.0011] FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPLAST ... di cui MDO= 49.108%; MAT= 29.942%; ATT= 0.000%; cad. (A) [PF.0009.0005.0018] SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte ... di cui MDO= 25.402%; MAT= 0.000%; ATT= 54.326%; m ³ (A) [PF.0009.0006.0004] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLESSI ... di cui MDO= 34.981%; MAT= 44.753%; ATT= 0.000%; m (E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cad. (E) [PR.0042.0014.0001] SEZIONATORE DI TERRA completo di barra equipotenziale, forni ... cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1 123.71) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 292.27) euro	35,000 2,000 2,000 10,000 15,000 40,000 1,000 5,000 7,000	6,86 22,50 44,75 12,90 14,36 0,01 61,74 31,54 26,41	240,10 45,00 89,50 129,00 215,40 0,40 61,74 157,70 184,87 1'123,71 168,56 1'292,27 129,23	AN AN AN AN AN MT MT MDO MDO MT MT
	A RIPORTARE			1'421,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			1'421,50	
	TOTALE euro / a corpo			1'421,50	
Nr. 47 CI.PF.0009.0 030.0010	NICCHIA CONSEGNA ENEL - UTENZA SINGOLA FINO A 30 KW ELEMENTI: (A) [PF.0004.0001.0007] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali no ... (qt=0,90*0,70*0,40) di cui MDO= 14.814%; MAT= 64.919%; ATT= 0.010%; metri cubi (A) [PF.0013.0003.0062] MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in opera ... (qt=2*(0,70* 1,60)+2*(0,30*1,60)) di cui MDO= 33.211%; MAT= 40.176%; ATT= 5.663%; m ² (A) [PF.0013.0004.0059] INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un prim ... (qt=2*(0,70* 1,60)+2*(0,30*1,60)) di cui MDO= 65.131%; MAT= 10.196%; ATT= 3.670%; m ² (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [MAT.12.350] Sportello da incasso ad un anta 550x550 mm - IP43 - luce por ... cad (E) [MAT.12.355] Sportello da incasso ad un anta 435x435 mm - IP43 - luce por ... cad (E) [MAT.01.020] Scossalina In Lamiera Zincata e preverniciata , Spessore 8/1 ... (qt=1,80*0,70) m2 (A) [PF.0009.0001.0052] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILE ... di cui MDO= 11.968%; MAT= 63.830%; ATT= 3.191%; m (A) [PF.0009.0001.0053] FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRIGATO FLESSIBILE ... di cui MDO= 12.022%; MAT= 63.752%; ATT= 3.279%; m (A) [CI.PF.0003.0015.0003] Fornitura e posa in opera di pozzetto realizzato con element ... di cui MDO= 14.277%; MAT= 52.431%; ATT= 13.035%; cad (E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad. (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	0,252 3,200 3,200 3,000 9,000 6,000 1,000 1,000 1,260 3,000 3,000 1,000 210,000 309,000	159,71 27,92 19,38 31,54 26,41 29,30 169,00 85,00 33,95 2,97 4,34 189,40 1,05 0,01	40,25 89,34 62,02 94,62 237,69 175,80 169,00 85,00 42,78 8,91 13,02 189,40 220,50 3,09	AN AN AN MDO MDO MDO MT MT MT AN AN AN MT MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1 431.42) euro			1'431,42 200,40	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 631.82) euro			1'631,82 163,18	
	TOTALE euro / cad			1'795,00	
Nr. 48 CI.PF.0012.0 004.0010	DEMOLIZIONE E SMALTIMENTO DI MURATURE IN BLOCCHI ELEMENTI: (E) [AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... m ² (E) [AT.0004.0001.0001] MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esiste ... m ³ (E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... m ³ (A) [PF.0001.0009.0003] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	0,520 0,500 20,000 20,320 55,000 1,190 1,000 1,000 0,788 1,000 0,011	77,08 89,88 1,00 1,05 0,01 31,54 29,30 26,41 33,08 6,92 12,60	40,08 44,94 20,00 21,34 0,55 37,53 29,30 26,41 26,07 6,92 0,14	NL NL MT MT MT MDO MDO MDO MDO AN AN
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (253.28) euro			253,28 37,99	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (291.27) euro			291,27 29,13	
	TOTALE euro / mc			320,40	
Nr. 49 CI.PF.0012.0 006.0011	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA DI MURATURA DI MATTONI FORATI DI QUALSIASI TIPO, SPESSORE 30 cm ELEMENTI: (E) [AT.0005.0013.0014] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... m ³	0,300	95,25	28,58	NL
	A RIPORTARE			28,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			28,58	
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	20,440	1,05	21,46	MT
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	20,000	1,00	20,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	100,000	0,01	1,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,010	31,54	0,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,600	29,30	17,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,020	26,41	0,53	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,800	26,41	47,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,080	26,41	2,11	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,040	26,41	1,06	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,360	33,08	11,91	MDO
	(A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 2.037%; MAT= 72.622%; ATT= 5.086%; m ³	0,001	413,31	0,41	AN
	(A) [SL.0008.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... di cui MDO= 1.087%; MAT= 75.943%; ATT= 2.714%; m ³	0,000	774,52	0,00	AN
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... (qt=1,00*1,00*0,30) m ³	0,300	6,92	2,08	AN
	(A) [PF.0001.0009.0003] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	0,200	12,60	2,52	AN
	Sommano euro			158,10	
	Spese Generali 15.00% * (158.10) euro			23,72	
	Sommano euro			181,82	
	Utili Impresa 10% * (181.82) euro			18,18	
	TOTALE euro / mq			200,00	
Nr. 50 CI.PF.0012.0 017.0001	DISMISSIONE IMPIANTI ELETTRICI ESISTENTI CAMERA DI MANOVRA CORPO NORD ELEMENTI:				
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	25,000	0,01	0,25	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	8,000	31,54	252,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	10,000	29,30	293,00	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	15,000	26,41	396,15	MDO
	(A) [PF.0012.0017.0001] Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce e ... di cui MDO= 73.864%; MAT= 5.165%; ATT= 0.000%; cad.	20,000	7,65	153,00	AN
	(A) [PF.0012.0017.0002] Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitto o ... di cui MDO= 73.797%; MAT= 5.230%; ATT= 0.000%; cad.	35,000	15,11	528,85	AN
	(A) [PF.0012.0017.0003] Rimozione di quadro elettrico o telefonico del tipo a parete ... di cui MDO= 75.474%; MAT= 3.580%; ATT= 0.000%; cad.	3,000	22,08	66,24	AN
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	220,000	1,05	231,00	MT
	(E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.	269,000	1,05	282,45	MT
	(E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	200,080	1,00	200,08	MT
	(A) [PF.0001.0002.0044] TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorre ... m ³	5,000	6,92	34,60	AN
	(A) [PF.0001.0009.0011] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	1,000	52,18	52,18	AN
	Sommano euro			2'490,12	
	Spese Generali 15.00% * (2 490.12) euro			373,52	
	Sommano euro			2'863,64	
	Utili Impresa 10% * (2 863.64) euro			286,36	
	TOTALE euro / a corpo			3'150,00	
Nr. 51 CI.PF.0013.0 003.0065	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, SPESSORE 15 cm (25X25 cm) ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,008	43,63	0,35	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	191,000	0,01	1,91	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,300	31,54	9,46	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,400	26,41	10,56	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,020	33,08	0,66	MDO
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 17.041%; MAT= 40.888%; ATT= 21.818%; m ³	0,030	190,13	5,70	AN
	(A) [SL.0032.0001.0013] MATTONI FORATI 8x15x30 cad.	16,000	0,68	10,88	AN
	A RIPORTARE			39,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			39,52	
	Sommano euro			39,52	
	Spese Generali 15.00% * (39.52) euro			5,93	
	Sommano euro			45,45	
	Utili Impresa 10% * (45.45) euro			4,55	
	TOTALE euro / mq			50,00	
Nr. 52 CI.PF.0013.0 004.0059	INTONACO LISCIO PER ESTERNI IN MALTA PREMISCELATA ELEMENTI: (E) [AT.0004.0001.0005] BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capaci ... m ² (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m ³ (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0011.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0005.0005.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... di cui MDO= 3.925%; MAT= 58.991%; ATT= 16.829%; t	0,011 0,001 0,150 5,000 5,000 29,700 0,350 0,011 0,011 0,011 0,002 0,021	24,51 43,63 1,11 0,01 0,01 31,54 29,30 26,41 33,08 134,10	0,27 0,04 0,17 0,05 0,05 0,30 11,04 0,32 0,29 0,07 2,82	NL NL MT MT MT MDO MDO MDO MDO AN
	Sommano euro			15,42	
	Spese Generali 15.00% * (15.42) euro			2,31	
	Sommano euro			17,73	
	Utili Impresa 10% * (17.73) euro			1,77	
	TOTALE euro / mq			19,50	
Nr. 53 CI.PF.0013.0 006.0350	PORTONCINO ESTERNO IN ACCIAIO A DUE ANTE SIMMETRICHE, 160X250 cm ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 17.041%; MAT= 40.888%; ATT= 21.818%; m ³ (E) [CI.PR.0016.0005.0050] Portoncino da esterno in acciaio a due ante simmetriche per ... cad. (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	1,000 2,000 0,240 0,018 1,000 4,500 57,000	31,54 26,41 33,08 190,13 2'500,00 1,00 0,01	31,54 52,82 7,94 3,42 2'500,00 4,50 0,57	MDO MDO MDO AN MT MT MT
	Sommano euro			2'600,79	
	Spese Generali 15.00% * (2 600.79) euro			390,12	
	Sommano euro			2'990,91	
	Utili Impresa 10% * (2 990.91) euro			299,09	
	TOTALE euro / cad.			3'290,00	
Nr. 54 CI.PF.0013.0 010.0050	BOX MONOBLOCCO IN C.A.V. dimensioni 285X245X265-285 cm ELEMENTI: (A) [CI.PF.0001.0002.0012] Scavo a larga sezione per fondazioni o opere d'arte, canali ... (qt=3,12*2,75*0,20) di cui MDO= 2.185%; MAT= 54.706%; ATT= 22.185%; mc (E) [PR.0005.0002.0001] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... (qt=3,12* 2,75*0,20) m ³ (E) [AT.0005.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... m (A) [CI.SL.0043.0005.0050] Fornitura franco cantiere di Box prefabbricato monoblocco in ... di cui MDO= 0.622%; MAT= 61.282%; ATT= 17.840%; cad (A) [CI.PF.0013.0011.0100] Manto di copertura realizzato in Pannelli autoportanti per c ... (qt=2,95*2,55)	1,716 1,716 1,000 1,000	18,82 135,56 96,52 3'384,20	32,30 232,62 96,52 3'384,20	AN MT NL AN
	A RIPORTARE			3'745,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3'745,64	
	di cui MDO= 30.452%; MAT= 43.597%; ATT= 5.001%; mq	7,523	44,26	332,97	AN
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	54,000	0,01	0,54	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,050	31,54	1,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,050	29,30	1,47	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,120	26,41	3,17	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,011	33,08	0,36	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.	85,155	1,05	89,41	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	108,000	1,05	113,40	MT
	Sommano euro			4'288,54	
	Spese Generali 15.00% * (4 288.54) euro			643,28	
	Sommano euro			4'931,82	
	Utili Impresa 10% * (4 931.82) euro			493,18	
	T O T A L E euro / a corpo			5'425,00	
Nr. 55	LOCALE TECNICO IN C.A.V. - dimensioni di 325X215X255-276 cm				
CI.PF.0013.0	E L E M E N T I :				
010.0100	(A) [CI.PF.0001.0002.0012] Scavo a larga sezione per fondazioni o opere d'arte, canali ... (qt=((3,75*0,40*2)+(1,95*0,40))*0,15)				
	di cui MDO= 2.185%; MAT= 54.706%; ATT= 22.185%; mc	0,567	18,82	10,67	AN
	(A) [CI.PF.0012.0004.0010] Demolizione di murature in blocchi in pietrame, calcestruzzo ... (qt=(3,05+2,55+3,05)0,30*0,60)				
	di cui MDO= 37.238%; MAT= 13.118%; ATT= 28.695%; mc	1,557	253,28	394,36	AN
	(E) [PR.0005.0002.0001] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m³	1,910	135,56	258,92	MT
	(A) [PF.0008.0002.0002] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ...				
	di cui MDO= 29.851%; MAT= 49.254%; ATT= 0.000%; kilogrammi	166,000	1,59	263,94	AN
	(E) [AT.0005.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... m	1,000	96,52	96,52	NL
	(A) [CI.SL.0043.0005.0100] Fornitura franco cantiere di Box prefabbricato monoblocco in ...				
	di cui MDO= 0.699%; MAT= 64.011%; ATT= 15.035%; cad	1,000	3'614,04	3'614,04	AN
	(E) [CI.PR.0010.0005.0100] Gradino realizzato con anima in acciaio e rivestimento in po ... cadauno	6,000	11,00	66,00	MT
	(A) [CI.PF.0013.0011.0100] Manto di copertura realizzato in Pannelli autoportanti per c ... (qt=2,75*3,35)				
	di cui MDO= 30.452%; MAT= 43.597%; ATT= 5.001%; mq	9,213	44,26	407,77	AN
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	31,000	0,01	0,31	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,050	31,54	1,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,120	26,41	3,17	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,011	33,08	0,36	MDO
	(E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad.	63,234	1,05	66,40	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	92,000	1,05	96,60	MT
	Sommano euro			5'280,64	
	Spese Generali 15.00% * (5 280.64) euro			792,10	
	Sommano euro			6'072,74	
	Utili Impresa 10% * (6 072.74) euro			607,27	
	T O T A L E euro / a corpo			6'680,01	
Nr. 56	SCOSSALINA IN LAMIERA DI ALLUMINIO PREVERNICIATO, spessore 8/10				
CI.PF.0013.0	E L E M E N T I :				
012.0100	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	25,000	0,01	0,25	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	25,000	0,01	0,25	MT
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	32,000	0,01	0,32	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,025	31,54	0,79	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,080	29,30	2,34	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,200	26,41	5,28	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,010	33,08	0,33	MDO
	(E) [CI.PR.0052.0002.0100] Lamiera di alluminio preverniciato, spessore 8/10 mq	1,050	18,00	18,90	---
	Sommano euro			28,46	
	Spese Generali 15.00% * (28.46) euro			4,27	
	A R I P O R T A R E			32,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			32,73	
	Sommano euro			32,73	
	Utili Impresa 10% * (32.73) euro			3,27	
	TOTALE euro / mq			36,00	
Nr. 57 CI.PF.0013.0 013.0136	PAVIMENTAZIONE INDUSTRIALE ARMATA E FIBRO RINFORZATA, Spess. 20 cm ELEMENTI: (E) [AT.0005.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASF ... m (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0005.0002.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0005.0001] POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti kg (A) [SL.0004.0001.0002] CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 1.873%; MAT= 62.668%; ATT= 15.204%; t (A) [SL.0006.0002.0003] RETE ELETTROSALDATA B450A e B450C con filo diam. 8 mm, in pa ... kg (A) [SL.0035.0006.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m ... di cui MDO= 3.049%; MAT= 66.463%; ATT= 10.366%; cm/m²	0,012 12,050 0,200 0,020 0,050 0,050 0,020 4,000 0,005 4,080 0,030	41,90 0,01 140,00 31,54 29,30 26,41 33,08 0,09 280,98 1,83 1,31	0,50 0,12 28,00 0,63 1,47 1,32 0,66 0,36 1,40 7,47 0,04	NL MT MT MDO MDO MDO MDO AN AN AN AN
	Sommano euro			41,97	
	Spese Generali 15.00% * (41.97) euro			6,30	
	Sommano euro			48,27	
	Utili Impresa 10% * (48.27) euro			4,83	
	TOTALE euro / mq			53,10	
Nr. 58 CI.PF.0013.0 013.0175	RECINZIONE IN CALCESTRUZZO E GRIGLIATO ELETTROFUSO SU FONDAZIONE IN CALCESTRUZZO. ELEMENTI: (A) [CI.PF.0001.0002.0028] Scavo a sezione obbligata per fondazioni, opere d'arte o per ... (qt=,5*,6) di cui MDO= 24.719%; MAT= 34.888%; ATT= 19.438%; mc (A) [PF.0004.0001.0003] CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFONDA ... (qt=,5* ,1) di cui MDO= 12.943%; MAT= 66.800%; ATT= 0.000%; metri cubi (A) [PF.0004.0001.0008] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=0,50*0,30) di cui MDO= 15.207%; MAT= 64.528%; ATT= 0.010%; metri cubi (A) [PF.0004.0001.0010] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... (qt=0,50*0,20) di cui MDO= 14.218%; MAT= 65.517%; ATT= 0.010%; metri cubi (A) [PF.0008.0001.0001] CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepli ... (qt=0,30+2*0,50) di cui MDO= 72.422%; MAT= 7.301%; ATT= 0.035%; metri quadri (A) [PF.0008.0002.0002] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ... di cui MDO= 29.851%; MAT= 49.254%; ATT= 0.000%; kilogrammi (E) [CI.PR.0034.0007.0010] Pannello modulare in grigliato elettrofuso (tipo Sterope Ors ... metri quadri (E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (A) [SL.0001.0002.0004] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno	0,300 0,050 0,150 0,100 1,300 18,000 1,900 3,000 0,230 0,100 0,100 0,100 560,000	14,07 152,98 155,59 166,41 23,04 1,59 35,00 1,00 19,05 31,54 29,30 26,41 0,01	4,22 7,65 23,34 16,64 29,95 28,62 66,50 3,00 4,38 3,15 2,93 2,64 5,60	AN AN AN AN AN AN TR MT AN MDO MDO MDO MT
	Sommano euro			198,62	
	Spese Generali 14.00% * (198.62) euro			27,81	
	Sommano euro			226,43	
	Utili Impresa 10% * (226.43) euro			22,64	
	TOTALE euro / m			249,07	
Nr. 59	CANCELLO SCORREVOLE AUTOPORTANTE CON STRUTTURA IN PROFILATI METALLICI SCATOLARI - dim.				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
CI.PF.0013.0 013.0300	6296X2330 mm - CE EN 13241-1 ELEMENTI: (E) [CI.PR.0034.0007.0300] Fornitura franco cantiere di cancello scorrevole manuale del ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0002] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... nl/ora	1,000 2,000 3,000 5,000 6,015 14,410 3,000	4'000,00 31,54 29,30 26,41 1,00 1,00 0,92	4'000,00 63,08 87,90 132,05 6,02 14,41 2,76	MT MDO MDO MDO MT MT NL
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (4 306.22) euro			4'306,22 602,87	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (4 909.09) euro			4'909,09 490,91	
	TOTALE euro / cad			5'400,00	
Nr. 60 CI.PF.0013.0 013.0300	LASTRA IN GRANITO GHIANDONE SPESS. 3 cm, PER DAVANZALI E SOGLIE ELEMENTI: (E) [AT.0005.0003.0002] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m³ (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0004.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5, , in sacchi, , reso entro 100 km in p ... di cui MDO= 1.249%; MAT= 68.094%; ATT= 10.402%; t (A) [SL.0005.0001.0001] MALTA BASTARDA composta da m³ 1.00 di sabbia, calce idrata e ... di cui MDO= 17.078%; MAT= 41.154%; ATT= 21.512%; m³ (E) [CI.PR.0013.0005.0100] Lastre in granito ghiandone spessore di cm 3 per rivestiment ... mq	0,250 5,000 23,000 0,160 0,160 0,240 0,001 0,035 1,050	49,15 0,01 0,01 31,54 29,30 26,41 421,49 189,72 100,00	12,29 0,05 0,23 5,05 4,69 6,34 0,42 6,64 105,00	NL MT MT MDO MDO MDO AN AN MT
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (140.71) euro			140,71 21,11	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (161.82) euro			161,82 16,18	
	TOTALE euro / mq			178,00	
Nr. 61 CI.PF.0017.0 001.0004	IMPIANTO FOTOVOLTAICO POTENZA NOMINALE FINO A 50 KWP ELEMENTI: (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora (A) [PF.0009.0019.0007] Fornitura e posa in opera di Struttura di supporto completa ... di cui MDO= 12.074%; MAT= 65.276%; ATT= 1.699%; m² (E) [CI.PR.0076.0006.0050] Modulo fotovoltaico costituito da 144 celle monocristalline ... cad (E) [CI.PR.0076.0007.0100] Unità di conversione DC/AC con tipologia di ponte trifase, t ... cad. (A) [CI.PF.0009.0002.0013] Fornitura e posa in opera di centralino da parete in resina ... di cui MDO= 19.131%; MAT= 59.920%; ATT= 0.000%; a corpo (A) [CI.PF.0009.0002.0025] Fornitura e posa in opera di quadro generale AC conforme all ... di cui MDO= 2.120%; MAT= 76.931%; ATT= 0.000%; a corpo (E) [CI.PR.0076.0001.0100] Cavo unipolare flessibile, Classe 5, della sezione nominale ... m (E) [CI.PR.0076.0001.0105] Cavo unipolare flessibile, Classe 5, della sezione nominale ... m (E) [CI.PR.0042.0038.0015] Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1Kv, sezione 5X10 mmq (FF2FG16 ... m (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	12,000 12,000 206,050 90,000 1,000 5,000 1,000 800,000 800,000 150,000 5,000 5,000 49,550 35,000 35,000	25,24 22,02 62,33 350,00 3'200,00 276,68 2'496,44 1,20 1,20 9,05 31,54 29,30 1,00 0,01 0,01	302,88 264,24 12'843,10 31'500,00 3'200,00 1'383,40 2'496,44 960,00 960,00 1'357,50 157,70 146,50 49,55 0,35 0,35	MDO MDO AN MT MT AN AN MT MT MT MDO MDO MT MT MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (55 622.01) euro			55'622,01 7'787,08	
	A RIPORTARE			63'409,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			63'409,09	
	Sommano euro			63'409,09	
	Utili Impresa 10% * (63 409.09) euro			6'340,91	
	T O T A L E euro / kW			69'750,00	
Nr. 62 CI.PF.0020.0 001.0005	ADEGUAMENTO SUPERVISORE E L E M E N T I : (E) [CI.PR.0100.0001.0105] Fornitura Work Station costituito da computer fisso micro to ... cadauno (E) [CI.PR.0100.0001.0110] Tablet tipo I PAD APPLE Pro 12.9", Wi-Fi + Cellular 1TB (Ap ... cadauno (E) [CI.PR.0100.0002.0005] Software tipo PcWin2 della Lacroix Sofrel per la gestione de ... cadauno (E) [RU.0002.0001.0001] Tecnico informatico. ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora (E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	1,000 2,000 1,000 5,000 0,200 26,210	3'000,00 3'500,00 5'000,00 40,00 25,24 1,00	3'000,00 7'000,00 5'000,00 200,00 5,05 26,21	MT MT MT MDO MDO MT
	Sommano euro			15'231,26	
	Spese Generali 14.00% * (15 231.26) euro			2'132,38	
	Sommano euro			17'363,64	
	Utili Impresa 10% * (17 363.64) euro			1'736,36	
	T O T A L E euro / a corpo			19'100,00	
Nr. 63 CI.PF.0030.0 001.0005	GRIGLIATO IN P.R.F.V. TIPO PEDONALE, spessore 30 mm E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m³ (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [CI.PR.0057.0001.0100] Grigliato in P.R.F.V. tipo pedonale costituito da pannelli i ... mq (E) [CI.PR.0057.0001.0150] Profilo strutturale in PRFV sezione ad H 200X200X15X10 mm de ... m (E) [CI.PR.0057.0001.0200] Gradino di sicurezza autoportante in PRFV, tipo T5 della Eur ... cadauno (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	0,025 0,080 0,340 0,700 1,000 1,000 0,400 6,360 172,000	92,20 31,54 29,30 26,41 95,00 100,00 130,00 1,05 0,01	2,31 2,52 9,96 18,49 95,00 100,00 52,00 6,68 1,72	NL MDO MDO MDO MT MT MT MT MT
	Sommano euro			288,68	
	Spese Generali 14.00% * (288.68) euro			40,42	
	Sommano euro			329,10	
	Utili Impresa 10% * (329.10) euro			32,91	
	T O T A L E euro / mq			362,01	
Nr. 64 CI.PF.0100.0 100.0100	TETTOIA MONO FALDA IN PANNELLI SANDWICH SU STRUTTURA IN ACCIAIO – SUP. 258 mq E L E M E N T I : (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) 20 ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (A) [PF.0012.0022.0002] Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio per travi ... di cui MDO= 43.419%; MAT= 20.121%; ATT= 15.431%; kg (A) [PF.0013.0011.0018] COPERTURA REALIZZATA CON PANNELLI ISOLANTI a protezione mult ... di cui MDO= 16.496%; MAT= 61.291%; ATT= 1.248%; m² (E) [AT.0004.0002.0004] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... m² (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0011.0003] PICCOLI LAVORI DI COMPLETAMENTO E FINITURA, a stima cad. (E) [CI.PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	1,000 5,000 2,000 4'500,000 255,000 5,000 2,000 49,685 55,000	31,54 26,41 29,30 5,23 81,70 20,00 29,30 1,05 1,00	31,54 132,05 58,60 23'535,00 20'833,50 100,00 58,60 52,17 55,00	MDO MDO MDO AN AN NL MDO MT MT
	Sommano euro			44'856,46	
	Spese Generali 14.00% * (44 856.46) euro			6'279,90	
	Sommano euro			51'136,36	
	A R I P O R T A R E			51'136,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			51'136,36	
	Utili Impresa 10% * (51 136.36) euro			5'113,64	
	T O T A L E euro / a corpo			56'250,00	
Nr. 65 PF.0004.0001 .0002	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFOFONDAZIONE, ECC ELEMENTI: (E) [PR.0005.0001.0002] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m³ (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.368 - Incidenza Manodopera 12	1,100 0,250 0,600 0,050	126,12 29,30 26,41 33,08	138,73 7,33 15,85 1,65	MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			163,56	
	Spese Generali 14.00% * (163.56) euro			22,90	
	Sommano euro			186,46	
	Utili Impresa 10% * (186.46) euro			18,65	
	T O T A L E euro / mc			205,11	
Nr. 66 PF.0008.0002 .0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, IN BARRE TIPO B450A O B450C ELEMENTI: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m² (E) [PR.0006.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre sagomate, tipo B450C, controll ... kg (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00495 - Incidenza Manodopera 23.28	0,000 1,050 0,006 0,006 0,011	43,63 1,47 31,54 29,30 26,41	0,00 1,54 0,19 0,18 0,29	NL MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			2,20	
	Spese Generali 15.00% * (2.20) euro			0,33	
	Sommano euro			2,53	
	Utili Impresa 10% * (2.53) euro			0,25	
	T O T A L E euro / kg			2,78	
Nr. 67 PF.0012.0014 .0010	RIMOZIONE DI PORTE O CANCELLI IN PROFILATO DI FERRO O DI ALLUMINIO, per una superficie fino a 3 mq ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05652 - Incidenza Manodopera 74.1	100,000 50,000 0,040 0,400 0,400	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	1,00 0,50 1,26 11,72 10,56	MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			25,04	
	Spese Generali 15.00% * (25.04) euro			3,76	
	Sommano euro			28,80	
	Utili Impresa 10% * (28.80) euro			2,88	
	T O T A L E euro / m²			31,68	

	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
<u>ANALISI DEI PREZZI INCLUSE</u>					
Nr. 68 B.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Aggiornam. 2017 – Art. 23 c. 16 Dlgs ... ora	1,000	28,02	28,02	MDO
	Sommano euro			28,02	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,98	
	Sommano euro			29,00	
	Spese Generali 14.00% * (29.00) euro			4,06	
	Sommano euro			33,06	
	Utili Impresa 10% * (33.06) euro			3,31	
	T O T A L E euro / ora			36,37	
Nr. 69 B.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Aggiornam. 2017 – Art. 23 c. 16 Dlgs 5 ... ora	1,000	26,01	26,01	MDO
	Sommano euro			26,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,91	
	Sommano euro			26,92	
	Spese Generali 14.00% * (26.92) euro			3,77	
	Sommano euro			30,69	
	Utili Impresa 10% * (30.69) euro			3,07	
	T O T A L E euro / ora			33,76	
Nr. 70 B.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE ELEMENTI: (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Aggiornam. 2017 – Art. 23 c. 16 Dlgs 50/16 ... ora	1,000	23,42	23,42	MDO
	Sommano euro			23,42	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,82	
	Sommano euro			24,24	
	Spese Generali 14.00% * (24.24) euro			3,39	
	Sommano euro			27,63	
	Utili Impresa 10% * (27.63) euro			2,76	
	T O T A L E euro / ora			30,39	
Nr. 71 B.0002.0002. 0002	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile portata 3 t ELEMENTI: (A) [B.0004.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t di cui MDO= 52.455%; MAT= 0.000%; ATT= 28.592%; ora	1,000	44,34	44,34	AN
	Sommano euro			44,34	
	Spese Generali 14.00% * (44.34) euro			6,21	
	Sommano euro			50,55	
	Utili Impresa 10% * (50.55) euro			5,06	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / ora			55,61	
Nr. 72 B.0002.0002. 0008	TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltbi ... gata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t E L E M E N T I : (A) [B.0004.0017.0009] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... DOTATO DI GRUETTA TELESCOPICA, compreso l'impiego di quest'ultima nelle operazioni di carico e scarico e compreso il conducente/ manovratore, consumi, manutenzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 47.074%; MAT= 0.000%; ATT= 29.967%; ora	1,000	53,14	53,14	AN
	Sommano euro			53,14	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			1,86	
	Sommano euro			55,00	
	Spese Generali 14.00% * (55.00) euro			7,70	
	Sommano euro			62,70	
	Utali Impresa 10% * (62.70) euro			6,27	
	T O T A L E euro / ora			68,97	
Nr. 73 B.0003.0001. 0011	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CALCESTRUZZO, con profondit'a di taglio fino a 18 cm E L E M E N T I : (E) [A.0005.0014.0002] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno (E) [A.0005.0014.0008] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0003] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,068	17,27	1,17	NL
		0,068	5,10	0,35	NL
		16,510	-0,01	-0,17	---
	Sommano euro			1,35	
	Spese Generali 14.00% * (1.35) euro			0,19	
	Sommano euro			1,54	
	Utali Impresa 10% * (1.54) euro			0,15	
	T O T A L E euro / ora			1,69	
Nr. 74 B.0003.0003. 0005	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t E L E M E N T I : (E) [A.0003.0003.0003] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t n/ora	1,000	0,92	0,92	NL
	Sommano euro			0,92	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,03	
	Sommano euro			0,95	
	Spese Generali 14.00% * (0.95) euro			0,13	
	Sommano euro			1,08	
	Utali Impresa 10% * (1.08) euro			0,11	
	T O T A L E euro / ora			1,19	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 75 B.0003.0017. 0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0006] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,436	12,26	5,35	AN
		0,436	4,95	2,16	AN
		73,080	-0,01	-0,73	---
	Sommano euro			6,78	
	Spese Generali 14.00% * (6.78) euro			0,95	
	Sommano euro			7,73	
	Utili Impresa 10% * (7.73) euro			0,77	
	T O T A L E euro / ora			8,50	
Nr. 76 B.0003.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, co ... i assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0006.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = anno (A) [B.0006.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi- plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno (E) [A.0005.0015.0007] A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento dell'ammortamento perc.	0,573	12,26	7,02	AN
		0,573	4,95	2,84	AN
		95,920	-0,03	-2,88	NL
	Sommano euro			6,98	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,24	
	Sommano euro			7,22	
	Spese Generali 14.00% * (7.22) euro			1,01	
	Sommano euro			8,23	
	Utili Impresa 10% * (8.23) euro			0,82	
	T O T A L E euro / ora			9,05	
Nr. 77 B.0004.0001. 0012	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN A ... preso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti E L E M E N T I: (A) [B.0003.0001.0011] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO ... DI PAVIMENTAZIONI IN ASFALTO O CAL-CESTRUZZO, con profondità di taglio fino a 18 cm ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.042%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0002] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	1,35	1,35	AN
		0,020	29,00	0,58	AN
		0,020	26,92	0,54	AN
		1,000	26,92	26,92	AN
		0,260	0,01	0,00	AN
		16,000	0,01	0,16	AN
		0,010	0,01	0,00	AN
	A R I P O R T A R E			29,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			29,55	
Nr. 78 B.0004.0003. 0003	(A) [B.0006.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l Sommano euro Spese Generali 14.00% * (31.81) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (36.26) euro T O T A L E euro / ora	1,980	1,14	2,26	AN
				31,81	
				4,45	
				36,26	
				3,63	
				39,89	
Nr. 78 B.0004.0003. 0003	NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0003.0005] NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ... da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t ora (A) [B.0006.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad Sommano euro Oneri Sicurezza 3,5% euro Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.01) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.15) euro T O T A L E euro / ora	1,000 3,000	0,95 0,01	0,95 0,03	AN AN
				0,98	
				0,03	
				1,01	
				0,14	
				1,15	
				0,12	
				1,27	
Nr. 79 B.0004.0017. 0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t di cui MDO= 3.059%; MAT= 0.000%; ATT= 85.294%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.042%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad (A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad (A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l Sommano euro Spese Generali 14.00% * (44.34) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (50.55) euro T O T A L E euro / ora	1,000 0,030 0,030 1,000 1,550 0,620 7,630	6,78 29,00 26,92 26,92 0,01 0,01 1,17	6,78 0,87 0,81 26,92 0,02 0,01 8,93	AN AN AN AN AN AN AN
				44,34	
				6,21	
				50,55	
				5,06	
				55,61	
Nr. 80 B.0004.0017. 0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... conducente, consumi, manutenzione, ma compresi as- sicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 3.646%; MAT= 0.000%; ATT= 73.481%; ora (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 77.042%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000 0,030	7,22 29,00	7,22 0,87	AN AN
				7,22	
				0,87	
	A R I P O R T A R E			8,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			8,09	
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,030	26,92	0,81	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 77.044%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	1,000	26,92	26,92	AN
	(A) [B.0006.0009.0001] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,810	0,01	0,02	AN
	(A) [B.0006.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	0,930	0,01	0,01	AN
	(A) [B.0006.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	10,920	1,17	12,78	AN
	Sommano euro			48,63	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			1,70	
	Sommano euro			50,33	
	Spese Generali 14.00% * (50.33) euro			7,05	
	Sommano euro			57,38	
	Utili Impresa 10% * (57.38) euro			5,74	
	TOTALE euro / ora			63,12	
Nr. 81 B.0004.0017. 0009	AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELES ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t ELEMENTI:				
	(A) [B.0004.0017.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t di cui MDO= 46.911%; MAT= 0.000%; ATT= 30.133%; ora	1,000	50,33	50,33	AN
	(A) [B.0004.0003.0003] NOLO DI GRUETTA TELESCOPICA montata su autocarro ribaltabile ... autocarro ribaltabile trilaterale, questo escluso per autocarro portata 8 t di cui MDO= 2.362%; MAT= 0.000%; ATT= 74.803%; ora	1,000	1,01	1,01	AN
	Sommano euro			51,34	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			1,80	
	Sommano euro			53,14	
	Spese Generali 14.00% * (53.14) euro			7,44	
	Sommano euro			60,58	
	Utili Impresa 10% * (60.58) euro			6,06	
	TOTALE euro / ora			66,64	
Nr. 82 B.0006.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in partite da 2000 l ELEMENTI:				
	(E) [A.0005.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in par ... cantiere, in partite da 2000 l l	1,000	1,14	1,14	---
	Sommano euro			1,14	
	Spese Generali 14.00% * (1.14) euro			0,16	
	Sommano euro			1,30	
	Utili Impresa 10% * (1.30) euro			0,13	
	TOTALE euro / l			1,43	
Nr. 83 B.0006.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa ELEMENTI:				
	(E) [A.0005.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa l	1,000	1,13	1,13	NL
	Sommano euro			1,13	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,04	
	Sommano euro			1,17	
	A RIPORTARE			1,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,17	
	Spese Generali 14.00% * (1.17) euro			0,16	
	Sommano euro			1,33	
	Utili Impresa 10% * (1.33) euro			0,13	
	T O T A L E euro / l			1,46	
Nr. 84 B.0006.0009. 0001	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	NL
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 85 B.0006.0009. 0002	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0009.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	NL
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 86 B.0006.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	NL
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 87 B.0006.0010. 0002	RICAMBI, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0010.0002] RICAMBI, a stima cad	1,000	0,01	0,01	NL
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,00	
	A R I P O R T A R E			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,01	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 88 B.0006.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima E L E M E N T I: (E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,000	0,01	0,01	NL
	Sommano euro			0,01	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Spese Generali 14.00% * (0.01) euro			0,00	
	Sommano euro			0,01	
	Utili Impresa 10% * (0.01) euro			0,00	
	T O T A L E euro / cad			0,01	
Nr. 89 B.0006.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... ento 0.07; n = anni di vita media per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0005] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI AMMORTAMENTO calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: A = V anno	1,000	11,85	11,85	NL
	Sommano euro			11,85	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,41	
	Sommano euro			12,26	
	Spese Generali 14.00% * (12.26) euro			1,72	
	Sommano euro			13,98	
	Utili Impresa 10% * (13.98) euro			1,40	
	T O T A L E euro / anno			15,38	
Nr. 90 B.0006.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni E L E M E N T I: (E) [A.0005.0014.0011] INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTRE ... UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da multi-plicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI INTERESSI PASSIVI calcolato secondo la formula di matematica finanziaria: anno	1,000	4,78	4,78	NL
	Sommano euro			4,78	
	Oneri Sicurezza 3,5% euro			0,17	
	Sommano euro			4,95	
	Spese Generali 14.00% * (4.95) euro			0,69	
	Sommano euro			5,64	
	Utili Impresa 10% * (5.64) euro			0,56	
	T O T A L E euro / anno			6,20	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 91 B.0045.0006. 0001	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 52.455%; MAT= 0.000%; ATT= 28.592%; ora (A) [B.0002.0002.0002] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 3 t di cui MDO= 52.455%; MAT= 0.000%; ATT= 28.592%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.065%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0044.0005.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m ... GERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai euro/cm/mq cm/m2	0,002 0,001 0,002 1,000	44,34 44,34 24,24 1,02	0,09 0,04 0,05 1,02	AN AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1.20) euro			1,20 0,17	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.37) euro			1,37 0,14	
	T O T A L E euro / cm/m2			1,51	
Nr. 92 C.B.0014.000 1.0008	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibro compresso, dim. interne 120X120X100 cm ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 48.093%; MAT= 0.000%; ATT= 28.955%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.065%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [C.A.0014.0001.0008] Pozzetto realizzato con elementi prefabbricati in calcestruz ... cad	0,500 0,250 1,000	55,00 24,24 180,00	27,50 6,06 180,00	AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (213.56) euro			213,56 29,90	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (243.46) euro			243,46 24,35	
	T O T A L E euro / cad			267,81	
Nr. 93 C.B.0014.000 1.0008_b	Elementi prolunga in calcestruzzo vibrato, dim. interne 120X120X50 cm ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ... so o ribaltabile, dotato di gruetta impiegata nelle operazioni di carico e/o scarico portata 8/10 t di cui MDO= 48.093%; MAT= 0.000%; ATT= 28.955%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 77.065%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [C.A.0014.0001.0008_b] Elementi aggiuntivi di prolunga per pozzetti prefabbricati, ... cad	0,500 0,250 1,000	55,00 24,24 98,00	27,50 6,06 98,00	AN AN ---
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (131.56) euro			131,56 18,42	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (149.98) euro			149,98 15,00	
	T O T A L E euro / cad			164,98	
Nr. 94 C.B.0014.000 2.0005	Soletta prefabbricata carrabile in calcestruzzo armato vibrato, 150X150X20 mm ELEMENTI: (A) [B.0002.0002.0008] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile, ...				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	di cui MDO= 48.093%; MAT= 0.000%; ATT= 28.955%; ora	0,500	55,00	27,50	AN
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Aggiornamento 2012 Provincia di Oristano) ore	0,250	25,63	6,41	MDO
	(E) [C.A.0014.0002.0005] Soletta prefabbricata carrabile in calcestruzzo armato vibra ... cad	1,000	160,00	160,00	---
	Sommano euro			193,91	
	Spese Generali 14.00% * (193.91) euro			27,15	
	Sommano euro			221,06	
	Utili Impresa 10% * (221.06) euro			22,11	
	TOTALE euro / cad			243,17	
Nr. 95 CI.PF.0003.0 006.0505	SARACINESCA CORPO PIATTO A CUNEO GOMMATO DN 80 mm PN 16 CON ATTUATORE ELETTROMECCANICO MULTIGIRO TRIFASE ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m	0,200	65,89	13,18	NL
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	42,000	0,01	0,42	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,350	29,30	10,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,350	26,41	9,24	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [CI.SL.0025.0001.0100] Fornitura franco cantiere di Saracinesca a corpo piatto DN 8 ...				
	di cui MDO= 0.069%; MAT= 79.062%; ATT= 0.614%; cad.	1,000	463,97	463,97	AN
	(E) [CI.PR.0027.0004.0100] Attuatore Elettromeccanico Multigiro per saracinesca a cuneo ... cad.	1,000	3'517,00	3'517,00	MT
	(A) [SL.0025.0001.0033] SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o altre ...				
	di cui MDO= 32.637%; MAT= 33.051%; ATT= 14.056%; cad.	1,000	84,76	84,76	AN
	Sommano euro			4'132,02	
	Spese Generali 15.00% * (4 132.02) euro			619,80	
	Sommano euro			4'751,82	
	Utili Impresa 10% * (4 751.82) euro			475,18	
	TOTALE euro / cad.			5'227,00	
Nr. 96 CI.PF.0003.0 006.0525	SARACINESCA CORPO PIATTO A CUNEO GOMMATO DN 200 mm PN 16 CON ATTUATORE ELETTROMECCANICO MULTIGIRO ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m	0,200	65,89	13,18	NL
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	46,000	0,01	0,46	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,350	29,30	10,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,350	26,41	9,24	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,051	33,08	1,69	MDO
	(A) [CI.SL.0025.0001.0140] Fornitura franco cantiere di Saracinesca a corpo piatto DN 2 ...				
	di cui MDO= 0.024%; MAT= 79.511%; ATT= 0.210%; cad.	1,000	1'353,97	1'353,97	AN
	(E) [CI.PR.0027.0004.0100] Attuatore Elettromeccanico Multigiro per saracinesca a cuneo ... cad.	1,000	3'517,00	3'517,00	MT
	(A) [SL.0025.0001.0037] SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o altre ...				
	di cui MDO= 31.118%; MAT= 35.230%; ATT= 13.397%; cad.	1,000	226,31	226,31	AN
	Sommano euro			5'163,65	
	Spese Generali 15.00% * (5 163.65) euro			774,55	
	Sommano euro			5'938,20	
	Utili Impresa 10% * (5 938.20) euro			593,82	
	TOTALE euro / cad.			6'532,02	
Nr. 97 CI.PF.0003.0 015.0003	POZZETTO PREFABBRICATO 50X50X50 cm CON CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE (C250) ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,050	92,20	4,61	NL
	A RIPORTARE			4,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4,61	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,080	31,54	2,52	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,350	29,30	10,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,700	26,41	18,49	MDO
	(A) [SL.0010.0001.0003] POZZETTO prefabbricato SERIE NORMALE in cls vibrato, senza s ... di cui MDO= 3.696%; MAT= 39.163%; ATT= 36.894%; cad.	1,000	56,96	56,96	AN
	(E) [PR.0006.0007.0013] Fornitura franco cantiere di chiusino di ispezione in Ghisa ... cad.	1,000	95,60	95,60	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	0,910	1,05	0,96	MT
	Sommano euro			189,40	
	Spese Generali 14.00% * (189.40) euro			26,52	
	Sommano euro			215,92	
	Utili Impresa 10% * (215.92) euro			21,59	
	T O T A L E euro / cad			237,51	
Nr. 98 CI.PF.0009.0 001.0055	CAVIDOTTO CORRUGATO DOPPIA PARETE Ø 90 mm IN HPDE COLORE ROSSO/NERO ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,002	60,92	0,12	NL
	(A) [PF.0009.0005.0018] SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte ... (qt=1,00*0,50* 0,80) di cui MDO= 25.402%; MAT= 0.000%; ATT= 54.326%; m ³	0,400	12,90	5,16	AN
	(E) [PR.0002.0001.0004] SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100) (qt=0,50*0,35*1,00) m ³	0,175	17,19	3,01	MT
	(E) [CI.PR.0042.0002.0005] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... m	1,030	3,50	3,61	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	0,010	21,11	0,21	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora	0,030	22,02	0,66	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	35,000	0,01	0,35	MT
	Sommano euro			13,12	
	Spese Generali 15.00% * (13.12) euro			1,97	
	Sommano euro			15,09	
	Utili Impresa 10% * (15.09) euro			1,51	
	T O T A L E euro / m			16,60	
Nr. 99 CI.PF.0009.0 002.0013	QUADRO DI CAMPO + SEZIONATORE PORTAFUSIBILI + SCARICATORE CC ELEMENTI:				
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	103,000	0,01	1,03	MT
	(E) [CI.PR.0042.0004.0013] Fornitura franco cantiere di centralino da parete in resina ... cad.	1,000	35,00	35,00	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0500] Fornitura franco cantiere di Sezionatore portafusibile E92/3 ... cad.	2,000	5,00	10,00	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0510] Fornitura franco cantiere di Fusibile cilindrico 10X38 GPV 1 ... cad.	4,000	3,50	14,00	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0600] Fornitura franco cantiere di Scaricatore di sovratensione ti ... cad.	2,935	51,00	149,69	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	1,100	21,11	23,22	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	1,733	25,24	43,74	MDO
	Sommano euro			276,68	
	Spese Generali 15.00% * (276.68) euro			41,50	
	Sommano euro			318,18	
	Utili Impresa 10% * (318.18) euro			31,82	
	T O T A L E euro / a corpo			350,00	
Nr. 100 CI.PF.0009.0 002.0025	QUADRO AC TRIFASE FINO A 50 KW ELEMENTI:				
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	118,000	0,01	1,18	MT
	(E) [CI.PR.0042.0005.0200] Centralino a cassetta da parete in materiale termo plastico ... a corpo	1,000	650,00	650,00	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0601] Interruttore magnetotermico 40A 4P 4,5ka (tipo ABB S204L/C40 ... cad.	1,000	79,80	79,80	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0602] Interruttore magnetotermico 25A 4P 4,5ka (tipo ABB S204L/C25 ... cad.	2,000	79,80	159,60	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0603] Blocco differenziale 4 moduli 4 poli S200 A 25A 300mA, (ti ... cad.	2,000	130,00	260,00	MT
	A R I P O R T A R E			1'150,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'150,58	
	(E) [CI.PR.0042.0007.0604] Sezionatore Portafusibile E 90 3P+N, 32A, (tipo ABB E93HN/32 ... cad.	1,000	16,50	16,50	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0605] Scaricatore di sovratensione tipo 2 3P+N, Corrente nominale: ... cad.	1,000	86,50	86,50	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0606] Sezionatore Portafusibile E 90 1P+N, 32A (tipo ABB E91HN/32) cad.	1,000	86,50	86,50	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0607] Protezione di interfaccia - CEI-021, Montaggio: DIN-rail, Po ... cad.	1,000	486,60	486,60	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0608] Contatore 4P 100A AC1 24-60VAC/DC (tipo ABB AF52/40/00/11), ... cad.	1,000	193,60	193,60	MT
	(E) [CI.PR.0042.0007.0609] Alimentatore a commutazione CP-E 24/5.0 IN:115/230VAC OUT:24 ... cad.	1,000	61,20	61,20	MT
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	1,100	21,11	23,22	MDO
	(E) [CI.PR.0042.0007.0610] Modulo buffer 24V c.c. Ingr./uscita -3A energia immagaz.: 1 ... cad.	1,000	348,00	348,00	MT
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	1,733	25,24	43,74	MDO
	Sommano euro			2'496,44	
	Spese Generali 15.00% * (2 496.44) euro			374,47	
	Sommano euro			2'870,91	
	Utili Impresa 10% * (2 870.91) euro			287,09	
	T O T A L E euro / a corpo			3'158,00	
Nr. 101 CI.PF.0009.0 002.0250	QUADRO ELETTRICO IP 65 12 MODULI, COMPLETO DI APPARECCHIATURE ELEMENTI:				
	(E) [CI.PR.0042.0004.0013] Fornitura franco cantiere di centralino da parete in resina ... cad.	1,200	35,00	42,00	MT
	(A) [PF.0009.0003.0001] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTO ... di cui MDO= 46.476%; MAT= 33.271%; ATT= 0.000%; cad.	1,200	81,35	97,62	AN
	(A) [PF.0009.0003.0002] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTOR ... di cui MDO= 35.811%; MAT= 43.938%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	115,89	115,89	AN
	(A) [PF.0009.0003.0003] FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUTTOR ... di cui MDO= 36.496%; MAT= 43.248%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	112,20	112,20	AN
	(E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora	1,000	21,11	21,11	MDO
	(E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora	1,000	25,24	25,24	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	94,000	0,01	0,94	MT
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cadauno	35,000	1,00	35,00	MT
	Sommano euro			450,00	
	Spese Generali 15.00% * (450.00) euro			67,50	
	Sommano euro			517,50	
	Utili Impresa 10% * (517.50) euro			51,75	
	T O T A L E euro / a corpo			569,25	
Nr. 102 CI.PF.0009.0 006.0080	CAVO MULTIPOLARE FG16OR16 - 0,6/1Kv, sezione 4X4 mmq ELEMENTI:				
	(E) [CI.PR.0042.0038.0002] Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1Kv, sezione 4X4 mmq (FG16OR16 ... m	1,030	3,50	3,61	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,015	26,41	0,40	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	25,000	0,01	0,25	MT
	Sommano euro			5,14	
	Spese Generali 15.00% * (5.14) euro			0,77	
	Sommano euro			5,91	
	Utili Impresa 10% * (5.91) euro			0,59	
	T O T A L E euro / m			6,50	
Nr. 103 CI.PF.0009.0 006.0100	CAVO MULTIPOLARE FG16OR16 - G16 - 0,6/1kv - 3X35 mmq ELEMENTI:				
	(E) [CI.PR.0042.0038.0008] Cavo multipolare per energia FG16OR16 0,6/1kv - Sezione 3X35 ... m	1,030	18,50	19,06	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,050	29,30	1,47	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,030	26,41	0,79	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	42,000	0,01	0,42	MT
	A R I P O R T A R E			21,74	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			21,74	
	Sommano euro			21,74	
	Spese Generali 15.00% * (21.74) euro			3,26	
	Sommano euro			25,00	
	Utili Impresa 10% * (25.00) euro			2,50	
	TOTALE euro / m			27,50	
Nr. 104 CI.PF.0009.0 006.0400	CAVO MULTIPOLARE CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, sezione 3x2,5 mm ELEMENTI: (E) [CI.PR.0042.0038.0300] Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, sezione 3x2,5 mm, a bassa tens ... m (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	1,030 0,031 0,016 37,000	2,30 29,30 26,41 0,01	2,37 0,91 0,42 0,37	MT MDO MDO MT
	Sommano euro			4,07	
	Spese Generali 15.00% * (4.07) euro			0,61	
	Sommano euro			4,68	
	Utili Impresa 10% * (4.68) euro			0,47	
	TOTALE euro / m			5,15	
Nr. 105 CI.PF.0009.0 006.0800	CAVO MULTIPOLARE CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, sezione 19x1,5 mm ELEMENTI: (E) [CI.PR.0042.0038.0500] Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, sezione 19x1,5 mm, a bassa ten ... m (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	1,030 0,031 0,016 28,000	7,65 29,30 26,41 0,01	7,88 0,91 0,42 0,28	MT MDO MDO MT
	Sommano euro			9,49	
	Spese Generali 15.00% * (9.49) euro			1,42	
	Sommano euro			10,91	
	Utili Impresa 10% * (10.91) euro			1,09	
	TOTALE euro / m			12,00	
Nr. 106 CI.PF.0009.0 011.0300	PLAFONIERA STAGNA A LED 53W IP 66, INSTALLAZIONE A SOFFITTO/PARETE ELEMENTI: (A) [PF.0009.0011.0134] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafonie ... di cui MDO= 70.351%; MAT= 9.393%; ATT= 0.000%; cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [CI.PR.0049.0010.0100] Fornitura franco cantiere di plafoniera stagna a led 53W IP ... cad. (E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	1,000 72,000 1,000 1,000	76,41 0,01 140,00 1,05	76,41 0,72 140,00 1,05	AN MT MT MT
	Sommano euro			218,18	
	Spese Generali 15.00% * (218.18) euro			32,73	
	Sommano euro			250,91	
	Utili Impresa 10% * (250.91) euro			25,09	
	TOTALE euro / cad.			276,00	
Nr. 107 CI.PF.0009.0 011.0350	PLAFONIERA STAGNA A LED 69W IP 66, INSTALLAZIONE A SOFFITTO/PARETE ELEMENTI: (A) [PF.0009.0011.0134] SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafonie ... di cui MDO= 70.351%; MAT= 9.393%; ATT= 0.000%; cad.	1,000	76,41	76,41	AN
	A RIPORTARE			76,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			76,41	
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	92,000	0,01	0,92	MT
	(E) [CI.PR.0049.0010.0150] Fornitura franco cantiere di plafoniera stagna a led 69W IP ... cad.	0,980	180,00	176,40	MT
	(E) [PR.0001.0010.0002] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	1,000	1,05	1,05	MT
	Sommano euro			254,78	
	Spese Generali 14.00% * (254.78) euro			35,67	
	Sommano euro			290,45	
	Utili Impresa 10% * (290.45) euro			29,05	
	T O T A L E euro / cad.			319,50	
Nr. 108 CI.PF.0009.0 011.0500	PROIETTORE A LED PER ESTERNI – 196 W IP 66 E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0004.0002.0005] SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello aereo ... cad.	0,250	16,33	4,08	NL
	(E) [PR.0001.0011.0008] ONERI VARI, a stima cad.	30,000	1,05	31,50	MT
	(E) [CI.PR.0049.0017.0300] Proiettore per esterni con tecnologia LED da 196 W 4000K IP ... cad.	1,000	285,00	285,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,250	31,54	7,89	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	29,30	7,33	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	4,680	1,05	4,91	MT
	Sommano euro			340,71	
	Spese Generali 15.00% * (340.71) euro			51,11	
	Sommano euro			391,82	
	Utili Impresa 10% * (391.82) euro			39,18	
	T O T A L E euro / cad.			431,00	
Nr. 109 CI.PF.0013.0 011.0100	MANTO DI COPERTURA IN PANNELLI COIBENTATI TIPO SANDWICH A 5 GRECHE AUTOPORTANTE, spess. 30 mm E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,050	43,63	2,18	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	67,000	0,01	0,67	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	69,000	0,01	0,69	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,450	26,41	11,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,006	33,08	0,20	MDO
	(A) [CI.SL.0033.0003.0100] Fornitura franco cantiere di Pannello autoportante per coper ... di cui MDO= 0.806%; MAT= 76.870%; ATT= 2.071%; mq	1,150	20,79	23,91	AN
	Sommano euro			44,26	
	Spese Generali 15.00% * (44.26) euro			6,64	
	Sommano euro			50,90	
	Utili Impresa 10% * (50.90) euro			5,09	
	T O T A L E euro / mq			55,99	
Nr. 110 CI.SL.0010.00 01.0200	Cisterna monoblocco prefabbricata in C.A.V. da 12.000 litri E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m	2,000	65,89	131,78	NL
	(E) [CI.PR.0010.0001.0200] Cisterna monoblocco prefabbricata in C.A.V. da 12.000 litri ... cad.	1,000	1'900,00	1'900,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,100	26,41	29,05	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	62,000	0,01	0,62	MT
	(E) [PR.0001.0011.0001] ONERI VARI, a stima cad.	80,000	0,01	0,80	MT
	Sommano euro			2'062,25	
	Spese Generali 14.00% * (2'062.25) euro			288,72	
	A R I P O R T A R E			2'350,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2'350,97	
	Sommano euro			2'350,97	
	Utili Impresa 10% * (2 350.97) euro			235,10	
	T O T A L E euro / cad.			2'586,07	
Nr. 111 CI.SL.0018.00 01.0004	TUBO IN PVC RIGIDO DN 160 mm - SN 8 - SDR 34 E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [PR.0001.0012.0001] IMBALLAGGI VARI, a stima m (E) [CI.PR.0019.0001.0003] Tubo in PVC rigido DN 160 mm, sp. 4,70 mm, SN 8kN/m ² - SDR ... m (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003 0,030 1,000 0,003	60,92 1,05 22,20 26,41	0,18 0,03 22,20 0,08	NL MT MT MDO
	Sommano euro			22,49	
	Spese Generali 14.00% * (22.49) euro			3,15	
	Sommano euro			25,64	
	Utili Impresa 10% * (25.64) euro			2,56	
	T O T A L E euro / m			28,20	
Nr. 112 CI.SL.0021.00 03.0001	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... one e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE FLANGE E L E M E N T I: (E) [CI.PR.0022.0003.0001] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora	1,000 0,002 0,007	9,00 26,41 62,10	9,00 0,05 0,43	MT MDO AN
	Sommano euro			9,48	
	Spese Generali 14.00% * (9.48) euro			1,33	
	Sommano euro			10,81	
	Utili Impresa 10% * (10.81) euro			1,08	
	T O T A L E euro / kilogrammi			11,89	
Nr. 113 CI.SL.0021.00 03.0003	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... e piatti di chiusura al chilogrammo RIDUZIONE A DUE FLANGE E L E M E N T I: (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (E) [CI.PR.0022.0003.0003] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02678 - Incidenza Manodopera 0.28	0,007 1,000 0,002	62,10 9,00 26,41	0,43 9,00 0,05	AN MT MDO
	Sommano euro			9,48	
	Spese Generali 14.00% * (9.48) euro			1,33	
	Sommano euro			10,81	
	Utili Impresa 10% * (10.81) euro			1,08	
	T O T A L E euro / kg			11,89	
Nr. 114 CI.SL.0021.00 03.0005	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... zione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A TRE FLANGE E L E M E N T I: (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ...				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (E) [CI.PR.0022.0003.0005] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02678 - Incidenza Manodopera 0.28	0,007 1,000 0,002	62,10 9,00 26,41	0,43 9,00 0,05	AN MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (9.48) euro			9,48 1,33	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (10.81) euro			10,81 1,08	
	T O T A L E euro / kg			11,89	
Nr. 115 CI.SL.0025.00 01.0100	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE A CORPO PIATTO PREDISPOSTA PER LA MOTORIZZAZIONE – DN 80 mm - PN16 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... a corpo (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [CI.PR.0027.0001.0100] Saracinesca a corpo piatto DN 80 mm, per pressione di eserci ... cad. (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,040 0,004 1,000 0,015	83,30 60,92 460,00 26,41	3,33 0,24 460,00 0,40	NL NL MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (463.97) euro			463,97 64,96	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (528.93) euro			528,93 52,89	
	T O T A L E euro / cad.			581,82	
Nr. 116 CI.SL.0025.00 01.0140	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE A CORPO PIATTO PREDISPOSTA PER LA MOTORIZZAZIONE – DN 200 mm - PN16 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... a corpo (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [CI.PR.0027.0001.0140] Saracinesca a corpo piatto DN 200 mm, per pressione di eserc ... cad. (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,040 0,004 1,000 0,015	83,30 60,92 1'350,00 26,41	3,33 0,24 1'350,00 0,40	NL NL MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1 353.97) euro			1'353,97 189,56	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 543.53) euro			1'543,53 154,35	
	T O T A L E euro / cad.			1'697,88	
Nr. 117 CI.SL.0025.00 01.0500	Impianto di dosaggio proporzionale cloro con contatore dn 80 mm E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [CI.PR.0027.0001.0500] Impianto di dosaggio cloro, in misura proporzionale al volum ... cad. (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	0,150 1,000 0,500 2,550	60,92 1'530,00 26,41 1,05	9,14 1'530,00 13,21 2,68	NL MT MDO MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (1 555.03) euro			1'555,03 217,70	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 772.73) euro			1'772,73 177,27	
	T O T A L E euro / cad.			1'950,00	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 118 CI.SL.0025.00	Sfiato automatico in ghisa G25 multivent-mpc a tripla funzione DN 80, PN 16/25				
02.0002	ELEMENTI: (E) [CI.PR.0027.0002.0002] Sfiato automatico multivent-mpc a tripla funzione DN 80, PN ... cadauno	1,000	220,00	220,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,050	26,41	1,32	MDO
	(A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora	0,025	46,76	1,17	AN
	Sommano euro			222,49	
	Spese Generali 14.00% * (222.49) euro			31,15	
	Sommano euro			253,64	
	Utili Impresa 10% * (253.64) euro			25,36	
	T O T A L E euro / cadauno			279,00	
Nr. 119 CI.SL.0033.00	PANNELLO COIBENTATO TIPO SANDWICH A 5 GRECHE AUTOPORTANTE PER COPERTURA, spess. 30 mm				
03.0100	ELEMENTI: (E) [AT.0001.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, c ... m ²	0,001	536,72	0,54	NL
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	3,620	0,01	0,04	MT
	(E) [CI.PR.0047.0003.0100] Pannello autoportante per copertura con lato esterno grecato ... mq	1,000	20,00	20,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,008	26,41	0,21	MDO
	Sommano euro			20,79	
	Spese Generali 14.00% * (20.79) euro			2,91	
	Sommano euro			23,70	
	Utili Impresa 10% * (23.70) euro			2,37	
	T O T A L E euro / mq			26,07	
Nr. 120 CI.SL.0043.00	Box monoblocco in cemento armato vibrato, 265X225X265-285 cm di altezza				
05.0050	ELEMENTI: (E) [AT.0001.0001.0009] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, allungato fino a 16.50 ... viaggi	1,000	660,57	660,57	NL
	(E) [AT.0005.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... m	1,000	96,52	96,52	NL
	(E) [CI.PR.0051.0005.0050] Box prefabbricato monoblocco in cemento armato vibrato delle ... cadauno	1,000	2'600,00	2'600,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,000	26,41	26,41	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	70,000	0,01	0,70	MT
	Sommano euro			3'384,20	
	Spese Generali 14.00% * (3 384.20) euro			473,79	
	Sommano euro			3'857,99	
	Utili Impresa 10% * (3 857.99) euro			385,80	
	T O T A L E euro / cad			4'243,79	
Nr. 121 CI.SL.0043.00	Box monoblocco in cemento armato vibrato delle dimensioni di 325X215X255-276 cm				
05.0100	ELEMENTI: (E) [AT.0001.0001.0009] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, allungato fino a 16.50 ... viaggi	0,900	660,57	594,51	NL
	(E) [AT.0005.0003.0008] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... m	0,900	96,52	86,87	NL
	(E) [CI.PR.0051.0005.0100] Box prefabbricato monoblocco in cemento armato vibrato delle ... cadauno	1,000	2'900,00	2'900,00	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,200	26,41	31,69	MDO
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno	97,000	0,01	0,97	MT
	Sommano euro			3'614,04	
	Spese Generali 14.00% * (3 614.04) euro			505,97	
	Sommano euro			4'120,01	
	A R I P O R T A R E			4'120,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			4'120,01	
	Utili Impresa 10% * (4 120.01) euro			412,00	
	T O T A L E euro / cad			4'532,01	
Nr. 122 PF.0001.0001 .0005	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI STRADALI eseguito con sega semov ... pavimentazioni in PIETRINI DI CEMENTO, compreso sottofondo E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0001.0012] SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ASF ... m ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00358 - Incidenza Manodopera 0	0,038	41,90	1,59	NL
	Sommano euro			1,59	
	Spese Generali 15.00% * (1.59) euro			0,24	
	Sommano euro			1,83	
	Utili Impresa 10% * (1.83) euro			0,18	
	T O T A L E euro / m			2,01	
Nr. 123 PF.0001.0002 .0008	TRASPORTO A RILEVATO di materiali, asciutti o bagnati, pr ... arico a rilevato con percorrenza all'interno del cantiere. E L E M E N T I: (A) [SL.0002.0013.0013] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compresi ... di cui MDO= 38.268%; MAT= 41.476%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0006] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 31.330%; MAT= 48.418%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 33.33	0,010	72,08	0,72	AN
		0,020	84,94	1,70	AN
	Sommano euro			2,42	
	Spese Generali 14.00% * (2.42) euro			0,34	
	Sommano euro			2,76	
	Utili Impresa 10% * (2.76) euro			0,28	
	T O T A L E euro / metri cubi			3,04	
Nr. 124 PF.0001.0002 .0044	TRASPORTO a scarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01556 - Incidenza Manodopera 0	0,075	92,20	6,92	NL
	Sommano euro			6,92	
	Spese Generali 14.00% * (6.92) euro			0,97	
	Sommano euro			7,89	
	Utili Impresa 10% * (7.89) euro			0,79	
	T O T A L E euro / m³			8,68	
Nr. 125 PF.0001.0003 .0023	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'USURA (TAPPETO) costi ... namento del materiale sul mezzo. Steso con vibrofinitrice. E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0015.0003] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'oper ... m²	0,100	57,68	5,77	NL
	A R I P O R T A R E			5,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			5,77	
	(E) [AT.0005.0015.0006] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... m ³	0,100	126,83	12,68	NL
	(E) [AT.0005.0016.0005] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,100	92,20	9,22	NL
	(E) [PR.0014.0003.0004] Conglomerato bituminoso a caldo con miscela di aggregati e f ... m ³	1,050	180,29	189,30	MT
	(E) [PR.0014.0004.0001] EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTI ... l	7,500	1,64	12,30	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,100	31,54	3,15	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,200	29,30	5,86	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.53984				
	- Incidenza Manodopera 3.51				
	Sommano euro			239,93	
	Spese Generali 15.00% * (239.93) euro			35,99	
	Sommano euro			275,92	
	Utili Impresa 10% * (275.92) euro			27,59	
	T O T A L E euro / m³			303,51	
Nr. 126 PF.0001.0003 .0030	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'esecuzione di manti ... ego anche di soffiatrici meccaniche o macchine spazzatrici E L E M E N T I :				
	(E) [AT.0004.0009.0003] MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/m ... m ²	0,010	12,03	0,12	NL
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,010	26,41	0,26	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00086				
	- Incidenza Manodopera 54.31				
	Sommano euro			0,38	
	Spese Generali 14.00% * (0.38) euro			0,05	
	Sommano euro			0,43	
	Utili Impresa 10% * (0.43) euro			0,04	
	T O T A L E euro / m²			0,47	
Nr. 127 PF.0001.0009 .0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0005.0002] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate	1,000	12,00	12,00	MT
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03				
	- Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro			12,00	
	Spese Generali 15.00% * (12.00) euro			1,80	
	Sommano euro			13,80	
	Utili Impresa 10% * (13.80) euro			1,38	
	T O T A L E euro / tonnellate			15,18	
Nr. 128 PF.0001.0009 .0003	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0005.0003] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t	1,000	12,60	12,60	MT
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02835				
	- Incidenza Manodopera 0				
	Sommano euro			12,60	
	Spese Generali 15.00% * (12.60) euro			1,89	
	A R I P O R T A R E			14,49	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,49	
	Sommano euro			14,49	
	Utili Impresa 10% * (14.49) euro			1,45	
	T O T A L E euro / t			15,94	
Nr. 129 PF.0001.0009 .0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0009] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... tonnellate ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 0	1,000	12,00	12,00	MT
	Sommano euro			12,00	
	Spese Generali 15.00% * (12.00) euro			1,80	
	Sommano euro			13,80	
	Utili Impresa 10% * (13.80) euro			1,38	
	T O T A L E euro / tonnellate			15,18	
Nr. 130 PF.0001.0009 .0011	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0011] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11741 - Incidenza Manodopera 0	1,000	52,18	52,18	MT
	Sommano euro			52,18	
	Spese Generali 15.00% * (52.18) euro			7,83	
	Sommano euro			60,01	
	Utili Impresa 10% * (60.01) euro			6,00	
	T O T A L E euro / t			66,01	
Nr. 131 PF.0001.0009 .0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... in sede di emissione dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0005.0013] CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. ... t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02363 - Incidenza Manodopera 0	1,000	10,50	10,50	MT
	Sommano euro			10,50	
	Spese Generali 15.00% * (10.50) euro			1,58	
	Sommano euro			12,08	
	Utili Impresa 10% * (12.08) euro			1,21	
	T O T A L E euro / t			13,29	
Nr. 132 PF.0003.0001 .0027	PEZZO SPECIALE IN GHISA SFEROIDALE, CURVA A DUE FLANGE E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0001.0014.0004] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,003 0,050 0,020	59,17 1,05 29,30	0,18 0,05 0,59	NL MT MDO
	Sommano euro			10,50	
	Spese Generali 15.00% * (10.50) euro			1,58	
	Sommano euro			12,08	
	Utili Impresa 10% * (12.08) euro			1,21	
	T O T A L E euro / t			13,29	
	A R I P O R T A R E			0,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			0,82	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003	26,41	0,08	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,035	26,41	0,92	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,002	33,08	0,07	MDO
	(A) [SL.0021.0003.0001] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... di cui MDO= 0.334%; MAT= 76.353%; ATT= 3.073%; kg	1,000	11,94	11,94	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03102 - Incidenza Manodopera 9.74				
	Sommano euro			13,83	
	Spese Generali 15.00% * (13.83) euro			2,07	
	Sommano euro			15,90	
	Utili Impresa 10% * (15.90) euro			1,59	
	TOTALE euro / kg			17,49	
Nr. 133 PF.0004.0001 .0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MGRONI DI SOTTOFO ... mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP ELEMENTI:				
	(E) [PR.0005.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... metri cubi	1,100	116,50	128,15	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	29,30	7,33	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.34 - Incidenza Manodopera 12.83				
	Sommano euro			152,98	
	Spese Generali 14.00% * (152.98) euro			21,42	
	Sommano euro			174,40	
	Utili Impresa 10% * (174.40) euro			17,44	
	TOTALE euro / metri cubi			191,84	
Nr. 134 PF.0004.0001 .0003	CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOF ... cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. ELEMENTI:				
	(E) [PR.0005.0001.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m ³	1,100	129,44	142,38	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	29,30	7,33	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.37622 - Incidenza Manodopera 11.74				
	Sommano euro			167,21	
	Spese Generali 14.00% * (167.21) euro			23,41	
	Sommano euro			190,62	
	Utili Impresa 10% * (190.62) euro			19,06	
	TOTALE euro / m³			209,68	
Nr. 135 PF.0004.0001 .0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTUR ... cui al D.M. 17/01/2018 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP. ELEMENTI:				
	(E) [PR.0005.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... m ³	1,100	135,56	149,12	MT
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	29,30	7,33	MDO
	A RIPORTARE			156,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			156,45	
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.39137				
	- Incidenza Manodopera 11.28				
	Sommano euro			173,95	
	Spese Generali 14.00% * (173.95) euro			24,35	
	Sommano euro			198,30	
	Utili Impresa 10% * (198.30) euro			19,83	
	T O T A L E euro / m³			218,13	
Nr. 136 PF.0004.0001 .0007	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... a 30 N/mm² e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1. E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0005.0002.0002] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... metri cubi	1,030	126,00	129,78	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,200	29,30	5,86	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [SL.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora	0,100	2,62	0,26	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.36				
	- Incidenza Manodopera 14.69				
	Sommano euro			159,71	
	Spese Generali 14.00% * (159.71) euro			22,36	
	Sommano euro			182,07	
	Utili Impresa 10% * (182.07) euro			18,21	
	T O T A L E euro / metri cubi			200,28	
Nr. 137 PF.0004.0001 .0008	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... /mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0005.0002.0003] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... metri cubi	1,030	122,00	125,66	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,200	29,30	5,86	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [SL.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora	0,100	2,62	0,26	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.35				
	- Incidenza Manodopera 15.07				
	Sommano euro			155,59	
	Spese Generali 14.00% * (155.59) euro			21,78	
	Sommano euro			177,37	
	Utili Impresa 10% * (177.37) euro			17,74	
	T O T A L E euro / metri cubi			195,11	
Nr. 138 PF.0004.0001 .0010	Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali ... /mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. E L E M E N T I:				
	(E) [PR.0005.0002.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPE ... metri cubi	1,030	132,50	136,48	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,200	31,54	6,31	MDO
	A R I P O R T A R E			142,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			142,79	
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,200	29,30	5,86	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,600	26,41	15,85	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,050	33,08	1,65	MDO
	(A) [SL.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago ... ora	0,100	2,62	0,26	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.37				
	- Incidenza Manodopera 14.09				
	Sommano euro			166,41	
	Spese Generali 14.00% * (166.41) euro			23,30	
	Sommano euro			189,71	
	Utili Impresa 10% * (189.71) euro			18,97	
	T O T A L E euro / metri cubi			208,68	
Nr. 139 PF.0004.0001 .0057	Sovrapprezzo alle voci di calcestruzzo strutturale per esecuzione di solai, pensiline, pareti sottili, pozzetti ecc. E L E M E N T I :				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,250	31,54	7,89	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,250	29,30	7,33	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,750	26,41	19,81	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,100	33,08	3,31	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09				
	- Incidenza Manodopera 79.05				
	Sommano euro			38,34	
	Spese Generali 14.00% * (38.34) euro			5,37	
	Sommano euro			43,71	
	Utili Impresa 10% * (43.71) euro			4,37	
	T O T A L E euro / metri cubi			48,08	
Nr. 140 PF.0008.0001 .0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo se ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kilogrammi	0,050	2,00	0,10	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,350	31,54	11,04	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,350	26,41	9,24	MDO
	(A) [SL.0002.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCLARE el ... ora	0,030	3,13	0,09	AN
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ...				
	di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,015	41,88	0,63	AN
	(A) [SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie				
	di cui MDO= 3.863%; MAT= 75.966%; ATT= 0.000%; kilogrammi	0,120	1,86	0,22	AN
	(A) [SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno				
	di cui MDO= 1.071%; MAT= 78.690%; ATT= 0.000%; kilogrammi	0,050	6,70	0,34	AN
	(A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie				
	di cui MDO= 8.288%; MAT= 71.456%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,002	230,06	0,46	AN
	(A) [SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ...				
	di cui MDO= 6.199%; MAT= 73.545%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,003	307,56	0,92	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05				
	- Incidenza Manodopera 71.82				
	Sommano euro			23,04	
	Spese Generali 14.00% * (23.04) euro			3,23	
	Sommano euro			26,27	
	Utili Impresa 10% * (26.27) euro			2,63	
	T O T A L E euro / metri quadri			28,90	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 141 PF.0008.0001 .0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo se ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE e ... m ² (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kg (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 1.224%; MAT= 74.694%; ATT= 4.082%; kg (A) [SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 0.340%; MAT= 78.256%; ATT= 1.133%; kg (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 2.037%; MAT= 72.622%; ATT= 5.086%; m ³ (A) [SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 1.497%; MAT= 74.511%; ATT= 3.737%; m ³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05454 - Incidenza Manodopera 66.32	0,030 0,015 0,050 0,350 0,350 0,120 0,050 0,002 0,003	3,29 43,63 2,10 31,54 26,41 1,96 7,04 413,31 562,53	0,10 0,65 0,11 11,04 9,24 0,24 0,35 0,83 1,69	NL NL MT MDO MDO AN AN AN AN
	Sommano euro			24,25	
	Spese Generali 14.00% * (24.25) euro			3,40	
	Sommano euro			27,65	
	Utili Impresa 10% * (27.65) euro			2,77	
	T O T A L E euro / m²			30,42	
Nr. 142 PF.0008.0001 .0002	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo ar ... l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto E L E M E N T I: (E) [PR.0006.0005.0002] FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCLARE el ... ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0006.0004.0001] CHIODI (punte piane), misure varie di cui MDO= 3.863%; MAT= 75.966%; ATT= 0.000%; kilogrammi (A) [SL.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno di cui MDO= 1.071%; MAT= 78.690%; ATT= 0.000%; kilogrammi (A) [SL.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie di cui MDO= 8.288%; MAT= 71.456%; ATT= 0.000%; metri cubi (A) [SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 6.199%; MAT= 73.545%; ATT= 0.000%; metri cubi ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07 - Incidenza Manodopera 71.77	0,120 0,450 0,450 0,040 0,030 0,150 0,050 0,003 0,004	2,00 31,54 26,41 3,13 41,88 1,86 6,70 230,06 307,56	0,24 14,19 11,88 0,13 1,26 0,28 0,34 0,69 1,23	MT MDO MDO AN AN AN AN AN AN
	Sommano euro			30,24	
	Spese Generali 14.00% * (30.24) euro			4,23	
	Sommano euro			34,47	
	Utili Impresa 10% * (34.47) euro			3,45	
	T O T A L E euro / metri quadri			37,92	
Nr. 143 PF.0008.0001 .0006	SOVRAPPREZZO per la esecuzione delle casseforme predipost ... di tavole sottomisura piallate e con gli spigoli quadrati E L E M E N T I: (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,040	31,54	1,26	MDO
	A R I P O R T A R E			1,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1,26	
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,064	31,54	2,02	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,096	26,41	2,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,016	33,08	0,53	MDO
	(A) [SL.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... di cui MDO= 6.199%; MAT= 73.545%; ATT= 0.000%; metri cubi	0,002	307,56	0,62	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02				
	- Incidenza Manodopera 73.2				
	Sommano euro			6,97	
	Spese Generali 14.00% * (6.97) euro			0,98	
	Sommano euro			7,95	
	Utili Impresa 10% * (7.95) euro			0,80	
	T O T A L E euro / metri quadri			8,75	
Nr. 144 PF.0008.0002 .0001	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in b ... TURE SOTTILI con impiego prevalente di barre fino al FI 10 E L E M E N T I:				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,006	31,54	0,19	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,006	29,30	0,18	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,011	26,41	0,29	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,001	33,08	0,03	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,000	41,88	0,00	AN
	(A) [SL.0006.0001.0001] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... kilogrammi	1,050	1,00	1,05	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0				
	- Incidenza Manodopera 32.02				
	Sommano euro			1,74	
	Spese Generali 14.00% * (1.74) euro			0,24	
	Sommano euro			1,98	
	Utili Impresa 10% * (1.98) euro			0,20	
	T O T A L E euro / kilogrammi			2,18	
Nr. 145 PF.0008.0002 .0002	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in b ... I di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 E L E M E N T I:				
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,005	31,54	0,16	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,005	29,30	0,15	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,010	26,41	0,26	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,001	33,08	0,03	MDO
	(A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora	0,000	41,88	0,00	AN
	(A) [SL.0006.0001.0003] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... kilogrammi	1,050	0,94	0,99	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0				
	- Incidenza Manodopera 30.62				
	Sommano euro			1,59	
	Spese Generali 15.00% * (1.59) euro			0,24	
	Sommano euro			1,83	
	Utili Impresa 10% * (1.83) euro			0,18	
	T O T A L E euro / kilogrammi			2,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 146 PF.0009.0001 .0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di ... chiusura tracce e opere murarie in genere D esterno 25 mm. ELEMENTI: (E) [PR.0042.0001.0003] Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero serie c ... metri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 71	1,020 0,087 0,028	0,36 29,30 26,41	0,37 2,55 0,74	MT MDO MDO
	Sommano euro			3,66	
	Spese Generali 15.00% * (3.66) euro			0,55	
	Sommano euro			4,21	
	Utili Impresa 10% * (4.21) euro			0,42	
	TOTALE euro / metri			4,63	
Nr. 147 PF.0009.0001 .0014	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE RIGIDO DI PVC- DN esterno 25 mm ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0042.0001.0014] Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante, p ... m (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02003 - Incidenza Manodopera 54.98	5,000 1,050 0,067 0,217	0,01 2,53 21,11 22,02	0,05 2,66 1,41 4,78	MT MT MDO MDO
	Sommano euro			8,90	
	Spese Generali 15.00% * (8.90) euro			1,34	
	Sommano euro			10,24	
	Utili Impresa 10% * (10.24) euro			1,02	
	TOTALE euro / m			11,26	
Nr. 148 PF.0009.0001 .0016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO ISOLANTE RIGIDO DI PVC- DN esterno 40 mm ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0042.0001.0016] Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante, p ... m (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03129 - Incidenza Manodopera 53.68	9,000 1,050 0,108 0,325	0,01 4,16 21,11 22,02	0,09 4,37 2,28 7,16	MT MT MDO MDO
	Sommano euro			13,90	
	Spese Generali 15.00% * (13.90) euro			2,09	
	Sommano euro			15,99	
	Utili Impresa 10% * (15.99) euro			1,60	
	TOTALE euro / m			17,59	
Nr. 149 PF.0009.0001 .0052	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILI ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [CI.PR.0042.0002.0003] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... m (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora	0,002 1,000 0,004 0,017	60,92 2,40 21,11 22,02	0,12 2,40 0,08 0,37	NL MT MDO MDO
	A RIPORTARE			2,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,97	
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00452 - Incidenza Manodopera 18.47 Sommano euro 2,97 Spese Generali 15.00% * (2.97) euro 0,45 Sommano euro 3,42 Utili Impresa 10% * (3.42) euro 0,34 T O T A L E euro / m 3,76				
Nr. 150 PF.0009.0001 .0053	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBI ... el letto di posa, rinfianchi ed al rinterro del cavidotto. E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [CI.PR.0042.0002.0005] TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI per ... m (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00663 - Incidenza Manodopera 17.52 Sommano euro 4,34 Spese Generali 15.00% * (4.34) euro 0,65 Sommano euro 4,99 Utili Impresa 10% * (4.99) euro 0,50 T O T A L E euro / m 5,49	0,003 1,000 0,006 0,024	60,92 3,50 21,11 22,02	0,18 3,50 0,13 0,53	NL MT MDO MDO
Nr. 151 PF.0009.0001 .0073	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTA IN RESINA AUTOESTINGUENTE 120X40 mm E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0042.0003.0006] Canaletta in resina autoestinguente per la distribuzione di ... m (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09973 - Incidenza Manodopera 43.48 Sommano euro 44,29 Spese Generali 15.00% * (44.29) euro 6,64 Sommano euro 50,93 Utili Impresa 10% * (50.93) euro 5,09 T O T A L E euro / m 56,02	30,000 1,050 0,364 0,758	0,01 18,69 21,11 22,02	0,30 19,62 7,68 16,69	MT MT MDO MDO
Nr. 152 PF.0009.0001 .0091	CASSETTA DI DERIVAZIONE CON COPERCHIO BASSO A VITE - IP55 - DI VARIE DIMENSIONI E L E M E N T I : (E) [PR.0042.0003.0024] Cassetta di derivazione con coperchio basso a vite - IP55 - ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 70.28 Sommano euro 7,53 Spese Generali 15.00% * (7.53) euro 1,13	1,000 0,065 0,024	5,00 29,30 26,41	5,00 1,90 0,63	MT MDO MDO
	A R I P O R T A R E			8,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			8,66	
	Sommano euro			8,66	
	Utili Impresa 10% * (8.66) euro			0,87	
	T O T A L E euro / cadauno			9,53	
Nr. 153 PF.0009.0001 .0108	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCATOLE STAGNE DI DERIVAZIONE - 113x91x69 mm E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0003.0041] Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC i ... cad. (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01071 - Incidenza Manodopera 47.34	1,000 0,067 0,065	1,91 21,11 22,02	1,91 1,41 1,43	MT MDO MDO
	Sommano euro			4,75	
	Spese Generali 15.00% * (4.75) euro			0,71	
	Sommano euro			5,46	
	Utili Impresa 10% * (5.46) euro			0,55	
	T O T A L E euro / cad.			6,01	
Nr. 154 PF.0009.0003 .0001	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRU ... lini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0042.0006.0004] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (CEI EN 608 ... cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.18308 - Incidenza Manodopera 46.05	53,000 1,000 0,975 0,631	0,01 33,41 31,54 26,41	0,53 33,41 30,75 16,66	MT MT MDO MDO
	Sommano euro			81,35	
	Spese Generali 14.00% * (81.35) euro			11,39	
	Sommano euro			92,74	
	Utili Impresa 10% * (92.74) euro			9,27	
	T O T A L E euro / cad.			102,01	
Nr. 155 PF.0009.0003 .0002	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGGIO DI INTERRUT ... lini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0042.0006.0017] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (CEI EN 60898 ... cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.26082 - Incidenza Manodopera 35.49	68,000 1,000 0,975 0,806	0,01 63,17 31,54 26,41	0,68 63,17 30,75 21,29	MT MT MDO MDO
	Sommano euro			115,89	
	Spese Generali 14.00% * (115.89) euro			16,22	
	Sommano euro			132,11	
	Utili Impresa 10% * (132.11) euro			13,21	
	T O T A L E euro / cad.			145,32	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 156 PF.0009.0003 .0003	FORNITURA, MONTAGGIO, CABLAGGIO E ASSEMBLAGIO DI INTERRUT ... lini o quadri, compreso il cablaggio interno degli stessi. ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0042.0006.0026] INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (CEI EN 60898 ... cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.25253 - Incidenza Manodopera 36.17	65,000 1,000 0,975 0,780	0,01 60,20 31,54 26,41	0,65 60,20 30,75 20,60	MT MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (112.20) euro			112,20 15,71	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (127.91) euro			127,91 12,79	
	T O T A L E euro / cad.			140,70	
Nr. 157 PF.0009.0004 .0181	QUADRO PRESE CEE INTERBLOCCATE ELEMENTI: (A) [PF.0009.0001.0003] FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante flessibile di PVC ... di cui MDO= 71.058%; MAT= 7.991%; ATT= 0.000%; metri (A) [PF.0009.0001.0091] Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione con cop ... di cui MDO= 26.548%; MAT= 52.466%; ATT= 0.000%; cadauno (A) [PF.0009.0006.0002] FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESS ... di cui MDO= 58.921%; MAT= 20.747%; ATT= 0.000%; metri (E) [PR.0042.0007.0047] Presa CEE Interbloccata 3P+N+T da 16A IP55 cadauno (E) [PR.0042.0007.0045] Presa CEE Interbloccata 2P+T da 16A IP55 cadauno (E) [PR.0042.0007.0051] Presa 24V con trasformatore di sicurezza cadauno (E) [PR.0042.0007.0049] Presa 48V con trasformatore di sicurezza cadauno (E) [AT.0002.0003.0006] NOLO A FREDDO DI TRABATELLO nl/ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19 - Incidenza Manodopera 52.09	4,000 1,000 20,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,500	3,66 7,53 1,92 49,06 38,73 50,00 52,00 5,00	14,64 7,53 38,40 49,06 38,73 50,00 52,00 2,50	AN AN AN MT MT MT MT NL
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (252.86) euro			252,86 37,93	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (290.79) euro			290,79 29,08	
	T O T A L E euro / cadauno			319,87	
Nr. 158 PF.0009.0005 .0003	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [PR.0042.0011.0003] CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Fornita a piè d'opera. cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01546 - Incidenza Manodopera 19.55	0,002 1,000 0,054 0,004	60,92 5,05 29,30 26,41	0,12 5,05 1,58 0,11	NL MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (6.86) euro			6,86 1,03	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (7.89) euro			7,89 0,79	
	T O T A L E euro / m			8,68	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 159 PF.0009.0005 .0010	FORNITURA E POSA IN OPERA DI DISPERSORE DI TERA IN ACCIAI ... azione del riempimento di posa, pozzetto e sabbia esclusi. ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [PR.0042.0012.0002] DISPERSORE DI TERRA IN ACCIAIO ZINCATO A CROCE 50x50 mm alte ... cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.05061 - Incidenza Manodopera 30.34	0,002 1,000 0,195 0,111	60,92 13,74 29,30 26,41	0,12 13,74 5,71 2,93	NL MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (22.50) euro			22,50 3,38	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (25.88) euro			25,88 2,59	
	T O T A L E euro / m			28,47	
Nr. 160 PF.0009.0005 .0011	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO RETTAGOLARE TERMOPL ... e minimo di cm 10, se necessari; escluso scavo e rinterro. ELEMENTI: (A) [PF.0004.0001.0003] CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFOND ... di cui MDO= 11.842%; MAT= 67.903%; ATT= 0.000%; m ³ (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0042.0013.0001] POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufatto ... cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.10066 - Incidenza Manodopera 49.13	0,045 27,000 1,000 0,325 0,650	167,21 0,01 10,27 29,30 26,41	7,52 0,27 10,27 9,52 17,17	AN MT MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (44.75) euro			44,75 6,71	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (51.46) euro			51,46 5,15	
	T O T A L E euro / cad.			56,61	
Nr. 161 PF.0009.0005 .0018	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'ar ... atto, anche misto a pietre, escluso le rocce tenere e dure ELEMENTI: (E) [AT.0005.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi l'o ... m ² (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.029 - Incidenza Manodopera 25.02	0,114 0,149 0,005	77,08 26,41 33,08	8,79 3,94 0,17	NL MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (12.90) euro			12,90 1,81	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (14.71) euro			14,71 1,47	
	T O T A L E euro / m³			16,18	
Nr. 162	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLE ... sacavo o canaletta, compresi gli				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
PF.0009.0006 .0002	sfridi, sezione 1x2,5 mmq E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0015.0002] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isolato ... metri (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 58.44	1,020 0,033 0,017	0,49 29,30 26,41	0,50 0,97 0,45	MT MDO MDO
	Sommano euro			1,92	
	Spese Generali 14.00% * (1.92) euro			0,27	
	Sommano euro			2,19	
	Utili Impresa 10% * (2.19) euro			0,22	
	T O T A L E euro / metri			2,41	
Nr. 163 PF.0009.0006 .0004	FORNITURA E POSA IN OPERA CONDUTTORE UNIPLARE DI RAME FLE ... ssacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 1x35 mmq E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0015.0004] CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato in ... m (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03235 - Incidenza Manodopera 34.75	1,020 0,108 0,119	7,90 29,30 26,41	8,06 3,16 3,14	MT MDO MDO
	Sommano euro			14,36	
	Spese Generali 14.00% * (14.36) euro			2,01	
	Sommano euro			16,37	
	Utili Impresa 10% * (16.37) euro			1,64	
	T O T A L E euro / m			18,01	
Nr. 164 PF.0009.0006 .0024	CAVO FG16R16 0,6/1kV - Sezione 1x6 mmq E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0037.0004] Cavo unipolare per energia FG16R16 0,6/1kV isolato in gomma ... m (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0055 - Incidenza Manodopera 23.67	1,020 0,025	1,68 29,30	1,71 0,73	MT MDO
	Sommano euro			2,44	
	Spese Generali 15.00% * (2.44) euro			0,37	
	Sommano euro			2,81	
	Utili Impresa 10% * (2.81) euro			0,28	
	T O T A L E euro / m			3,09	
Nr. 165 PF.0009.0006 .0048	FORNITURA E POSA IN OPERA CAVO MULTIPOLARE FG16OR16 0,6/1kV, Sezione 3x2.5 mmq E L E M E N T I: (E) [PR.0042.0038.0010] Cavo multipolare per energia FG16OR16 0,6/1kV isolato in gom ... m (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00864 - Incidenza Manodopera 44.83	1,020 0,050 0,027	1,63 29,30 26,41	1,66 1,47 0,71	MT MDO MDO
	Sommano euro			3,84	
	A R I P O R T A R E			3,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,84	
	Spese Generali 15.00% * (3.84) euro			0,58	
	Sommano euro			4,42	
	Utili Impresa 10% * (4.42) euro			0,44	
	T O T A L E euro / m			4,86	
Nr. 166 PF.0009.0011 .0134	SOLA INSTALLAZIONE DI APPARECCHIO DI ILLUMNAZIONE a plafo ... ri a m 4 dal piano di calpestio. - Per tre lampade da 58 W E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.17294 - Incidenza Manodopera 69.33	900,000 1,300 1,000	0,01 31,54 26,41	9,00 41,00 26,41	MT MDO MDO
	Sommano euro			76,41	
	Spese Generali 14.00% * (76.41) euro			10,70	
	Sommano euro			87,11	
	Utili Impresa 10% * (87.11) euro			8,71	
	T O T A L E euro / cad.			95,82	
Nr. 167 PF.0009.0012 .0011	APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [PR.0049.0013.0011] APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto per f ... cad. (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.3634 - Incidenza Manodopera 23.36	750,000 750,000 1,000 0,667 1,333	0,01 0,01 98,03 21,11 25,24	7,50 7,50 98,03 14,08 33,64	MT MT MT MDO MDO
	Sommano euro			160,75	
	Spese Generali 15.00% * (160.75) euro			24,11	
	Sommano euro			184,86	
	Utili Impresa 10% * (184.86) euro			18,49	
	T O T A L E euro / cad.			203,35	
Nr. 168 PF.0009.0015 .0005	Profilo in alluminio per installazioni fotovoltaiche con ... le: lega di alluminio AW 6060 T6 secondo UNI EN 755-2:2016 E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... cad. (E) [PR.0076.0002.0005] Profilo in alluminio per installazioni fotovoltaiche con fis ... m (E) [PR.0076.0004.0001] Barre di collegamento da inserire sulle cave laterali per co ... cad. (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03553 - Incidenza Manodopera 2.32	0,008 1,000 0,400 0,010 0,010	84,35 12,96 4,33 21,11 25,24	0,67 12,96 1,73 0,21 0,25	NL MT MT MDO MDO
	Sommano euro			15,82	
	Spese Generali 15.00% * (15.82) euro			2,37	
	Sommano euro			18,19	
	Utili Impresa 10% * (18.19) euro			1,82	
	A R I P O R T A R E			20,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			20,01	
	TOTALE euro / m			20,01	
Nr. 169 PF.0009.0016 .0016	Rivetti con guarnizione AL ELEMENTI: (E) [PR.0076.0003.0005] Rivetti in alluminio con guarnizione cad. (E) [RU.0001.0003.0002] Operaio metalmeccanico impiantista D2 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00321 - Incidenza Manodopera 23.37	1,000 0,020	1,01 21,11	1,01 0,42	MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (1.43) euro			1,43 0,21	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (1.64) euro			1,64 0,16	
	TOTALE euro / cad.			1,80	
Nr. 170 PF.0009.0017 .0007	Morsetto preassemblato finale per moduli fotovoltaici con ... ylon PA6 grigio. PM F 40 Adatto per pannello spessore 40 m ELEMENTI: (E) [PR.0076.0004.0003] Morsetto preassemblato finale per moduli fotovoltaici con co ... cad. (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01776 - Incidenza Manodopera 18.93	1,000 0,040 0,040	6,00 22,02 25,24	6,00 0,88 1,01	MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (7.89) euro			7,89 1,18	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (9.07) euro			9,07 0,91	
	TOTALE euro / cad.			9,98	
Nr. 171 PF.0009.0017 .0008	Morsetto preassemblato centrale per moduli fotovoltaici c ... PA6 grigio. PM C 38-44 Adatto per pannello spessore 40 mm ELEMENTI: (E) [PR.0076.0004.0004] Morsetto preassemblato centrale per moduli fotovoltaici con ... cad. (E) [RU.0001.0003.0004] Operaio metalmeccanico impiantista C2 ora (E) [RU.0001.0003.0006] Operaio metalmeccanico impiantista B1 ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01754 - Incidenza Manodopera 19.17	1,000 0,040 0,040	5,90 22,02 25,24	5,90 0,88 1,01	MT MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (7.79) euro			7,79 1,17	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (8.96) euro			8,96 0,90	
	TOTALE euro / cad.			9,86	
Nr. 172 PF.0009.0019 .0007	Fornitura e posa in opera di Struttura di supporto comple ... essori. Compreso il trasporto, il montaggio e il collaudo. ELEMENTI: (A) [PF.0009.0015.0005] Profilo in alluminio per installazioni fotovoltaiche con fis ...				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	di cui MDO= 2.299%; MAT= 73.413%; ATT= 3.348%; m (A) [PF.0009.0016.0016] Rivetti con guarnizione AL di cui MDO= 23.333%; MAT= 56.111%; ATT= 0.000%; cad. (A) [PF.0009.0017.0007] Morsetto preassemblato finale per moduli fotovoltaici con co ... di cui MDO= 18.938%; MAT= 60.120%; ATT= 0.000%; cad. (A) [PF.0009.0017.0008] Morsetto preassemblato centrale per moduli fotovoltaici con ... di cui MDO= 19.168%; MAT= 59.838%; ATT= 0.000%; cad. ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.14006 - Incidenza Manodopera 12.16	2,000 16,000 0,250 0,750	15,82 1,43 7,89 7,79	31,64 22,88 1,97 5,84	AN AN AN AN
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (62.33) euro			62,33 9,35	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (71.68) euro			71,68 7,17	
	T O T A L E euro / m²			78,85	
Nr. 173 PF.0012.0017 .0001	Rimozione di impianto elettrico comprendente i punti luce ... o ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01726 - Incidenza Manodopera 73.64	25,000 25,000 0,050 0,100 0,100	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	0,25 0,25 1,58 2,93 2,64	MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (7.65) euro			7,65 1,15	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (8.80) euro			8,80 0,88	
	T O T A L E euro / cad.			9,68	
Nr. 174 PF.0012.0017 .0002	Rimozione di apparecchio illuminante in genere (a soffitt ... o ad impianto autorizzato. Valutata per ogni singolo pezzo) E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03411 - Incidenza Manodopera 73.58	50,000 50,000 0,050 0,225 0,225	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	0,50 0,50 1,58 6,59 5,94	MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (15.11) euro			15,11 2,27	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (17.38) euro			17,38 1,74	
	T O T A L E euro / cad.			19,12	
Nr. 175 PF.0012.0017	Rimozione di quadro elettrico o telefonico del tipo a par ... o ad impianto autorizzato; valutata per ogni singolo pezzo				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
.0003	ELEMENTI: (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04978 - Incidenza Manodopera 75.3 Sommano euro 22,08 Spese Generali 15.00% * (22.08) euro 3,31 Sommano euro 25,39 Utili Impresa 10% * (25.39) euro 2,54 TOTALE euro / cad. 27,93	50,000 50,000 0,050 0,350 0,350	0,01 0,01 31,54 29,30 26,41	0,50 0,50 1,58 10,26 9,24	MT MT MDO MDO MDO
Nr. 176 PF.0012.0018 .0012	Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta ... con la sola esclusione dei relativi oneri di smaltimento. ELEMENTI: (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0007] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 55.285%; MAT= 24.453%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15 - Incidenza Manodopera 63.39 Sommano euro 67,09 Spese Generali 14.00% * (67.09) euro 9,39 Sommano euro 76,48 Utili Impresa 10% * (76.48) euro 7,65 TOTALE euro / metri cubi 84,13	0,900 0,900	26,41 48,13	23,77 43,32	MDO AN
Nr. 177 PF.0012.0022 .0002	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio per tra ... ntrolli e dalle certificazioni di legge; in acciaio Fe360B ELEMENTI: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m² (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0006.0008.0001] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L di cui MDO= 1.863%; MAT= 68.323%; ATT= 9.317%; kg ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0118 - Incidenza Manodopera 43.68 Sommano euro 5,23 Spese Generali 15.00% * (5.23) euro 0,78 Sommano euro 6,01 Utili Impresa 10% * (6.01) euro 0,60 TOTALE euro / kg 6,61	0,020 10,000 10,000 0,051 0,051 1,030	43,63 0,01 0,01 29,30 26,41 1,28	0,87 0,10 0,10 1,49 1,35 1,32	NL MT MT MDO MDO AN
Nr. 178 PF.0013.0003 .0062	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, retta o curva, in op ... esene e spigoli, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm ELEMENTI:				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,007	43,63	0,31	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	26,000	0,01	0,26	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,232	31,54	7,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,014	26,41	0,37	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,116	26,41	3,06	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,020	33,08	0,66	MDO
	(A) [SL.0005.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a piè d ... di cui MDO= 17.041%; MAT= 40.888%; ATT= 21.818%; m ³	0,008	190,13	1,52	AN
	(A) [SL.0032.0001.0013] MATTONE FORATO 8x15x30 cad.	21,210	0,68	14,42	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0634 - Incidenza Manodopera 33.38				
	Sommano euro			27,92	
	Spese Generali 15.00% * (27.92) euro			4,19	
	Sommano euro			32,11	
	Utili Impresa 10% * (32.11) euro			3,21	
	TOTALE euro / m²			35,32	
Nr. 179 PF.0013.0004 .0059	INTONACO LISCIO IN MALTA PREMISCELATA, costituito da un p ... tiro in alto su superfici esterne verticali od orizzontali ELEMENTI:				
	(E) [AT.0004.0001.0005] BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, capaci ... m ²	0,011	24,51	0,27	NL
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,001	43,63	0,04	NL
	(E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m ³	0,150	1,11	0,17	MT
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [PR.0001.0011.0004] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad.	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	5,000	0,01	0,05	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	10,000	0,01	0,10	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,350	31,54	11,04	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,011	29,30	0,32	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,011	26,41	0,29	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,003	26,41	0,08	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,150	26,41	3,96	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,002	33,08	0,07	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,002	33,08	0,07	MDO
	(A) [SL.0005.0005.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... di cui MDO= 3.925%; MAT= 58.991%; ATT= 16.829%; t	0,021	134,10	2,82	AN
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04355 - Incidenza Manodopera 65.07				
	Sommano euro			19,38	
	Spese Generali 15.00% * (19.38) euro			2,91	
	Sommano euro			22,29	
	Utili Impresa 10% * (22.29) euro			2,23	
	TOTALE euro / m²			24,52	
Nr. 180 PF.0013.0011 .0018	COPERTURA REALIZZATA CON PANNELLI ISOLANTI a protezione m ... questa esclusa con lamina superiore in alluminio naturale ELEMENTI:				
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,013	43,63	0,57	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	460,000	0,01	4,60	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	15,000	0,01	0,15	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,150	31,54	4,73	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,450	26,41	11,88	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora	0,006	33,08	0,20	MDO
	(A) [SL.0033.0003.0001] PANNELLO ISOLANTE PER COPERTURE PIANE, a prtezione multistrata ... di cui MDO= 0.323%; MAT= 78.448%; ATT= 0.970%; m ²	1,150	51,80	59,57	AN
	A RIPORTARE			81,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			81,70	
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1838 - Incidenza Manodopera 16.52 Sommano euro 81,70 Spese Generali 15.00% * (81.70) euro 12,26 Sommano euro 93,96 Utili Impresa 10% * (93.96) euro 9,40 T O T A L E euro / m² 103,36				
Nr. 181 SL.0001.0002 .0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... icurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora 0,170 (E) [PR.0001.0013.0078] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora 1,000 ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0 Sommano euro 5,05 Spese Generali 15.00% * (5.05) euro 0,76 Sommano euro 5,81 Utili Impresa 10% * (5.81) euro 0,58 T O T A L E euro / ora 6,39	0,170 1,000	1,00 4,88	0,17 4,88	MT MT
Nr. 182 SL.0001.0002 .0004	AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/ope ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t E L E M E N T I: (E) [AT.0002.0003.0003] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora 1,000 (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora 0,640 ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.04 - Incidenza Manodopera 0 Sommano euro 19,05 Spese Generali 14.00% * (19.05) euro 2,67 Sommano euro 21,72 Utili Impresa 10% * (21.72) euro 2,17 T O T A L E euro / ora 23,89	1,000 0,640	18,41 1,00	18,41 0,64	NL MT
Nr. 183 SL.0002.0001 .0002	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi E L E M E N T I: (E) [AT.0002.0001.0001] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi ... ora 1,000 (E) [PR.0001.0009.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cadauno 238,000 ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0 Sommano euro 2,62 Spese Generali 14.00% * (2.62) euro 0,37 Sommano euro 2,99 Utili Impresa 10% * (2.99) euro 0,30 T O T A L E euro / ora 3,29	1,000 238,000	0,24 0,01	0,24 2,38	NL MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 184 SL.0002.0001 .0003	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCLARE elettrica a banco ELEMENTI: (E) [AT.0002.0001.0002] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi ... ora (E) [PR.0001.0009.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0	1,000 284,000	0,29 0,01	0,29 2,84	NL MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3.13) euro			3,13 0,44	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.57) euro			3,57 0,36	
	TOTALE euro / ora			3,93	
Nr. 185 SL.0002.0001 .0004	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi ELEMENTI: (E) [AT.0002.0001.0003] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi consumi ... ora (E) [PR.0001.0009.0001] RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima cadauno ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.01 - Incidenza Manodopera 0	1,000 289,000	0,24 0,01	0,24 2,89	NL MT
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (3.13) euro			3,13 0,44	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (3.57) euro			3,57 0,36	
	TOTALE euro / ora			3,93	
Nr. 186 SL.0002.0003 .0001	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg ELEMENTI: (E) [PR.0001.0003.0001] ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento ... kWh (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (A) [SL.0001.0002.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.09 - Incidenza Manodopera 64.12	11,250 0,210 0,620 1,000 0,040 0,040 1,000	0,18 1,00 1,00 31,54 31,54 29,30 5,05	2,03 0,21 0,62 31,54 1,26 1,17 5,05	MT MT MT MDO MDO MDO AN
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (41.88) euro			41,88 5,86	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (47.74) euro			47,74 4,77	
	TOTALE euro / ora			52,51	
Nr. 187 SL.0002.0003 .0005	AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/op ... assicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t ELEMENTI: (E) [AT.0002.0003.0003] AUTOGRU TELESOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/operat ... ora	1,000	18,41	18,41	NL
	A RIPIORTARE			18,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			18,41	
	(E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri	17,080	1,29	22,03	MT
	(E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno	2,580	1,00	2,58	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	1,290	1,00	1,29	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,640	1,00	0,64	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.17				
	- Incidenza Manodopera 33.12				
	Sommano euro			77,37	
	Spese Generali 14.00% * (77.37) euro			10,83	
	Sommano euro			88,20	
	Utili Impresa 10% * (88.20) euro			8,82	
	T O T A L E euro / ora			97,02	
Nr. 188 SL.0002.0013 .0001	MINIESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compr ... anutenzione e l'assicurazione (potenza HP 54) peso 60 q.li E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri	5,940	1,29	7,66	MT
	(E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno	1,140	1,00	1,14	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	1,400	1,00	1,40	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,690	1,00	0,69	MT
	(E) [PR.0001.0013.0001] MINIESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi ... ora	1,000	19,61	19,61	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,050	31,54	1,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,050	29,30	1,47	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15				
	- Incidenza Manodopera 42.01				
	Sommano euro			65,09	
	Spese Generali 14.00% * (65.09) euro			9,11	
	Sommano euro			74,20	
	Utili Impresa 10% * (74.20) euro			7,42	
	T O T A L E euro / ora			81,62	
Nr. 189 SL.0002.0013 .0002	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... nutenzione e l'assicurazione (potenza HP 84) peso 125 q.li E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri	9,240	1,29	11,92	MT
	(E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno	1,550	1,00	1,55	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	1,810	1,00	1,81	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,790	1,00	0,79	MT
	(E) [PR.0001.0013.0002] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora	1,000	22,50	22,50	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,050	31,54	1,58	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,050	29,30	1,47	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16				
	- Incidenza Manodopera 37.38				
	Sommano euro			73,16	
	Spese Generali 14.00% * (73.16) euro			10,24	
	Sommano euro			83,40	
	Utili Impresa 10% * (83.40) euro			8,34	
	T O T A L E euro / ora			91,74	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 190 SL.0002.0013 .0005	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... utenzione e l'assicurazione (potenza HP 180) peso 220 q.li ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0005] ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, esclusi l' o ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.22 - Incidenza Manodopera 28.78	19,800 3,870 2,580 1,030 1,000 1,000 0,070 0,070	1,29 1,00 1,00 1,00 29,50 31,54 31,54 29,30	25,54 3,87 2,58 1,03 29,50 31,54 2,21 2,05	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			98,32	
	Spese Generali 14.00% * (98.32) euro			13,76	
	Sommano euro			112,08	
	Utili Impresa 10% * (112.08) euro			11,21	
	T O T A L E euro / ora			123,29	
Nr. 191 SL.0002.0013 .0013	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compr ... sicurazione (potenza HP 101) peso 95 q.li benna da 1.50 mc ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0012] PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, esclusi ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16 - Incidenza Manodopera 37.94	11,110 3,100 0,720 0,650 1,000 1,000 0,050 0,050	1,29 1,00 1,00 1,00 18,69 31,54 31,54 29,30	14,33 3,10 0,72 0,65 18,69 31,54 1,58 1,47	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			72,08	
	Spese Generali 14.00% * (72.08) euro			10,09	
	Sommano euro			82,17	
	Utili Impresa 10% * (82.17) euro			8,22	
	T O T A L E euro / ora			90,39	
Nr. 192 SL.0002.0013 .0040	MINIPALA FRESATRICE GOMMATA (potenza HP 48) con benna da ... icanti, ricambi, manutenzione e assicurazione peso 38 q.li ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0093] MINIPALA FRESATRICE GOMMATA peso 38 q.li (potenza HP 73) già ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1 - Incidenza Manodopera 39.81	5,280 1,550 2,000 0,540 1,000 0,030 1,000 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 22,00 31,54 31,54 29,30	6,81 1,55 2,00 0,54 22,00 0,95 31,54 0,88	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	A R I P O R T A R E			66,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			66,27	
	Sommano euro			66,27	
	Spese Generali 14.00% * (66.27) euro			9,28	
	Sommano euro			75,55	
	Utili Impresa 10% * (75.55) euro			7,56	
	TOTALE euro / ora			83,11	
Nr. 193 SL.0002.0015 .0004	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'o ... icurazione tipo TANDEM VIBROGOMMATO, HP 112, peso Kg.10000 ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0055] RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, esclusi l'opera ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.15 - Incidenza Manodopera 41.03	8,400 1,860 1,240 0,610 1,000 1,000 0,050 0,050	1,29 1,00 1,00 1,00 31,54 31,54 29,30	10,84 1,86 1,24 0,61 17,50 31,54 1,58 1,47	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			66,64	
	Spese Generali 14.00% * (66.64) euro			9,33	
	Sommano euro			75,97	
	Utili Impresa 10% * (75.97) euro			7,60	
	TOTALE euro / ora			83,57	
Nr. 194 SL.0002.0015 .0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, già esistente in ca ... rante, lubrificanti, ricambi, manutenzione e assicurazione ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0061] VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stradal ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.16 - Incidenza Manodopera 37.51	13,750 3,620 1,550 0,520 1,000 1,000 0,050 0,050	1,29 1,00 1,00 1,00 14,88 31,54 31,54 29,30	17,74 3,62 1,55 0,52 14,88 31,54 1,58 1,47	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			72,90	
	Spese Generali 14.00% * (72.90) euro			10,21	
	Sommano euro			83,11	
	Utili Impresa 10% * (83.11) euro			8,31	
	TOTALE euro / ora			91,42	
Nr. 195 SL.0002.0016 .0002	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	6,020 1,290 0,520	1,29 1,00 1,00	7,77 1,29 0,52	MT MT MT
	A RIPORTARE			9,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			9,58	
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,130	1,00	0,13	MT
	(E) [PR.0001.0013.0018] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora	1,000	3,68	3,68	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11				
	- Incidenza Manodopera 56.42				
	Sommano euro			46,76	
	Spese Generali 14.00% * (46.76) euro			6,55	
	Sommano euro			53,31	
	Utili Impresa 10% * (53.31) euro			5,33	
	T O T A L E euro / ora			58,64	
Nr. 196 SL.0002.0016 .0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri	7,630	1,29	9,84	MT
	(E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno	1,550	1,00	1,55	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	0,620	1,00	0,62	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,260	1,00	0,26	MT
	(E) [PR.0001.0013.0019] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora	1,000	7,39	7,39	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.12				
	- Incidenza Manodopera 49.75				
	Sommano euro			53,03	
	Spese Generali 14.00% * (53.03) euro			7,42	
	Sommano euro			60,45	
	Utili Impresa 10% * (60.45) euro			6,05	
	T O T A L E euro / ora			66,50	
Nr. 197 SL.0002.0016 .0004	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I :				
	(E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri	10,920	1,29	14,09	MT
	(E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno	1,810	1,00	1,81	MT
	(E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno	0,930	1,00	0,93	MT
	(E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora	0,260	1,00	0,26	MT
	(E) [PR.0001.0013.0020] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora	1,000	7,56	7,56	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	1,000	31,54	31,54	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	0,030	31,54	0,95	MDO
	(E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,030	29,30	0,88	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13				
	- Incidenza Manodopera 45.47				
	Sommano euro			58,02	
	Spese Generali 14.00% * (58.02) euro			8,12	
	Sommano euro			66,14	
	Utili Impresa 10% * (66.14) euro			6,61	
	T O T A L E euro / ora			72,75	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
Nr. 198 SL.0002.0016 .0006	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0022] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19 - Incidenza Manodopera 31.06 Sommano euro Spese Generali 14.00% * (84.94) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (96.83) euro TOTALE euro / ora	21,700 3,100 1,550 0,640 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 18,29 31,54 31,54 29,30	27,99 3,10 1,55 0,64 18,29 31,54 0,95 0,88	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
Nr. 199 SL.0002.0016 .0007	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 1,5 t ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0023] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11 - Incidenza Manodopera 54.8 Sommano euro Spese Generali 14.00% * (48.13) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (54.87) euro TOTALE euro / ora	6,020 1,290 0,520 0,180 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 5,00 31,54 31,54 29,30	7,77 1,29 0,52 0,18 5,00 31,54 0,95 0,88	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
Nr. 200 SL.0002.0016 .0008	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t ELEMENTI: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0024] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 46.82	7,630 1,550 0,620 0,370 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 10,60 31,54 31,54 29,30	9,84 1,55 0,62 0,37 10,60 31,54 0,95 0,88	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	A RIPIORTARE			56,35	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			56,35	
	Sommano euro			56,35	
	Spese Generali 14.00% * (56.35) euro			7,89	
	Sommano euro			64,24	
	Utili Impresa 10% * (64.24) euro			6,42	
	T O T A L E euro / ora			70,66	
Nr. 201 SL.0002.0016 .0009	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0002] GASOLIO per autotrazione, alla pompa litri (E) [PR.0001.0008.0002] LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0025] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.14 - Incidenza Manodopera 42.48	10,920 1,810 0,930 0,400 1,000 1,000 0,030 0,030	1,29 1,00 1,00 1,00 11,50 31,54 31,54 29,30	14,09 1,81 0,93 0,40 11,50 31,54 0,95 0,88	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			62,10	
	Spese Generali 14.00% * (62.10) euro			8,69	
	Sommano euro			70,79	
	Utili Impresa 10% * (70.79) euro			7,08	
	T O T A L E euro / ora			77,87	
Nr. 202 SL.0002.0016 .0012	AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cis ... i conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0007.0001] CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone aut ... ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.13 - Incidenza Manodopera 44.25	1,000 1,000	1,60 58,02	1,60 58,02	MT AN
	Sommano euro			59,62	
	Spese Generali 14.00% * (59.62) euro			8,35	
	Sommano euro			67,97	
	Utili Impresa 10% * (67.97) euro			6,80	
	T O T A L E euro / ora			74,77	
Nr. 203 SL.0002.0020 .0001	GRUPPO ELETTRIGENO carrellato, con motore Diesel, già fun ... tuario dell'operatore potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34 E L E M E N T I: (E) [PR.0001.0002.0001] GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in pa ... litri (E) [PR.0001.0008.0001] LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0002] RICAMBI, a stima cadauno (E) [PR.0001.0009.0003] Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, rel ... percentuale per ora (E) [PR.0001.0013.0073] GRUPPO ELETTRIGENO carrellato, con motore Diesel, già funzio ... ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI	3,740 0,310 0,210 0,110 1,000 0,083 0,050 0,050	1,29 1,00 1,00 1,00 3,10 31,54 31,54 29,30	4,82 0,31 0,21 0,11 3,10 2,62 1,58 1,47	MT MT MT MT MT MDO MDO MDO
	Sommano euro			14,22	
	Spese Generali 14.00% * (14.22) euro				
	T O T A L E euro / ora			14,22	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			14,22	
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.03 - Incidenza Manodopera 31.52				
	Sommano euro			14,22	
	Spese Generali 14.00% * (14.22) euro			1,99	
	Sommano euro			16,21	
	Utali Impresa 10% * (16.21) euro			1,62	
	T O T A L E euro / ora			17,83	
Nr. 204 SL.0003.0001 .0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) E L E M E N T I: (E) [AT.0001.0001.0005] TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggi ... m ³ (E) [PR.0002.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m ³ ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.07543 - Incidenza Manodopera 0	0,050 1,000	138,72 26,59	6,94 26,59	NL MT
	Sommano euro			33,53	
	Spese Generali 14.00% * (33.53) euro			4,69	
	Sommano euro			38,22	
	Utali Impresa 10% * (38.22) euro			3,82	
	T O T A L E euro / m³			42,04	
Nr. 205 SL.0004.0005 .0001	POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0002.0007.0001] POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0003 - Incidenza Manodopera 4.62	0,000 0,000 1,000 0,000	65,89 65,89 0,09 26,41	0,00 0,00 0,09 0,00	NL NL MT MDO
	Sommano euro			0,09	
	Spese Generali 14.00% * (0.09) euro			0,01	
	Sommano euro			0,10	
	Utali Impresa 10% * (0.10) euro			0,01	
	T O T A L E euro / kg			0,11	
Nr. 206 SL.0004.0001 .0001	CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0003.0001.0001] CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets t (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.53309 - Incidenza Manodopera 2.2	0,688 0,125 1,000 0,250	65,89 65,89 176,79 26,41	45,33 8,24 176,79 6,60	NL NL MT MDO
	Sommano euro			236,96	
	Spese Generali 14.00% * (236.96) euro			33,17	
	Sommano euro			270,13	
	Utali Impresa 10% * (270.13) euro			27,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	TOTALE euro / t			297,14	
Nr. 207 SL.0004.0001 .0002	CEMENTO R.42.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, trasportato con autocarro da 8 t con gruetta ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0003.0001.0002] CEMENTO R.42,5 in sacchi + pallets t (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.63213 - Incidenza Manodopera 1.86	0,688 0,125 1,000 0,250	65,89 65,89 220,81 26,41	45,33 8,24 220,81 6,60	NL NL MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (280.98) euro			280,98 39,34	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (320.32) euro			320,32 32,03	
	TOTALE euro / t			352,35	
Nr. 208 SL.0004.0001 .0003	CEMENTO BIANCO R.32,5, , in sacchi, , reso entro 100 km in partite da 8 t ELEMENTI: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [PR.0003.0001.0003] CEMENTO BIANCO R.32,5 , in sacchi t (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.94829 - Incidenza Manodopera 1.24	0,125 0,688 0,125 1,000 0,250	43,63 60,92 60,92 359,91 26,41	5,45 41,91 7,62 359,91 6,60	NL NL NL MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 14.00% * (421.49) euro			421,49 59,01	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (480.50) euro			480,50 48,05	
	TOTALE euro / t			528,55	
Nr. 209 SL.0004.0002 .0001	CALCE IDRATA sfusa ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0001.0006.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi cad. (E) [PR.0003.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa t (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.52852 - Incidenza Manodopera 2.22	0,625 0,125 0,625 1,000 0,250	65,89 65,89 3,02 176,99 26,41	41,18 8,24 1,89 176,99 6,60	NL NL MT MT MDO
	Sommano euro Spese Generali 15.00% * (234.90) euro			234,90 35,24	
	Sommano euro Utili Impresa 10% * (270.14) euro			270,14 27,01	
	TOTALE euro / t			297,15	
Nr. 210	MALTA BASTARDA composta da m³ 1.00 di sabbia, calce idrat ... 'opera con kg 200 di cemento 32.5 e kg 200				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
SL.0005.0001 .0001	di calce idrata ELEMENTI: (E) [AT.0004.0001.0006] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione ... m ³ (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m ³ (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m ³ (A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 2.221%; MAT= 59.497%; ATT= 18.029%; t (A) [SL.0004.0002.0001] CALCE IDRATA sfusa di cui MDO= 2.221%; MAT= 60.199%; ATT= 16.631%; t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.42678 - Incidenza Manodopera 16.92				
	Sommano euro			189,72	NL
	Spese Generali 14.00% * (189.72) euro			26,56	MT
	Sommano euro			216,28	MT
	Utili Impresa 10% * (216.28) euro			21,63	MDO
	TOTALE euro / m³			237,91	MDO
Nr. 211 SL.0005.0003 .0001	MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pi ... ra dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per m³ 1.00 di sabbia ELEMENTI: (E) [AT.0004.0001.0006] MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissione ... m ³ (E) [PR.0001.0001.0001] ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto m ³ (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [RU.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [RU.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA (Media Regionale) ora (A) [SL.0003.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m ³ (A) [SL.0004.0001.0001] CEMENTO R.32.5 reso entro 100 km dalla cementeria in sacchi, ... di cui MDO= 2.221%; MAT= 59.497%; ATT= 18.029%; t ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.42769 - Incidenza Manodopera 16.89				
	Sommano euro			190,13	NL
	Spese Generali 14.00% * (190.13) euro			26,62	MT
	Sommano euro			216,75	MT
	Utili Impresa 10% * (216.75) euro			21,68	MDO
	TOTALE euro / m³			238,43	MDO
Nr. 212 SL.0005.0005 .0004	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN ... quantità di regolatori di presa e lavorabilità tipo MX 130 ELEMENTI: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³ (E) [PR.0001.0006.0002] PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi cad. (E) [PR.0004.0003.0004] MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN 998 ... t (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.30172 - Incidenza Manodopera 3.89				
	Sommano euro			134,10	NL
	A RIPORTARE			134,10	NL

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			134,10	
	Spese Generali 14.00% * (134.10) euro			18,77	
	Sommano euro			152,87	
	Utili Impresa 10% * (152.87) euro			15,29	
	T O T A L E euro / t			168,16	
Nr. 213 SL.0006.0001	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 10 E L E M E N T I : (E) [PR.0006.0001.0002] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 1.52	1,000 0,000 0,000 0,000	1,00 26,41 62,10 62,10	1,00 0,00 0,00 0,00	MT MDO AN AN
	Sommano euro			1,00	
	Spese Generali 14.00% * (1.00) euro			0,14	
	Sommano euro			1,14	
	Utili Impresa 10% * (1.14) euro			0,11	
	T O T A L E euro / kilogrammi			1,25	
Nr. 214 SL.0006.0001	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14 E L E M E N T I : (E) [PR.0006.0001.0004] FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in ... kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 1.61	1,000 0,000 0,000 0,000	0,94 26,41 62,10 62,10	0,94 0,00 0,00 0,00	MT MDO AN AN
	Sommano euro			0,94	
	Spese Generali 14.00% * (0.94) euro			0,13	
	Sommano euro			1,07	
	Utili Impresa 10% * (1.07) euro			0,11	
	T O T A L E euro / kilogrammi			1,18	
Nr. 215 SL.0006.0002	RETE ELETTRICALDATA B450A e B450C con filo diam. 8 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 15x15 o 20x20 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0006.0002.0003] RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 8 mm, in pa ... kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00409 - Incidenza Manodopera 0.46	0,000 0,001 1,000 0,000	65,89 65,89 1,76 26,41	0,00 0,07 1,76 0,00	NL NL MT MDO
	Sommano euro			1,83	
	Spese Generali 14.00% * (1.83) euro			0,26	
	A R I P O R T A R E			2,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2,09	
	Sommano euro			2,09	
	Utili Impresa 10% * (2.09) euro			0,21	
	T O T A L E euro / kg			2,30	
Nr. 216 SL.0006.0004 .0001	CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I: (E) [PR.0006.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0 - Incidenza Manodopera 4.26	1,000 0,001 0,002 0,000	1,74 26,41 46,76 46,76	1,74 0,03 0,09 0,00	MT MDO AN AN
	Sommano euro			1,86	
	Spese Generali 14.00% * (1.86) euro			0,26	
	Sommano euro			2,12	
	Utili Impresa 10% * (2.12) euro			0,21	
	T O T A L E euro / kilogrammi			2,33	
Nr. 217 SL.0006.0004 .0001	CHIODI (punte piane), misure varie E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... cad. (E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... cad. (E) [PR.0006.0005.0004] CHIODI (punte piane), misure varie kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00441 - Incidenza Manodopera 0.75	0,002 0,000 1,000 0,001	49,10 49,10 1,83 26,41	0,10 0,00 1,83 0,03	NL NL MT MDO
	Sommano euro			1,96	
	Spese Generali 14.00% * (1.96) euro			0,27	
	Sommano euro			2,23	
	Utili Impresa 10% * (2.23) euro			0,22	
	T O T A L E euro / kg			2,45	
Nr. 218 SL.0006.0005 .0004	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata str ... norma UNI EN 124 con telaio circolare ø 850 e botola ø 600 E L E M E N T I: (E) [PR.0006.0007.0004] CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata strada ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 50.180%; MAT= 29.564%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 50.180%; MAT= 29.564%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.38 - Incidenza Manodopera 1.76	1,000 0,040 0,060 0,020	162,00 26,41 53,03 53,03	162,00 1,06 3,18 1,06	MT MDO AN AN
	Sommano euro			167,30	
	Spese Generali 14.00% * (167.30) euro			23,42	
	Sommano euro			190,72	
	Utili Impresa 10% * (190.72) euro			19,07	
	A R I P O R T A R E			209,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO			209,79	
	TOTALE euro / cadauno			209,79	
Nr. 219 SL.0006.0008 .0001	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... cad. (E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... cad. (E) [PR.0006.0006.0002] PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00285 - Incidenza Manodopera 2.14	0,002 0,001 1,000 0,001	49,10 49,10 1,10 26,41	0,10 0,05 1,10 0,03	NL NL MT MDO
	Sommano euro			1,28	
	Spese Generali 14.00% * (1.28) euro			0,18	
	Sommano euro			1,46	
	Utili Impresa 10% * (1.46) euro			0,15	
	TOTALE euro / kg			1,61	
Nr. 220 SL.0007.0001 .0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno ELEMENTI: (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE cadauno (E) [PR.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kilogrammi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... di cui MDO= 64.692%; MAT= 15.064%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 56.907%; MAT= 22.834%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02 - Incidenza Manodopera 1.07	0,002 1,000 0,001 0,000 0,002	14,41 6,55 26,41 41,88 46,76	0,03 6,55 0,03 0,00 0,09	MT MT MDO AN AN
	Sommano euro			6,70	
	Spese Generali 14.00% * (6.70) euro			0,94	
	Sommano euro			7,64	
	Utili Impresa 10% * (7.64) euro			0,76	
	TOTALE euro / kilogrammi			8,40	
Nr. 221 SL.0007.0001 .0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno ELEMENTI: (E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ² (E) [AT.0005.0016.0001] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... cad. (E) [PR.0001.0006.0003] PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE kg (E) [PR.0007.0001.0001] DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.0158 - Incidenza Manodopera 0.21	0,000 0,002 0,002 1,000 0,001	43,63 49,10 15,13 6,88 26,41	0,00 0,10 0,03 6,88 0,03	NL NL MT MT MDO
	Sommano euro			7,04	
	Spese Generali 14.00% * (7.04) euro			0,99	
	Sommano euro			8,03	
	Utili Impresa 10% * (8.03) euro			0,80	
	TOTALE euro / kg			8,83	
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 222 SL.0008.0001 .0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I: (E) [PR.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie metri cubi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.52 - Incidenza Manodopera 8.22	1,000 0,400 0,300 0,100	194,66 26,41 62,10 62,10	194,66 10,56 18,63 6,21	MT MDO AN AN
	Sommano euro			230,06	
	Spese Generali 14.00% * (230.06) euro			32,21	
	Sommano euro			262,27	
	Utali Impresa 10% * (262.27) euro			26,23	
	T O T A L E euro / metri cubi			288,50	
Nr. 223 SL.0008.0001 .0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie E L E M E N T I: (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0008.0001.0001] TRAVI ABETE U.T. misure varie m ³ (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.92995 - Incidenza Manodopera 2.02	0,300 0,100 1,000 0,400	65,89 65,89 376,39 26,41	19,77 6,59 376,39 10,56	NL NL MT MDO
	Sommano euro			413,31	
	Spese Generali 14.00% * (413.31) euro			57,86	
	Sommano euro			471,17	
	Utali Impresa 10% * (471.17) euro			47,12	
	T O T A L E euro / m³			518,29	
Nr. 224 SL.0008.0001 .0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm E L E M E N T I: (E) [PR.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... metri cubi (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora (A) [SL.0002.0016.0009] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... di cui MDO= 42.853%; MAT= 36.895%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.69 - Incidenza Manodopera 6.15	1,000 0,400 0,300 0,100	272,16 26,41 62,10 62,10	272,16 10,56 18,63 6,21	MT MDO AN AN
	Sommano euro			307,56	
	Spese Generali 14.00% * (307.56) euro			43,06	
	Sommano euro			350,62	
	Utali Impresa 10% * (350.62) euro			35,06	
	T O T A L E euro / metri cubi			385,68	
Nr. 225	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
SL.0008.0001 .0002	E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0008.0001.0002] TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lu ... m ³ (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.26569 - Incidenza Manodopera 1.48	0,300 0,100 1,000 0,400	65,89 65,89 525,61 26,41	19,77 6,59 525,61 10,56	NL NL MT MDO
	Sommano euro			562,53	
	Spese Generali 14.00% * (562.53) euro			78,75	
	Sommano euro			641,28	
	Utili Impresa 10% * (641.28) euro			64,13	
	T O T A L E euro / m³			705,41	
Nr. 226 SL.0008.0001 .0005	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0008.0001.0005] TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, ... m ³ (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.74267 - Incidenza Manodopera 1.08	0,300 0,100 1,000 0,400	65,89 65,89 737,60 26,41	19,77 6,59 737,60 10,56	NL NL MT MDO
	Sommano euro			774,52	
	Spese Generali 14.00% * (774.52) euro			108,43	
	Sommano euro			882,95	
	Utili Impresa 10% * (882.95) euro			88,30	
	T O T A L E euro / m³			971,25	
Nr. 227 SL.0010.0001 .0002	POZZETTO prefabbricato SERIE NORMALE in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dimensioni interne 40x40x40 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0010.0001.0002] POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza ... cad. (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.1104 - Incidenza Manodopera 2.84	0,350 0,033 1,000 0,067	65,89 65,89 22,05 26,41	23,06 2,17 22,05 1,77	NL NL MT MDO
	Sommano euro			49,05	
	Spese Generali 14.00% * (49.05) euro			6,87	
	Sommano euro			55,92	
	Utili Impresa 10% * (55.92) euro			5,59	
	T O T A L E euro / cad.			61,51	
Nr. 228 SL.0010.0001 .0003	POZZETTO prefabbricato SERIE NORMALE in cls vibrato, senza sifone e senza copertina, dimensioni interne 50x50x50 E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0010.0001.0003] POZZETTO prefabbricato in cls vibrato, senza sifone e senza ... cad. (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,350 0,050 1,000 0,100	65,89 65,89 27,97 26,41	23,06 3,29 27,97 2,64	NL NL MT MDO
	A R I P O R T A R E			56,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			56,96	
	ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.12818 - Incidenza Manodopera 3.66 <div style="text-align: right;">Sommano euro 56,96</div> <div style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (56.96) euro 7,97</div> <div style="text-align: right;">Sommano euro 64,93</div> <div style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (64.93) euro 6,49</div> <div style="text-align: right;">T O T A L E euro / cad. 71,42</div>				
Nr. 229 SL.0021.0003 .0001	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... one e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE FLANGE E L E M E N T I : (E) [AT.0005.0016.0008] AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego della g ... m (E) [PR.0022.0003.0001] PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con attacc ... kg (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.02678 - Incidenza Manodopera 0.28 <div style="text-align: right;">Sommano euro 11,94</div> <div style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (11.94) euro 1,67</div> <div style="text-align: right;">Sommano euro 13,61</div> <div style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (13.61) euro 1,36</div> <div style="text-align: right;">T O T A L E euro / kg 14,97</div>	0,007 1,000 0,002	65,89 11,43 26,41	0,46 11,43 0,05	NL MT MDO
Nr. 230 SL.0025.0001 .0007	SARACINESCA A CORPO OVALE O PIATTO, per pressione d'eserc ... di montaggio; per i seguenti diametri nominali: DN 200 mm E L E M E N T I : (E) [PR.0027.0001.0007] SARACINESCA A CORPO OVALE O PIATTO, per pressione d'esercizi ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0003.0005] AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/opera ... di cui MDO= 33.416%; MAT= 27.355%; ATT= 18.975%; ora (A) [SL.0002.0016.0004] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... di cui MDO= 45.869%; MAT= 33.883%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 1.75 - Incidenza Manodopera 1.8 <div style="text-align: right;">Sommano euro 778,48</div> <div style="text-align: right;">Spese Generali 14.00% * (778.48) euro 108,99</div> <div style="text-align: right;">Sommano euro 887,47</div> <div style="text-align: right;">Utili Impresa 10% * (887.47) euro 88,75</div> <div style="text-align: right;">T O T A L E euro / cadauno 976,22</div>	1,000 0,300 0,200 0,100	749,29 26,41 77,37 58,02	749,29 7,92 15,47 5,80	MT MDO AN AN
Nr. 231 SL.0025.0001 .0033	SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o al ... per i seguenti diametri e pressioni: DN 80, PN SINO AL 16 E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0027.0003.0005] FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o atre appar ... cadauno (E) [PR.0027.0004.0011] SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o alt ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0001.0004] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SALDATRICE elett ... ora (A) [SL.0002.0020.0001] GRUPPO ELETTRICO carrellato, con motore Diesel, già funzio ...	250,000 8,000 2,000 1,000 1,100 1,100	0,01 0,01 7,80 15,40 31,54 3,13	2,50 0,08 15,60 15,40 34,69 3,44	MT MT MT MT MDO AN
	A R I P O R T A R E			71,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			71,71	
	di cui MDO= 31.800%; MAT= 47.953%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.2 - Incidenza Manodopera 37.04	1,100	14,22	15,64	AN
	Sommano euro			87,35	
	Spese Generali 14.00% * (87.35) euro			12,23	
	Sommano euro			99,58	
	Utili Impresa 10% * (99.58) euro			9,96	
	T O T A L E euro / cadauno			109,54	
Nr. 232 SL.0025.0001 .0033	SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o al ... per i seguenti diametri e pressioni: DN 80, PN SINO AL 16 E L E M E N T I : (E) [AT.0004.0001.0007] GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con motore Diesel, compresi i ... cm/ø/m (E) [AT.0005.0001.0004] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SALDATRICE elett ... cm/ø/m (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad. (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad. (E) [PR.0027.0003.0005] FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre appa ... cad. (E) [PR.0027.0004.0011] SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o alt ... cad. (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.19072 - Incidenza Manodopera 32.36				
	Sommano euro			84,76	
	Spese Generali 14.00% * (84.76) euro			11,87	
	Sommano euro			96,63	
	Utili Impresa 10% * (96.63) euro			9,66	
	T O T A L E euro / cad.			106,29	
Nr. 233 SL.0025.0001 .0037	SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o al ... per i seguenti diametri e pressioni: DN 200, PN SINO AL 16 E L E M E N T I : (E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cadauno (E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cadauno (E) [PR.0027.0003.0013] FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre appar ... cadauno (E) [PR.0027.0004.0015] SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o alt ... cadauno (E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (A) [SL.0002.0001.0004] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SALDATRICE elett ... ora (A) [SL.0002.0020.0001] GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con motore Diesel, già funzio ... di cui MDO= 31.800%; MAT= 47.953%; ATT= 0.000%; ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.52 - Incidenza Manodopera 35.41				
	Sommano euro			232,63	
	Spese Generali 14.00% * (232.63) euro			32,57	
	Sommano euro			265,20	
	Utili Impresa 10% * (265.20) euro			26,52	
	T O T A L E euro / cadauno			291,72	
Nr. 234 SL.0025.0001 .0037	SET DI ACCESSORI per assemblaggio delle saracinesche o al ... per i seguenti diametri e pressioni: DN 200, PN SINO AL 16 E L E M E N T I :				
	Sommano euro			232,63	
	Spese Generali 14.00% * (232.63) euro			32,57	
	Sommano euro			265,20	
	Utili Impresa 10% * (265.20) euro			26,52	
	T O T A L E euro / cadauno			291,72	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
	(E) [AT.0004.0001.0007] GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con motore Diesel, compresi i ... cm/ø/m	2,800	10,29	28,81	NL
	(E) [AT.0005.0001.0004] MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SALDATRICE elett ... cm/ø/m	2,800	3,29	9,21	NL
	(E) [PR.0001.0010.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad.	1'100,000	0,01	11,00	MT
	(E) [PR.0001.0014.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad.	18,000	0,01	0,18	MT
	(E) [PR.0027.0003.0013] FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre appa ... cad.	2,000	23,85	47,70	MT
	(E) [PR.0027.0004.0015] SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o alt ... cad.	1,000	41,10	41,10	MT
	(E) [RU.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora	2,800	31,54	88,31	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.50923				
	- Incidenza Manodopera 30.85				
	Sommano euro			226,31	
	Spese Generali 14.00% * (226.31) euro			31,68	
	Sommano euro			257,99	
	Utili Impresa 10% * (257.99) euro			25,80	
	TOTALE euro / cad.			283,79	
Nr. 235	MATTONI FORATI 8x15x30				
SL.0032.0001	ELEMENTI:				
.0013	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,000	43,63	0,00	NL
	(E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,001	60,92	0,06	NL
	(E) [AT.0005.0016.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m ³	0,000	60,92	0,00	NL
	(E) [PR.0001.0006.0004] PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi cad.	0,005	1,05	0,01	MT
	(E) [PR.0001.0012.0002] PACCO POLIETILENE per laterizi cad.	0,005	4,00	0,02	MT
	(E) [PR.0037.0001.0013] MATTONI FORATI 8x15x30 cad.	1,000	0,59	0,59	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,000	26,41	0,00	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00156				
	- Incidenza Manodopera 0.9				
	Sommano euro			0,68	
	Spese Generali 14.00% * (0.68) euro			0,10	
	Sommano euro			0,78	
	Utili Impresa 10% * (0.78) euro			0,08	
	TOTALE euro / cad.			0,86	
Nr. 236	PANNELLO ISOLANTE PER COPERTURE PIANE, a protezione multis ... ura portante. con lamiera superiore in alluminio naturale.				
SL.0033.0003	ELEMENTI:				
.0001	(E) [AT.0001.0001.0007] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, c ... m ²	0,001	536,72	0,54	NL
	(E) [AT.0005.0003.0001] GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in can ... m ²	0,002	43,63	0,09	NL
	(E) [PR.0001.0014.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad.	3,620	0,01	0,04	MT
	(E) [PR.0047.0003.0001] PANNELLO ISOLANTE PER COPERTURE PIANE, a protezione multistrata ... m ²	1,000	50,92	50,92	MT
	(E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	0,008	26,41	0,21	MDO
	ULTERIORI INFORMAZIONI				
	- Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.11653				
	- Incidenza Manodopera 0.32				
	Sommano euro			51,80	
	Spese Generali 14.00% * (51.80) euro			7,25	
	Sommano euro			59,05	
	Utili Impresa 10% * (59.05) euro			5,91	
	TOTALE euro / m²			64,96	
Nr. 237	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m³, per isolamento e alleggerimento				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	RIPORTO				
SL.0035.0006 .0001	<i>solai</i> ELEMENTI: (E) [AT.0005.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m (E) [AT.0005.0016.0002] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, cons ... m (E) [PR.0039.0005.0001] LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m ... cm/m² (E) [RU.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora ULTERIORI INFORMAZIONI - Oneri sicurezza afferenti l'impresa compresi nelle Spese Generali euro 0.00293 - Incidenza Manodopera 3.05 <div style="text-align: right;"> Sommano euro 1,31 Spese Generali 14.00% * (1.31) euro 0,18 Sommano euro 1,49 Utili Impresa 10% * (1.49) euro 0,15 TOTALE euro / cm/m² 1,64 </div>				
	A RIPORTARE				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 238 A.0001.0001. 0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Aggiornam. 2017 – Art. 23 c. 16 Dlgs 50/16 s.m.i.) euro / ora			28,02	MDO
Nr. 239 A.0001.0001. 0002	OPERAIO QUALIFICATO (Aggiornam. 2017 – Art. 23 c. 16 Dlgs 50/16 s.m.i.) euro / ora			26,01	MDO
Nr. 240 A.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE (Aggiornam. 2017 – Art. 23 c. 16 Dlgs 50/16 s.m.i.) euro / ora			23,42	MDO
Nr. 241 A.0001.0001. 0003	OPERAIO COMUNE (Aggiornamento 2012 Provincia di Oristano) euro / ore			25,63	MDO
Nr. 242 A.0003.0003. 0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t euro / nl/ora			0,92	NL
Nr. 243 A.0005.0002. 0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l euro / l			1,14	---
Nr. 244 A.0005.0002. 0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa euro / l			1,13	NL
Nr. 245 A.0005.0009. 0001	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima euro / cad			0,01	NL
Nr. 246 A.0005.0009. 0002	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima euro / cad			0,01	NL
Nr. 247 A.0005.0010. 0001	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima euro / cad			0,01	NL
Nr. 248 A.0005.0010. 0002	RICAMBI, a stima euro / cad			0,01	NL
Nr. 249 A.0005.0011. 0001	MATERIALI DI CONSUMO, a stima euro / cad			0,01	NL
Nr. 250 A.0005.0014. 0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... mento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni euro / anno			17,27	NL
Nr. 251 A.0005.0014. 0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... mento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni euro / anno			11,85	NL
Nr. 252 A.0005.0014. 0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni euro / anno			5,10	NL
Nr. 253 A.0005.0014. 0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O AT ... bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni euro / anno			4,78	NL
Nr. 254 A.0005.0015. 0003	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 10% dell'ammortamento euro / perc.			-0,01	---
Nr. 255 A.0005.0015. 0006	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 25% dell'ammortamento euro / perc.			-0,01	---
Nr. 256 A.0005.0015. 0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammortamento euro / perc.			-0,03	NL
Nr. 257 A.0044.0005.	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/mc, per isolamento e alleggerimento solai euro/cm/mq				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
0001		euro / cm/m2		1,02	---
Nr. 258 AT.0001.000 1.0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramo ... to da 20 a 22 m³ con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	euro / m ³		138,72	NL
Nr. 259 AT.0001.000 1.0006	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO da 28-30 t, in ambito region ... al cantiere entro i 50 km con impegno dell'intera giornata	euro / viaggi		432,51	NL
Nr. 260 AT.0001.000 1.0007	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale ... stabilimento di produzione o dal deposito da 101 a 150 km	euro / m ²		536,72	NL
Nr. 261 AT.0001.000 1.0009	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, allungato fino a 16 ... e o dal deposito, esclusa eventuale scorta da 101 a 150 km	euro / viaggi		660,57	NL
Nr. 262 AT.0002.000 1.0001	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi cons ... di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	euro / ora		0,24	NL
Nr. 263 AT.0002.000 1.0002	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi cons ... o il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco	euro / ora		0,29	NL
Nr. 264 AT.0002.000 1.0003	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere, esclusi cons ... ale di manovra SALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi	euro / ora		0,24	NL
Nr. 265 AT.0002.000 3.0003	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/ope ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	euro / ora		18,41	NL
Nr. 266 AT.0002.000 3.0006	NOLO A FREDDO DI TRABATELLO	euro / nl/ora		5,00	NL
Nr. 267 AT.0004.000 1.0001	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esi ... peso Kg 500 montato su ESCAVATORE da 120-125 q.li (84 HP)	euro / m ³		89,88	NL
Nr. 268 AT.0004.000 1.0005	BETONIERA A BICCHIERE con motore elettrico da 1,5 HP, cap ... f. e. m. e gli oneri di manutenzione, escluso l'operatore	euro / m ²		24,51	NL
Nr. 269 AT.0004.000 1.0006	MOLAZZA PER MALTE con motore elettrico a doppia trasmissi ... escluso l'operatore vasca da 1.500 peso macine Kg.250 kW 4	euro / m ³		35,46	NL
Nr. 270 AT.0004.000 1.0007	GRUPPO ELETTOGENO carrellato, con motore Diesel, compres ... oneri di manutenzione potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34	euro / cm/φ/m		10,29	NL
Nr. 271 AT.0004.000 2.0004	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA esclusi il conducente/ope ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	euro / m ²		20,00	NL
Nr. 272 AT.0004.000 2.0005	SOLLEVATORE TELESCOPICO FRONTALE con forche o cestello ae ... ssicurazione, portata 3 t a 13 m di altezza, sbraccio 11 m	euro / cad.		16,33	NL
Nr. 273 AT.0004.000 9.0003	MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 ... , compresi i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi.	euro / m ²		12,03	NL
Nr. 274 AT.0005.000	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi	euro / cad.		2,75	NL
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
1.0002 Nr. 275 AT.0005.000	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SEGA CIRCOLARE elettrica a banco	euro / m ²		3,29	NL
1.0003 Nr. 276 AT.0005.000	MACCHINARIO VARIO già esistente in cantiere SALDATRICE elettrica, esclusi gli elettrodi	euro / cm/φ/m		3,29	NL
1.0004 Nr. 277 AT.0005.000	MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO montato su macchina già esi ... manutenzione e assicurazione peso Kg.300 montato su TERNA	euro / m ²		88,38	NL
1.0009 Nr. 278 AT.0005.000	SEGA A DISCO, SEMOVENTE, PER TAGLIO DI PAVIMENTAZIONI IN ... preso operatore, consumo dischi, carburanti e lubrificanti	euro / m		41,90	NL
1.0012 Nr. 279 AT.0005.000	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... curazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/ 800 Kg	euro / m ²		43,63	NL
3.0001 Nr. 280 AT.0005.000	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... urazione altezza 32 m, sbraccio 30 m, portata 800/ 1000 Kg	euro / m ³		49,15	NL
3.0002 Nr. 281 AT.0005.000	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/op ... sicurazione e bollo con braccio fino a 22 m e portata 20 t	euro / a corpo		83,30	NL
3.0005 Nr. 282 AT.0005.000	AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRATA compresi il conducente/op ... sicurazione e bollo con braccio fino a 32 m e portata 40 t	euro / m		96,52	NL
3.0008 Nr. 283 AT.0005.001	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... nutenzione e l'assicurazione (potenza HP 84) peso 125 q.li	euro / m ²		77,08	NL
3.0002 Nr. 284 AT.0005.001	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... utenzione e l'assicurazione (potenza HP 122) peso 150 q.li	euro / m ³		87,58	NL
3.0003 Nr. 285 AT.0005.001	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compresi ... utenzione e l'assicurazione (potenza HP 180) peso 220 q.li	euro / m		105,72	NL
3.0005 Nr. 286 AT.0005.001	PALA CARICATRICE GOMMATA già esistente in cantiere, compr ... icurazione (potenza HP 160) peso 120 q.li benna da 2.10 mc	euro / m ³		95,25	NL
3.0014 Nr. 287 AT.0005.001	PALA GOMMATA CON RETROESCAVATORE già esistente in cantier ... icurazione (potenza HP 100) peso 80 q.li benna da 1.10 mc	euro / m ²		74,69	NL
3.0016 Nr. 288 AT.0005.001	RULLO COMPRESSORE già esistente in cantiere, compresi l'o ... ipo TANDEM VIBRANTE A DOPPIA TRAZIONE, HP 44, peso Kg.5000	euro / m ²		57,68	NL
5.0003 Nr. 289 AT.0005.001	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stra ... i ricambi e gli oneri di manutenzione, e l'assicurazione.	euro / m ³		126,83	NL
5.0006 Nr. 290 AT.0005.001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 1,5 t	euro / cad.		49,10	NL
6.0001 Nr. 291 AT.0005.001	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 3,0 t	euro / m		55,68	NL
6.0002					
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
R I P O R T O					
Nr. 292 AT.0005.001 6.0003	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... , assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 8,0 t		euro / m ³	60,92	NL
Nr. 293 AT.0005.001 6.0005	AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, compresi conducente, c ... assicurazione e bollo, della portata utile fino a: 30,0 t		euro / m ³	92,20	NL
Nr. 294 AT.0005.001 6.0007	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 3,0 t		euro / m	59,17	NL
Nr. 295 AT.0005.001 6.0008	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... enzione e assicurazione, della portata utile fino a: 8,0 t		euro / m	65,89	NL
Nr. 296 AT.0005.001 6.0009	AUTOGRU' RIBALTABILE TRILATERALE, compreso l'impiego dell ... nzione e assicurazione, della portata utile fino a: 15,0 t		euro / cad.	84,35	NL
Nr. 297 AT.0005.001 6.0011	AUTOBOTTE SU AUTOCARRO della portata utile di 8 t con cis ... i conducente, consumi, manutenzione, assicurazione e bollo		euro / m ³	63,28	NL
Nr. 298 B.B.0006.002 0.0001	Gradino alla marinara in acciaio rivestito in polipropilene antisdrucciolo		euro / cad.	10,25	MT
Nr. 299 C.A.0010.000 7.0003	Chiusino in Ghisa Sferoidale Classe D400 diametro 600 mm completo di telaio		euro / cad	92,80	MT
Nr. 300 C.A.0014.000 1.0008	Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibro compresso, dim. interne 120X120X100 cm		euro / cad	180,00	---
Nr. 301 C.A.0014.000 1.0008_b	Elementi prolunga in calcestruzzo vibrato, dim. interne 120X120X50 cm		euro / cad	98,00	---
Nr. 302 C.A.0014.000 2.0005	Soletta prefabbricata carrabile in calcestruzzo armato vibrato, 150X150X20 mm		euro / cad	160,00	---
Nr. 303 CI.PR.0001.0 014.0001	IMPIEGO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI DI CANTIERE a corpo		euro / cadauno	1,00	MT
Nr. 304 CI.PR.0001.0 014.0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo		euro / cadauno	1,00	MT
Nr. 305 CI.PR.0006.0 07.0014	GRIGLIA PIANA IN GHISA SFEROIDALE, D 400 – LUCE NETTA 500X500 mm		euro / cad	127,00	MT
Nr. 306 CI.PR.0010.0 001.0005	Elemento di base pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompressso 500X500X480 mm		euro / cad.	26,20	MT
Nr. 307 CI.PR.0010.0 001.0006	Elemento di prolunga di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompressso 500X500X525 mm		euro / cad.	25,40	MT
Nr. 308 CI.PR.0010.0 001.0200	Cisterna monoblocco prefabbricata in C.A.V. da 12.000 litri		euro / cad.	1'900,00	MT
Nr. 309 CI.PR.0010.0 005.0100	Gradino alla marinara in acciaio rivestito in polipropilene antisdrucciolo		euro / cadauno	11,00	MT
Nr. 310 CI.PR.0013.0 005.0100	LASTRA IN GRANITO GHIANDONE SPESS. 3 cm, PER DAVANZALI E SOGLIE		euro / mq	100,00	MT
Nr. 311 CI.PR.0016.0 005.0050	PORTONCINO ESTERNO IN ACCIAIO A DUE ANTE SIMMETRICHE, 160X250 cm		euro / cad.	2'500,00	MT
Nr. 312	Tube in PVC rigido DN 160 mm SN 8 - SDR 34				
A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
		RIPORTO			
CI.PR.0019.0 001.0003 Nr. 313	Tubi in PEAD - PE 100 - DN 75 mm - PN 16 - SDR 11	euro / m		22,20	MT
CI.PR.0021.0 001.0010 Nr. 314	Tubi in PEAD - PE 100 - DN 90 mm - PN 16 - SDR 11	euro / metri		13,90	MT
CI.PR.0021.0 001.0012 Nr. 315	Raccordo a compressione flangiato tipo "PLASSON" dn 90 x dn 80 mm	euro / metri		14,10	MT
CI.PR.0021.0 002.0115 Nr. 316	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... one e piatti di chiusura al chilogrammo	euro / cad.		76,50	MT
CI.PR.0022.0 003.0001	CURVA A DUE FLANGE	euro / kilogrammi		9,00	MT
Nr. 317 CI.PR.0022.0 003.0003	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... e piatti di chiusura al chilogrammo RIDUZIONE A DUE FLANGE	euro / kg		9,00	MT
Nr. 318 CI.PR.0022.0 003.0005	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... zione e piatti di chiusura al chilogrammo TES A TRE FLANGE	euro / kg		9,00	MT
Nr. 319 CI.PR.0022.0 003.0050	Giunto di smontaggio a tre flange a corsa lunga in ghisa sferoidale PN 16 DN 200 mm	euro / cadauno		460,00	MT
Nr. 320 CI.PR.0027.0 001.0100	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE A CORPO PIATTO PREDISPOSTA PER LA MOTORIZZAZIONE – DN 80 mm - PN16	euro / cad.		460,00	MT
Nr. 321 CI.PR.0027.0 001.0140	SARACINESCA IN GHISA SFEROIDALE A CORPO PIATTO PREDISPOSTA PER LA MOTORIZZAZIONE – DN 200 mm - PN16	euro / cad.		1'350,00	MT
Nr. 322 CI.PR.0027.0 001.0500	Impianto di dosaggio proporzionale cloro con contatore dn 80 mm	euro / cad.		1'530,00	MT
Nr. 323 CI.PR.0027.0 002.0002	Sfiato automatico in ghisa G25 multivent-mpc a tripla funzione DN 80, PN 16/25	euro / cadauno		220,00	MT
Nr. 324 CI.PR.0027.0 002.0005	VALVOLA DI RITEGNO A OGIVA VENTURI DN 80 mm – PN 16	euro / cadauno		300,00	MT
Nr. 325 CI.PR.0027.0 002.0010	VALVOLA DI RITEGNO A OGIVA VENTURI DN 200 mm – PN 16	euro / cadauno		1'100,00	MT
Nr. 326 CI.PR.0027.0 004.0100	Attuatore Elettromeccanico Multigirotto per saracinesca a cuneo gommato	euro / cad.		3'517,00	MT
Nr. 327 CI.PR.0027.0 007.0200	Elettropompa sommersa semiassiale multistadio con inverter da 6" - potenza di 15 kW - prevalenza fino a 170 m e 90 mc/h	euro / cadauno		3'600,00	MT
Nr. 328 CI.PR.0027.0 008.0005	Gruppo di pressione a velocità variabile 1+1 pompa motore a magneti permanenti, portata 3l/s., prevalenza 6 m - 0,7 kW	euro / cadauno		4'800,00	MT
Nr. 329 CI.PR.0027.0 008.0010	Gruppo di pressione a velocità variabile 1+1 pompa motore a magneti permanenti, portata 3l/s., prevalenza 38 m - 2,2 kW	euro / cadauno		5'500,00	MT
Nr. 330 CI.PR.0027.0 008.0100	Impianto di trattamento ad osmosi inversa 6 mc/ora	euro / cadauno		35'000,00	MT
Nr. 331 CI.PR.0034.0 007.0010	Pannello in grigliato elettrofuso tipo Orso grill altezza mm 1985, larghezza 1992 mm	euro / metri quadri		35,00	TR
		A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 332 CI.PR.0034.0 007.0300	Cancello scorrevole manuale delle dimensioni di 6296X2470 mm - CE EN 13241-1	euro / cadauno		4'000,00	MT
Nr. 333 CI.PR.0042.0 002.0003	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI, diametro esterno 63	euro / m		2,40	MT
Nr. 334 CI.PR.0042.0 002.0005	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI, diametro esterno 90	euro / m		3,50	MT
Nr. 335 CI.PR.0042.0 002.0007	TUBO IN PE CORRUGATO FLESSIBILE PER CAVIDOTTI INTERRATI, diametro esterno 125	euro / m		5,75	MT
Nr. 336 CI.PR.0042.0 004.0013	Centralino da parete termoplastica 12 moduli IP65, 250X320X155 mm	euro / cad.		35,00	MT
Nr. 337 CI.PR.0042.0 004.0100	Centralino da parete in polistirene IP65 a 18 moduli DIN	euro / cad.		85,00	MT
Nr. 338 CI.PR.0042.0 005.0050	QUADRO AD ARMADIO DA PAVIMENTO - 2100X600X400 mm	euro / a corpo		2'000,00	MT
Nr. 339 CI.PR.0042.0 005.0100	QUADRO AD ARMADIO DA PAVIMENTO - 2100X1800X400 mm	euro / a corpo		9'800,00	MT
Nr. 340 CI.PR.0042.0 005.0200	CENTRALINO A PARETE IN MATERIALE TERMOPLASTICO IP66 - 750X500X330 mm	euro / a corpo		650,00	MT
Nr. 341 CI.PR.0042.0 005.0300	QUADRO INVERTER CONTROLLO E COMANDO ELETTROPOMPA SOMMERSA - potenza 15 kW	euro / cad		4'500,00	MT
Nr. 342 CI.PR.0042.0 007.0050	KIT ALLESTIMENTO QUADRO ELETTRICO (QGPC)	euro / cad.		1'760,00	MT
Nr. 343 CI.PR.0042.0 007.0100	KIT ALLESTIMENTO QUADRO ELETTRICO (QCM)	euro / cad.		28'500,00	MT
Nr. 344 CI.PR.0042.0 007.0300	Interruttore magnetotermico 4P curva C - In= 100A - Icu= 16kA - Vn= 400 Vac - 6 moduli	euro / cad.		340,00	MT
Nr. 345 CI.PR.0042.0 007.0400	Modulo differenziale SALVAVITA 4P - tipo AC - In= 125A - 6 moduli	euro / cad.		260,00	MT
Nr. 346 CI.PR.0042.0 007.0500	Sezionatore portafusibile E92/32 2P 32A PV, tensione nominale 1000 V.	euro / cad.		5,00	MT
Nr. 347 CI.PR.0042.0 007.0510	Fusibile cilindrico 10X38 GPV 12A	euro / cad.		3,50	MT
Nr. 348 CI.PR.0042.0 007.0600	Scaricatore di sovratensione tipo 2 600VDC	euro / cad.		51,00	MT
Nr. 349 CI.PR.0042.0 007.0601	Interruttore magnetotermico 40A 4P 4,5ka	euro / cad.		79,80	MT
Nr. 350 CI.PR.0042.0 007.0602	Interruttore magnetotermico 25A 4P 4,5ka	euro / cad.		79,80	MT
Nr. 351 CI.PR.0042.0 007.0603	Blocco differenziale 4 moduli 4 poli S200 A 25A 300mA	euro / cad.		130,00	MT
Nr. 352 CI.PR.0042.0 007.0604	Sezionatore Portafusibile E 90 3P+N, 32A	euro / cad.		16,50	MT
Nr. 353 CI.PR.0042.0 007.0605	Scaricatore di sovratensione tipo 2 3P+N	euro / cad.		86,50	MT
Nr. 354	Sezionatore Portafusibile E 90 1P+N, 32A				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
CI.PR.0042.0 007.0606 Nr. 355	Protezione di interfaccia - CEI-021, Montaggio: DIN-rail - 115/230 VCA	euro / cad.		86,50	MT
CI.PR.0042.0 007.0607 Nr. 356	Contatore 4P 100A AC1 24-60VAC/DC	euro / cad.		486,60	MT
CI.PR.0042.0 007.0608 Nr. 357	Alimentatore a commutazione CP-E 24/5.0	euro / cad.		193,60	MT
CI.PR.0042.0 007.0609 Nr. 358	Modulo buffer 24VCC-3A 1KWS	euro / cad.		61,20	MT
CI.PR.0042.0 007.0610 Nr. 359	Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1Kv, sezione 4X4 mmq (FG16OR16 4G4)	euro / cad.		348,00	MT
CI.PR.0042.0 038.0002 Nr. 360	Cavo multipolare per energia FG16OR16 - G16 - 0,6/1kv - Sezione 3X35 mmq	euro / m		3,50	MT
CI.PR.0042.0 038.0008 Nr. 361	Cavo multipolare FG16OR16 0,6/1Kv, sezione 5X10 mmq	euro / m		18,50	MT
CI.PR.0042.0 038.0015 Nr. 362	Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, sezione 3x2,5 mm	euro / m		9,05	MT
CI.PR.0042.0 038.0300 Nr. 363	Cavo CPR FG16OH2R16 0,6/1 kV, sezione 19x1,5 mm	euro / m		2,30	MT
CI.PR.0042.0 038.0500 Nr. 364	PANNELLO COIBENTATO TIPO SANDWICH A 5 GRECHE AUTOPORTANTE PER COPERTURA, spess. 30 mm.	euro / m		7,65	MT
CI.PR.0047.0 003.0100 Nr. 365	PLAFONIERA STAGNA A LED 53W IP 66	euro / mq		20,00	MT
CI.PR.0049.0 010.0100 Nr. 366	PLAFONIERA STAGNA A LED 69W IP 66	euro / cad.		140,00	MT
CI.PR.0049.0 010.0150 Nr. 367	Proiettore a LED da 196 W 4000K IP 66 Simmetrico	euro / cad.		180,00	MT
CI.PR.0049.0 017.0300 Nr. 368	Box monoblocco in cemento armato vibrato, 285X245X265-285 cm di altezza	euro / cad.		285,00	MT
CI.PR.0051.0 005.0050 Nr. 369	Box monoblocco in cemento armato vibrato, 365X215X255-276 cm di altezza	euro / cadauno		2'600,00	MT
CI.PR.0051.0 005.0100 Nr. 370	Lamiera di alluminio preverniciato, spessore 8/10 mm.	euro / cadauno		2'900,00	MT
CI.PR.0052.0 002.0100 Nr. 371	Grigliato in P.R.F.V. pedonale, maglia: 30X30 mm e spessore 30 mm	euro / mq		18,00	---
CI.PR.0057.0 001.0100 Nr. 372	Grigliato in P.R.F.V. pedonale, maglia: 30X30 mm e spessore 30 mm	euro / mq		95,00	MT
CI.PR.0057.0 001.0150 Nr. 373	Profilo strutturale in PRFV sezione ad H 200X200X15X10 mm	euro / m		100,00	MT
CI.PR.0057.0 001.0200 Nr. 374	Gradino autoportante in PRFV, dimensione 311X1600X38 mm	euro / m		100,00	MT
CI.PR.0076.0 001.0100 Nr. 375	Cavo unipolare 1x6mm Nero 1200/1200V	euro / cadauno		130,00	MT
CI.PR.0076.0 001.0100 Nr. 376	Cavo unipolare 1x6mm Rosso 1200/1200V	euro / m		1,20	MT
CI.PR.0076.0 001.0105 Nr. 376	MODULO FOTOVOLTAICO MONOCRISTALLINO 550 kWp	euro / m		1,20	MT
	A R I P O R T A R E			350,00	MT

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
CI.PR.0076.0 006.0050 Nr. 377	INVERTER FV TRIFASE DA 50 kW con 5 MPPT	euro / cad.		3'200,00	MT
CI.PR.0076.0 007.0100 Nr. 378	RACCORDO "PLASSON" FLANGIATO 90X80 mm	euro / cadauno		62,00	MT
CI.PR.0081.0 001.0009 Nr. 379	RACCORDO "PLASSON" CURVA 90° 90X90 mm	euro / cadauno		51,00	MT
CI.PR.0081.0 001.0015 Nr. 380	Work Station Intel core I9 11900KF	euro / cadauno		3'000,00	MT
CI.PR.0100.0 001.0105 Nr. 381	Tablet - 12,9" LED - 1 TB - RAM 16 GB	euro / cadauno		3'500,00	MT
CI.PR.0100.0 001.0110 Nr. 382	Software PCWin2 Pack Telecontrollo 20 siti (20 RTU + 20 DL) categoria 4E	euro / cadauno		5'000,00	MT
CI.PR.0100.0 002.0005 Nr. 383	Saracinesca in ghisa sferoidale a corpo piatto DN 80 mm, PFA 16	euro / cadauno		165,00	---
CI.SL.0025.00 01.0003 Nr. 384	Scossalina In Lamiera Zincata, Spessore 8/10 Sviluppo Variabile	euro / m2		33,95	MT
MAT.01.020 Nr. 385 MAT.12.350	Sportello da incasso ad un anta 550x550 mm - IP43	euro / cad		169,00	MT
Nr. 386 MAT.12.355	Sportello da incasso ad un anta 435x435 mm - IP43	euro / cad		85,00	MT
Nr. 387 PF.0001.0002 .0044	TRASPORTO A DISCARICA E/O DA CAVA DI MATERIALI	euro / metri cubi		8,06	---
Nr. 388 PR.0001.000 1.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	euro / metri cubi		1,06	MT
Nr. 389 PR.0001.000 1.0001	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto	euro / m ³		1,11	MT
Nr. 390 PR.0001.000 2.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	euro / litri		1,29	MT
Nr. 391 PR.0001.000 2.0001	GASOLIO per autotrazione, approvvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	euro / litri		1,29	MT
Nr. 392 PR.0001.000 2.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	euro / litri		1,29	MT
Nr. 393 PR.0001.000 2.0002	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	euro / litri		1,29	MT
Nr. 394 PR.0001.000 3.0001	ENERGIA ELETTRICA già installata in cantiere, per azionamento macchinari	euro / kWh		0,18	MT
Nr. 395 PR.0001.000 5.0002	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 01 - Cemento	euro / tonnellate		12,00	MT
Nr. 396 PR.0001.000 5.0003	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 01 02 - Mattoni	euro / t		12,60	MT
Nr. 397 PR.0001.000 5.0009	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... inose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - BITUMI	euro / tonnellate		12,00	MT
Nr. 398 PR.0001.000	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... inose diverse da quelle di cui alle voci 17 03 01 - GUAINI				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
5.0010		euro / t		367,50	MT
Nr. 399	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 04 05 - Ferro e acciaio				
PR.0001.000		euro / t		52,18	MT
5.0011					
Nr. 400	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CE ... Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03				
PR.0001.000					
5.0013		euro / t		10,50	MT
Nr. 401	PALLETS PER MERCI VARIE incidenza 5 reimpieghi				
PR.0001.000		euro / cad.		3,02	MT
6.0002					
Nr. 402	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE				
PR.0001.000		euro / cadauno		14,41	MT
6.0003					
Nr. 403	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE				
PR.0001.000		euro / kg		15,13	MT
6.0003					
Nr. 404	PALLETS PER LATERIZI incidenza per 5 reimpieghi				
PR.0001.000		euro / cad.		1,05	MT
6.0004					
Nr. 405	CISTERNA ACCIAIO DA LITRI 6000 da posizionare su cassone autocarro				
PR.0001.000		euro / ora		1,60	MT
7.0001					
Nr. 406	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		1,00	MT
8.0001					
Nr. 407	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		1,00	MT
8.0001					
Nr. 408	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		1,00	MT
8.0002					
Nr. 409	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		1,00	MT
8.0002					
Nr. 410	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		0,01	MT
9.0001					
Nr. 411	RICAMBI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		1,00	MT
9.0002					
Nr. 412	RICAMBI, a stima				
PR.0001.000		euro / cadauno		1,00	MT
9.0002					
Nr. 413	Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc.				
PR.0001.000					
9.0003		euro / percentuale per ora		1,00	MT
Nr. 414	Incidenza percentuale sul costo orario del MEZZO a nolo, relativo alle assicurazioni obbligatorie, bolli tasse etc.				
PR.0001.000					
9.0003		euro / percentuale per ora		1,00	MT
Nr. 415	MATERIALI DI CONSUMO, a stima				
PR.0001.001		euro / cadauno		0,01	MT
0.0001					
Nr. 416	MATERIALI DI CONSUMO, a stima				
PR.0001.001		euro / cad.		0,01	MT
0.0001					
Nr. 417	MATERIALI DI CONSUMO, a stima				
PR.0001.001		euro / cad.		1,05	MT
0.0002					
Nr. 418	ONERI VARI, a stima				
PR.0001.001		euro / cad.		0,01	MT
1.0001					
Nr. 419	ONERI VARI, a stima				
PR.0001.001		euro / cadauno		0,01	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 438 PR.0001.001 3.0061	VIBROFINITRICE CINGOLATA per stesa di sovrastrutture stra ... , i ricambi e gli oneri di manutenzione e di assicurazione euro / ora			14,88	MT
Nr. 439 PR.0001.001 3.0073	GRUPPO ELETTROGENO carrellato, con motore Diesel, già fun ... tuario dell'operatore potenza 32 KVA a 230/400 V con HP 34 euro / ora			3,10	MT
Nr. 440 PR.0001.001 3.0078	GRU A TORRE ad azionamento elettrico, già funzionante in ... icurazione altezza 18 m, sbraccio 20 m, portata 600/800 Kg euro / ora			4,88	MT
Nr. 441 PR.0001.001 3.0093	MINIPALA FRESATRICE GOMMATA peso 38 q.li (potenza HP 73) ... te, lubrificanti, ricambi e manutenzione e l'assicurazione euro / ora			22,00	MT
Nr. 442 PR.0001.001 4.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cadauno			0,01	MT
Nr. 443 PR.0001.001 4.0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad.			0,01	MT
Nr. 444 PR.0001.001 4.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad.			1,00	MT
Nr. 445 PR.0001.001 4.0002	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 446 PR.0001.001 4.0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad.			0,01	MT
Nr. 447 PR.0001.001 4.0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 448 PR.0001.001 4.0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad.			1,05	MT
Nr. 449 PR.0001.001 4.0004	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cadauno			1,00	MT
Nr. 450 PR.0001.001 7.0010	Cavi di sospensione pompe sommerse in acciaio Inox AISI 316 a 133 fili diam. 7 mm euro / m			6,20	MT
Nr. 451 PR.0002.000 1.0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) euro / m ³			26,59	MT
Nr. 452 PR.0002.000 1.0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) euro / metri cubi			14,44	MT
Nr. 453 PR.0002.000 1.0003	SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-12) euro / m ³			14,69	MT
Nr. 454 PR.0002.000 1.0004	SABBIONE DI CAVA NON LAVATO (0-100) euro / m ³			17,19	MT
Nr. 455 PR.0002.000 2.0005	TOUT VENANT 0/70 MARCATURA CE EN 13242 euro / metri cubi			15,10	MT
Nr. 456 PR.0002.000 7.0001	POLVERE DI QUARZO SFEROIDALE per indurente di pavimenti euro / kg			0,09	MT
Nr. 457 PR.0003.000 1.0001	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / t			176,79	MT
Nr. 458 PR.0003.000	CEMENTO R.42,5 in sacchi + pallets euro / t			220,81	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 459 PR.0003.000 1.0003	CEMENTO BIANCO R.32,5 , in sacchi	euro / t		359,91	MT
Nr. 460 PR.0003.000 2.0001	CALCE IDRATA sfusa	euro / t		176,99	MT
Nr. 461 PR.0004.000 3.0004	MALTA PREMISCELATA SECCA PER MURATURA CLASSE M10 (UNI EN ... di piccole quantità di regolatori di presa e lavorabilità	euro / t		97,31	MT
Nr. 462 PR.0005.000 1.0002	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... a norma UNI EN 206:2021 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m ³		126,12	MT
Nr. 463 PR.0005.000 1.0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / metri cubi		116,50	MT
Nr. 464 PR.0005.000 1.0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... a norma UNI EN 206:2021 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m ³		129,44	MT
Nr. 465 PR.0005.000 1.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER ... a norma UNI EN 206:2021 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP	euro / m ³		135,56	MT
Nr. 466 PR.0005.000 2.0001	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... 25 N/mm² e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206:2021	euro / m ³		135,56	MT
Nr. 467 PR.0005.000 2.0002	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... i a 30 N/mm² e classe di esposizione X0 norma UNI EN 206-1	euro / metri cubi		126,00	MT
Nr. 468 PR.0005.000 2.0003	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	euro / metri cubi		122,00	MT
Nr. 469 PR.0005.000 2.0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... m² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206:2021	euro / m ³		140,00	MT
Nr. 470 PR.0005.000 2.0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER ... N/mm² e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1	euro / metri cubi		132,50	MT
Nr. 471 PR.0006.000 1.0002	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 10	euro / kilogrammi		1,00	MT
Nr. 472 PR.0006.000 1.0004	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14	euro / kilogrammi		0,94	MT
Nr. 473 PR.0006.000 1.0004	FERRO TONDO per c.a. in barre sagomate, tipo B450C, contr ... 1/2018, tagliato a misura, sagomato e assemblato, diam. 14	euro / kg		1,47	MT
Nr. 474 PR.0006.000 2.0002	RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 6, in pa ... , maglia 10x10 o 15x15 o 20x20, conforme al DM 17/01/2018.	euro / kg		1,76	MT
Nr. 475 PR.0006.000 2.0003	RETE ELETTRICALDATA B450A o B450C con filo diam. 8 mm, in ... 400x225, maglia 15x15 o 20x20, conforme al DM 17/01/2018.	euro / kg		1,76	MT
Nr. 476 PR.0006.000	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm	euro / kilogrammi		2,00	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
5.0002 Nr. 477 PR.0006.000	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm	euro / kg		2,10	MT
5.0002 Nr. 478 PR.0006.000	CHIODI (punte piane), misure varie	euro / kilogrammi		1,74	MT
5.0004 Nr. 479 PR.0006.000	CHIODI (punte piane), misure varie	euro / kg		1,83	MT
5.0004 Nr. 480 PR.0006.000	PROFILATI NORMALI COMMERCIALI a T-U-L	euro / kg		1,10	MT
6.0002 Nr. 481 PR.0006.000	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE classe D400 per carreggiata str ... norma UNI EN 124 con telaio circolare ø 850 e botola ø 600	euro / cadauno		162,00	MT
7.0004 Nr. 482 PR.0006.000	CHIUSINO GHISA SFEROIDALE, UNI EN 124-1:2015 - C250, 400X400 mm	euro / cad.		92,14	MT
7.0012 Nr. 483 PR.0006.000	CHIUSINO IN GHISA SFEROIDALE, UNI EN 124 C 250, 500X500 mm	euro / cad.		95,60	MT
7.0013 Nr. 484 PR.0007.000	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	euro / kilogrammi		6,55	MT
1.0001 Nr. 485 PR.0007.000	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno	euro / kg		6,88	MT
1.0001 Nr. 486 PR.0008.000	TRAVI ABETE U.T. misure varie	euro / metri cubi		194,66	MT
1.0001 Nr. 487 PR.0008.000	TRAVI ABETE U.T. misure varie	euro / m³		376,39	MT
1.0001 Nr. 488 PR.0008.000	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	euro / metri cubi		272,16	MT
1.0002 Nr. 489 PR.0008.000	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/16, lunghezza 400 cm	euro / m³		525,61	MT
1.0002 Nr. 490 PR.0008.000	TAVOLONI ABETE PRISMATI spessore mm 40-50, larghezza 18-25, lunghezza cm400	euro / m³		737,60	MT
1.0005 Nr. 491 PR.0010.000	POZZETTO prefabbricato in cls. vibrato, senza sifone e senza copertina, dimensioni interne40x40x40	euro / cad.		22,05	MT
1.0002 Nr. 492 PR.0010.000	POZZETTO prefabbricato in cls vibrato, senza sifone e senza copertina, dimensioni interne 50x50x50	euro / cad.		27,97	MT
1.0003 Nr. 493 PR.0014.000	Conglomerato bituminoso a caldo con miscela di aggregati ... 08-1:2016. - USURA curva granulometrica continua 0/10 mm	euro / m³		180,29	MT
3.0004 Nr. 494 PR.0014.000	EMULSIONE BITUMINOSA BASICA, al 50%, in fusti - FRANCO CANTIERE NEL RAGGIO MAX DI 40 KM	euro / l		1,64	MT
4.0001 Nr. 495 PR.0022.000	PEZZI SPECIALI IN GHISA SFEROIDALE PER TUBI ACQUA con att ... one e piatti di chiusura al chilogrammo CURVA A DUE FLANGE	euro / kg		11,43	MT
3.0001 Nr. 496 PR.0025.000	PEZZO SPECIALE IN ACCIAIO INOX AISI 316 L	euro / kg		16,80	MT
2.0020 Nr. 497 PR.0027.000	SARACINESCA A CORPO OVALE O PIATTO, per pressione d'eserc ... Itimo escluso; per i seguenti diametri nominali: DN 200 mm	euro / cadauno		749,29	MT
1.0007					
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 498 PR.0027.000 3.0005	FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre ap ... i seguenti diametri epressioni nominali:DN 80, PN 10 e 16 euro / cadauno			7,80	MT
Nr. 499 PR.0027.000 3.0005	FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre a ... i seguenti diametri epressioni nominali: DN 80, PN 10 e 16 euro / cad.			8,19	MT
Nr. 500 PR.0027.000 3.0013	FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre ap ... seguenti diametri epressioni nominali: DN 200, PN 10 e 16 euro / cadauno			22,71	MT
Nr. 501 PR.0027.000 3.0013	FLANGE METALLICHE per assemblaggio saracinesche o altre a ... seguenti diametri epressioni nominali: DN 200, PN 10 e 16 euro / cad.			23,85	MT
Nr. 502 PR.0027.000 4.0011	SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o ... elata per i seguenti diametri nominali: DN 80 sino al PN16 euro / cadauno			15,40	MT
Nr. 503 PR.0027.000 4.0011	SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o ... elata per i seguenti diametri nominali: DN 80 sino al PN16 euro / cad.			16,17	MT
Nr. 504 PR.0027.000 4.0015	SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o ... lata per i seguenti diametri nominali: DN 200 sino al PN16 euro / cadauno			39,14	MT
Nr. 505 PR.0027.000 4.0015	SET DI BULLONERIA per assemblaggio delle saracinesche, o ... lata per i seguenti diametri nominali: DN 200 sino al PN16 euro / cad.			41,10	MT
Nr. 506 PR.0037.000 1.0013	MATTONI FORATI 8x15x30 euro / cad.			0,59	MT
Nr. 507 PR.0039.000 5.0001	LASTRA IN POLISTIROLO ESPANSO TIPO LEGGERO, DENSITA' 10 Kg/m³, per isolamento e alleggerimento solai euro / cm/m ²			1,09	MT
Nr. 508 PR.0042.000 1.0003	Tubo isolante flessibile di PVC autoestinguente nero seri ... lettrici incassati diametro 25 mm. Fornito a piè d'opera. euro / metri			0,36	MT
Nr. 509 PR.0042.000 1.0014	Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante ... a vista o incassati diametro 25 mm. Fornito a piè d'opera. euro / m			2,53	MT
Nr. 510 PR.0042.000 1.0016	Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante ... a vista o incassati diametro 40 mm. Fornito a piè d'opera. euro / m			4,16	MT
Nr. 511 PR.0042.000 3.0006	Canaletta in resina autoestinguente per la distribuzione ... hiusura 120x40 mm ad uno scomparto. fornito a piè d'opera. euro / m			18,69	MT
Nr. 512 PR.0042.000 3.0024	Cassetta di derivazione con coperchio basso a vite - IP55 ... ciechi o trasparenti con viti tradizionali o ad ½ di giro. euro / cadauno			5,00	MT
Nr. 513 PR.0042.000 3.0041	Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PV ... ecchiature dimensioni 113x91x69 mm. fornito a piè d'opera. euro / cad.			1,91	MT
Nr. 514 PR.0042.000 6.0004	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 4,5 kA (CEI EN ... urva C, bipolare 2 mod. a 6 a 32 A. Fornito a piè d'opera. euro / cad.			33,41	MT
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 515 PR.0042.000 6.0017	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (CEI EN 60 ... polare+ neutro 2 mod. da 0,5 a 8 A. Fornito a piè d'opera.	euro / cad.		63,17	MT
Nr. 516 PR.0042.000 6.0026	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO da 6 kA (CEI EN 60 ... urva C, bipolare2 mod. da 10 a 32 A. Fornito a piè d'opera.	euro / cad.		60,20	MT
Nr. 517 PR.0042.000 7.0045	Pres a CEE Interbloca ta 2P+T da 16A IP55	euro / cadauno		38,73	MT
Nr. 518 PR.0042.000 7.0047	Pres a CEE Interbloca ta 3P+N+T da 16A IP55	euro / cadauno		49,06	MT
Nr. 519 PR.0042.000 7.0049	Pres a 48V con tra sforma tore di sicu rezza	euro / cadauno		52,00	MT
Nr. 520 PR.0042.000 7.0051	Pres a 24V con tra sforma tore di sicu rezza	euro / cadauno		50,00	MT
Nr. 521 PR.0042.001 1.0003	CORDA DI RAME NUDA sezione 35 mmq. Fornita a piè d'opera.	euro / cad.		5,05	MT
Nr. 522 PR.0042.001 2.0002	DISPERSORE DI TERRA IN ACCIAIO ZINCATO A CROCE 50x50 mm altezza 1.50 m. Fornito a piè d'opera.	euro / cad.		13,74	MT
Nr. 523 PR.0042.001 3.0001	POZZETTO RETTANGOLARE TERMOPLASTICO PER CAVIDOTTI, manufa ... oni 20X20 cm, compreso di chiusino. Fornito a piè d'opera.	euro / cad.		10,27	MT
Nr. 524 PR.0042.001 4.0001	SEZIONATORE DI TERRA completo di barra equipotenziale, fornito a piè d'opera	euro / cad.		61,74	MT
Nr. 525 PR.0042.001 5.0002	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo N07V-K isola ... tubo passacavo sezione 1x2,5 mmq. Fornito a pie' d'opera.	euro / metri		0,49	MT
Nr. 526 PR.0042.001 5.0004	CONDUTTORE UNIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FS17 isolato ... ro tubo passacavo sezione 1x35 mmq. Fornito a piè d'opera.	euro / m		7,90	MT
Nr. 527 PR.0042.003 7.0004	Cavo unipolare per energia FG16R16 0,6/1kV isolato in gom ... (rif. CEI 20-67) Sezione 1x6 mmq. Fornito a piè d'opera.	euro / m		1,68	MT
Nr. 528 PR.0042.003 8.0010	Cavo multipolare per energia FG16OR16 0,6/1kV isolato in ... (rif. CEI 20-67) Sezione 3x1,5 mmq. Fornito a piè d'opera.	euro / m		1,63	MT
Nr. 529 PR.0047.000 3.0001	PANNELLO ISOLANTE PER COPERTURE PIANE, a prtezione multis ... ura portante. con lamiera superiore in alluminio naturale.	euro / m²		50,92	MT
Nr. 530 PR.0049.001 3.0011	APPARECCHIO PER ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA predisposto pe ... pada fluorescente compatta da 11 W. Fornito a piè d'opera.	euro / cad.		98,03	MT
Nr. 531 PR.0076.000 2.0005	Profilo in alluminio per installazioni fotovoltaiche con ... le: lega di alluminio AW 6060 T6 secondo UNI EN 755-2:2016	euro / m		12,96	MT
Nr. 532 PR.0076.000 3.0005	Rivetti in alluminio con guarnizione	euro / cad.		1,01	MT
Nr. 533 PR.0076.000	Barre di collegamento da inserire sulle cave laterali per ... le: lega di alluminio AW 6063 T6 secondo UNI EN 755-2:2016				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
4.0001		euro / cad.		4,33	MT
Nr. 534 PR.0076.000	Morsetto preassemblato finale per moduli fotovoltaici con ... AW 6060 T66 secondo UNI EN 755-2:2016 e nylon PA6 grigio.				
4.0003		euro / cad.		6,00	MT
Nr. 535 PR.0076.000	Morsetto preassemblato centrale per moduli fotovoltaici c ... AW 6060 T66 secondo UNI EN 755-2:2016 e nylon PA6 grigio.				
4.0004		euro / cad.		5,90	MT
Nr. 536 RU.0001.000	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)				
1.0001		euro / ora		31,54	MDO
Nr. 537 RU.0001.000	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)				
1.0001		euro / ora		31,54	MDO
Nr. 538 RU.0001.000	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)				
1.0001		euro / ora		31,54	MDO
Nr. 539 RU.0001.000	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)				
1.0002		euro / ora		29,30	MDO
Nr. 540 RU.0001.000	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)				
1.0002		euro / ora		29,30	MDO
Nr. 541 RU.0001.000	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale)				
1.0002		euro / ora		29,30	MDO
Nr. 542 RU.0001.000	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)				
1.0003		euro / ora		26,41	MDO
Nr. 543 RU.0001.000	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)				
1.0003		euro / ora		26,41	MDO
Nr. 544 RU.0001.000	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)				
1.0003		euro / ora		26,41	MDO
Nr. 545 RU.0001.000	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)				
1.0004		euro / ora		33,08	MDO
Nr. 546 RU.0001.000	CAPO-SQUADRA (Media Regionale)				
1.0004		euro / ora		33,08	MDO
Nr. 547 RU.0001.000	Operaio metalmeccanico impiantista D2				
3.0002		euro / ora		21,11	MDO
Nr. 548 RU.0001.000	Operaio metalmeccanico impiantista C2				
3.0004		euro / ora		22,02	MDO
Nr. 549 RU.0001.000	Operaio metalmeccanico impiantista B1				
3.0006		euro / ora		25,24	MDO
Nr. 550 RU.0002.000	Tecnico informatico.				
1.0001		euro / ora		40,00	MDO
Nr. 551 RU.0002.000	Tecnico abilitato				
1.0002		euro / ora		62,50	MDO
	Data, 20/03/2023				
	Il Tecnico				
	----- ----- -----				
	A R I P O R T A R E				